


Fotó: Christopher Makos



m á j u s3 Mások

hol mit?

MELEG  FRONT
Hírek 4

Holland házasság 5

Gyújts te is gyertyát! 6

Bûnügy áldozat nélkül 7

Europride, Bécs 8

Meleg Fesztivál, Budapest 9

MAGYAR  TARKA
Városról városra: Veszprém 10

FÓKUSZ:
prverzió

Mindenki más, mint ami 12

Tom of Finland kétarcúsága 13

Idejétmúlt perverzió 15

Mindennapi perverzióinkat add meg nekünk 18

Bõr és motor 19

Sár, sár, sár 20

Gyõzelem 22

Zsebkendõk a farmer hátsó zsebében 27

TÜKÖRKÉP
A Habeas Corpus ügyei 6. rész

Halmozott hátrányban 28

HIRDETÉSEK 30

KULTÚRA
Melegek, akik formálták a világot 3. rész 44

Angyali Lakoma (vers) 45

Tévénézõ 46

Olvasólámpa 48

Greta Garbo és Marlene Dietrich 49

Nem emlékszem: – napló – 50

Mi a meleg irodalom és irodalomkritika? 51

Szekrényajtó (novella) 57

ÉLETMÓD
A tízévesek bulija 58

Csemegézés 59

OLVASÓI  LEVELEK 60

INFORMÁCIÓK 62

F
utott vagy baszott az
ezredes a Népligetben?
Igaz, mindkét tevé-
kenység mozgással jár,

sõt, akár sportnak is felfogható,
mégsem könnyû õket összeté-
veszteni. Márpedig a híradások-
ban igen nagy a kavar. A
HavariaPress még arról számol
be, hogy az illetõ urat egy fia-
talkorúval találták félreérthetet-
len helyzetben egy népligeti
razzia során, s ezért elõállítot-
ták. A BRFK sajtófõnöke egy
hónappal az eset után már úgy
emlékszik, hogy egy kocogó
alakra figyelt fel a járõr, aki
nem tudta magát igazolni, és
ezért kísérték be az õrsre. Egy
órán belül a feleség bemutatta a
személyazonossági igazol-
ványt, s így a fogva tartottat
szabadon engedték.

Akcióba lépett a Vám- és
Pénzügyõrség Országos Pa-
rancsnoksága is kompromittált
tisztje védelmében. A testület
felháborodásának adott hangot,
amiért egyik munkatársukat be-
mocskolják a sajtóban megjele-
nõ, eltorzított cikkek. Szerintük
a VPOP osztályvezetõi beosz-
tásban dolgozó ezredese rend-
szeresen kocogott a Népliget-
ben, és egyébként is kinevezé-
sekor kitöltötte a C típusú, leg-
szigorúbb nemzetbiztonsági
kérdõívet.

Hogy az ezredessel mi fog
történni házon belül, afelõl ne
legyenek senkinek illúziói. Az
sem kizárt, hogy elbocsátják, ha
kiderül, hogy homoszexuális.
Õk úgy fogalmaznak, hogy

Kettõs mérce
„kockázati tényezõ merül fel”.
Az külön súlyosbítja a fõtiszt
helyzetét, ha a kérdõívben nem
utalt homoszexuális hajlamára.
Kifelé azonban egységesen rea-
gáltak: megvédték a mundér
becsületét. Ne csámcsogjon a
köznép, ha a mi kutyánk kölyke
kerül bajba. Ott vannak min-
denféle roma csávók, akiket
prédának lehet dobni, ha a kö-
zönségnek éppen szenzációra
vagy szörnyülködésre támad
kedve. Ott vannak a Gy. Hen-
rik-félék, akinek számtalanszor
leírták a nevét, megmutatták a
fényképét, és eljárást indítottak
ellene, pedig az országos kam-
pány ellenére sem sikerült mind
a mai napig egy árva sértettet
sem felhajtani. Gy. Henrik mö-
gött nem áll erõs háttérintéz-
mény, amelyik megvédené, el-
tussolná az ügyet. Vele szem-
ben a rendõrök nem udvarias-
kodnak, nem engedik ki egy óra
múlva és nem helyesbítik a rá-
galmazó sajtóértesüléseket.

F
urcsa ez a kettõs mér-
ce, és ijesztõ. Az em-
ber elgondolkodik, va-
jon melyik csoportba

sorolnák, ha az igazságszolgál-
tatás malomkerekei közé kerül-
ne? Én bizonyos fokig megnyu-
godhatok. Nem látszik rajtam a
cigány származásom, azt hi-
szem, konszolidált, fehér kö-
zéposztálybelinek tûnök elsõ
megközelítésre. De mi történik,
ha kiderül, hogy buzi vagyok,
és nem véd egyetlen fegyveres
testület sem?

Láner  László
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ÚÚjjaabbbb  iinnddííttvváánnyy
érkezett az Alkotmánybírósághoz a
Büntetõ törvénykönyv 199. §-a ellen.
A Szombathelyi Városi Bíróság bün-
tetõ tanácsa elõtt egy bûnügy III.
rendû vádlottjának védõje indítvá-
nyozta, hogy a „természet elleni faj-
talanságról” szóló törvénycikk alkot-
mányellenessége miatt a bíróság a
büntetõeljárást függessze fel, és kér-
je a törvényhely megsemmisítését az
Alkotmánybíróságtól – hasonlóan a
Budapest II.-III. kerületi, illetve a
Heves Megyei Bíróság korábbi dön-
téseihez. Az ügyvéd indítványával a
Szombathelyi Városi Ügyészség is
egyetértett. A bíróság B. 106/2001/1.
számú végzésével háromra emelke-
dett az AB döntésére váró, felfüg-
gesztett büntetõeljárások száma.

RRóómmaaii  ttrraavviikklluubb
Rasszista fiatalok fegyveres táma-
dást intéztek a Degrado nevû római
klub, a római transzszexuálisok
egyik kedvelt találkozóhelye ellen. A
klub igazgatója, Klaus Mondrian, aki
a támadás során a fején sérült meg,
elmondta, hogy nem ez volt az elsõ
akció ellenük. Az elmúlt évben szá-
mos fenyegetõ telefonhívást kaptak,
összefirkálták a klub falát, és vandál
módon megrongálták a személyzet
autóit is. Azon az éjszakán Mondrian
lakásába is betörtek.

Amikor a rendõrséget riasztották, fél
óra is eltelt, mire a rendõrök megje-
lentek, pedig a kapitányság csupán
néhány lépésre található.

„Azelõtt nyugodtan jártak ide a tran-
szszexuálisok,” – mondja Mondrian
–, „nem volt itt se erõszak, se diszk-
rimináció. Mostanra már belefárad-
tam a folyamatos támadásokba. Meg
abba is, hogy senki sem véd meg
bennünket.”

AA  ffiiúúkk  óóvvaattoossaabbbbaakk
Az egyesült államokbeli Brown Uni-
versity kutatói szerint a leszbikusok
havonta többször folytatnak nem biz-
tonságos nemi közösülést, és csak
kevésnek jut eszébe, hogy így HIV-
fertõzésnek vagy más nemi beteg-
ségnek van kitéve.
504 kérdõívet töltöttek ki a felmérés
névtelen résztvevõi, akik közül 87%
leszbikusnak, 13% biszexnek vallot-
ta magát. 88%-nak legalább egy sze-
xuális partnere volt az elmúlt évben.
A leszbikusok egyharmadának kettõ
vagy több férfi partnere volt az el-
múlt 12 hónapban. A megkérdezet-
tek 19%-a aktív orális-anális szexet
folytat és 20% ismerte be, hogy a
szexuális érintkezés során olyasmit
csinálnak, ahol a véren keresztül
megfertõzõdhetnek. 84% úgy gon-
dolja, hogy nem kockázatos a szexu-
ális magatartása, és csupán 21% tett
valaha is javaslatot partnerének biz-
tonságos szexre.

MMeelleegg  aa  FFeehhéérr  HHáázzbbaann
Scott Everetz, aki a Wisconsin ál-
lambeli republikánus politikusok kö-
reiben a homoszexuális mivoltukat
nyíltan vállalók egyik legismertebb
személyisége, a Fehér Háznak azt a
hivatalát fogja vezeti, amely az AIDS
elleni küzdelmet hangolja össze.
Ez az elsõ olyan alkalom, hogy a re-
publikánus washingtoni kormányzat
nyíltan homoszexuális személyt ne-
vez ki magas beosztásba.
A 38 éves Everetz eddig is fõként az
AIDS-szel kapcsolatos kormányzati
politika szervezési teendõivel foglal-
kozott Wisconsin államban. Római
katolikus vallású, és sikeres ado-
mánygyûjtõ tevékenységet folytatott
egy olyan wisconsini szervezet szá-
mára is, amely a mûvi abortusz ellen
lép fel.
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Az AIDS problematikájával foglal-
kozó fehér házi hivatalt a január 20-
án hivatalba lépett George Bush el-
nök elõbb meg akarta szüntetni, de
aztán a nagyon negatív visszhang
miatt visszakozott ettõl.

MMeelleeggéélleett  KKíínnáábbaann
Pekingben két szinte nyíltan meleg
bár mûködik. A közelmúltban egy
este 10-15 férfi rontott be az egyikbe
és rátámadott a személyzetre, miköz-
ben a halálra rémült vendégek az ut-
cára menekültek. A középkorú tulaj-
donost, aki a pekingi melegélet egyik
közismert figurája, több késszúrással
szállították kórházba, a bár berende-
zését pedig a támadók szétverték.

A bár elleni támadást a pekingi rend-
õrség egyik akciójának tartják,
amely egyre határozottabban lép fel,
hogy megtisztítsa a város éjszakai
életét a 2008-as Olimpiai játékokra
való felkészülés jegyében. Mások
úgy gondolják, hogy a rivális bár tu-
lajdonosa szervezte meg az akciót, a
konkurencia visszaszorítása érdeké-
ben.

A Gay Times tudósítója szerint Kíná-
ban egyre láthatóbbak és aktívabbak
a melegek, és az 1,2 milliárd lakosból
legalább 40-50 millió a meleg, akik
az utóbbi idõben egyre jobban ki-
használják a kínálkozó lehetõségeket.
Kínából nagyon olcsón lehet Thai-
földre utazni, ahol sokkal szabadab-

ban élnek a melegek, és a liberális
Hong Kong visszacsatolása 1997-ben
ugyancsak pozitív példákkal szolgált
a szabadabb melegéletrõl.

AA  kköövveettkkeezzõõ::  BBeellggiiuumm
Alig egy nappal a homoszexuálisok
házasságát legalizáló hollandiai tör-
vény életbe lépése után a szomszé-
dos Belgiumot kormányzó balközép
pártok jelezték, hogy egy éven belül
õk is szeretnék követni Hollandia
példáját.
A tervrõl egyelõre csak a koalíciós
liberális, szocialista és környezetvé-
dõ pártok vezetõibõl álló szûkebb
kabinet tanácskozott, de Magda
Aelvoet közegészségügyi miniszter,

AA  vviilláággoonn  eellssõõkkéénntt  nnééggyy  hhoo-
mmoosszzeexxuuáálliiss  ppáárr  ttöörrvvéénnyyee-

sseenn  iiss hháázzaassssáággoott  kkööttöötttt
eeggyymmáássssaall  áápprriilliiss  11-jjéénn,,  vvaa-

ssáárrnnaapp  ––  nneemm  ssookkkkaall  ééjjffééll
uuttáánn  ––  AAmmsszztteerrddaammbbaann..

A két nõ és hat férfi azonnal élt a
most megnyílt alkalommal: Hollan-
diában ugyanis április 1-jén lépett
életbe az a törvény, amely lehetõvé
teszi a homoszexuálisoknak a külön-
nemûekével törvény szerint minden
tekintetben egyenrangú házasságát.

A párokat Job Cohen, a homosze-
xuálisok európai fõvárosának tekin-
tett Amszterdam polgármestere adta
össze a városházán tartott színpom-
pás ceremónia keretében.

A holland parlament alsóháza ta-
valy szeptemberben, a szenátus pe-
dig decemberben szavazta meg azt a
törvényt, amelynek értelmében a ho-
moszexuális párok ugyanolyan mó-

don és feltételek mellett léphetnek
házasságra, mint a különnemûek.
Ennek megfelelõen gyerekeket is
örökbe fogadhatnak, és a válás, vala-
mint az eltartási jogok és kötelezett-
ségek tekintetében is ugyanazok a
törvényes elõírások vonatkoznak rá-
juk, mint a „hagyományos” házas-
ságban élõkre.

Hollandiában a homoszexuális pá-
rok már 1998 óta törvényesíthették
kapcsolatukat élettársi viszonyként,
amely jogilag már meglehetõsen kö-
zel állt a házassághoz, de nem volt
egyenértékû vele. Nem tartalmazta
például az örökbefogadás lehetõsé-
gét, és a válás tekintetében is más
szabályok vonatkoztak rá.

A most életbe lépett törvény csak
holland állampolgárokra és azokra a
külföldire vonatkozik, akiknek Hol-
landiában van az állandó lakhelyük.
Nem lesz tehát lehetõség „esküvõtu-
rizmusra”, vagyis arra, hogy külföldi
párok csak azért utazzanak Hollandi-
ába, hogy ott házasságot kössenek.

Ha mindketten külföldön élnek, leg-
alább az egyiküknek holland állam-
polgárnak kell lennie.

Az egybekelést tervezõ holland ho-
moszexuális pároknak azzal is tisztá-
ban kell lenniük, hogy törvényesített
kapcsolatukat külföldön általában
nem fogják házasságnak elismerni,
leszámítva azokat a (fõleg skandi-
náv) országokat, ahol már léteznek
az azonos nemûek élettársi viszonyát
szabályozó rendelkezések. Örökbe-
fogadási jogukat is korlátozza, hogy
– a nemzetközi családjogi bonyodal-
mak elkerülése érdekében – a tör-
vény ezt csak holland állampolgársá-
gú gyerekek esetében teszi lehetõvé.

Henk Krol, a Gay Krant (Meleg új-
ság) címû lap szerkesztõje, akitõl a
törvény életbe lépését ünneplõ cso-
portos házasságkötési ceremónia öt-
lete származott, reméli, hogy sokan
fogják követni a példát. Várakozásai
szerint hamarosan az összes házas-
ság 15 százalékát azonos nemûek kö-
tik Hollandiában.

Holland házasság
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a környezetvédõk képviselõje más-
nap már közleményben adta hírül,
hogy a hónap végéig beterjesztik a
törvényjavaslatot a parlamentnek. A
cél az lenne, hogy az egynemû pá-
rok, amelyek tavaly óta a különnemû
párokhoz hasonlóan élhetnek a kö-
zös háztartás és a törvényesített
együttélés lehetõségével, annak vala-
mennyi jogi következményével
együtt, ezután az együttélés harma-
dik elismert lehetõségét, a házassá-
got is megkaphassák, mint Hollandi-
ában.
Csakhamar kiderült azonban, hogy a
három koalíciós párt között még
nincs teljes egyetértés a tervben. Él-
harcosai a környezetvédõk, lelkes tá-
mogatói a szocialisták. Elio Di
Rupo, a franciaajkú szocialista párt
elnöke, akirõl köztudomású, hogy
maga is homoszexuális, a hétfõi párt-
vezetõségi ülés után kijelentette,
hogy egy demokratikus országban
minden polgárnak meg kell kapnia a
lehetõséget arra, hogy saját belátása
szerint alakítsa ki életmódját. A szo-
cialisták haladéktalanul meg akarják
hozni az ehhez szükséges törvényt,
bár az örökbefogadás jogának meg-
adásához további vizsgálódásokat
látnak szükségesnek.
A kormány legnagyobb erejét jelentõ
flamand liberálisok azonban nem lel-

kesednek a tervért. Guy Verhofstadt
miniszterelnök szóvivõje útján kö-
zölte, hogy még szó sincs egyeztetett
tervrõl, és Marc Verwilghen igazság-
ügyi miniszter is korainak nevezte a
bejelentést. A franciaajkú liberálisok
vezére, Louis Michel külügyminisz-
ter a sajtó értesülései szerint a homo-
szexuális szervezetek vezetõivel való
háromórás nehéz alkudozás után
ment bele kényszeredetten a terv tá-
mogatásába.

ÁÁddáámm  ééss  PPiissttaa
aa  PPaarraaddiiccssoommbbaann

Kölnben volt Paul Rudnick amerikai
szerzõ Adam and Steve címû 90 per-
ces darabjának német nyelvû premi-
erje. A rövid másfél óra alatt lezajlott
a teremtés egész története a részben
az Éden-kertre, részben pedig Man-

hattan központjára emlékeztetõ dísz-
letek között.

A történet a világ teremtésétõl a Noé
bárkáján utazók tengeribetegségén át
egy New York-i mûvészlakásban le-
zajlott ricsajos karácsonyi ünnepsé-
gig vezet el. Két fõszereplõje –
Ádám és Steve, azaz Pista – homo-
szexuális. Rudnick egyetemes üze-
netének az a veleje, hogy az emberi-
ség egész története a tudás fájának
almája és a betegségtõl, legutóbb az
AIDS-tõl való félelem közt megy
végbe.

Szereplõje a darabnak a hívõ Ádám,
továbbá az Isten létezésében kételke-
dõ Steve, valamint Mabel és Jane, az
õs-leszbikus pár. Õk mesterséges
megtermékenyítésük után (így az
emberiség mégis fennmarad) a há-
zasság gondolatával foglalkoznak.

A helyenként Woody Allen stílusára
emlékeztetõ, a hit, a szerelem és a re-
mény kérdése körül forgó darab vé-
gén a szerzõ – aki a mûsorfüzet tanú-
sága szerint maga is homoszexuális –
ebben a mondatban sûrítette darabjá-
nak lényegét: „Minden kísérlet arra,
hogy a kozmoszt megértsük, óhatat-
lanul komédiába torkollik”.

Gyújts te is gyertyát! 18. nemzetközi
megemlékezés az AIDS áldozatairól.

Május 19-én délelõtt 11 órakor
szentmise a Gellért- hegyi Sziklakápolnában.

Május 20-án 16 órakor
gyertyagyújtás a Szent László

Kórház 11-es pavilonja elõtt.
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Bûnügy áldozat nélkül
GGyy..  HHeennrriikk  2255  éévveess,,  rroo-
mmaa  sszzáárrmmaazzáássúú,,  pprroossttii-

ttuuáálltt..  AAkkáárr  kkii  iiss  íírrhhaattnnáámm
aa  nneevvéétt,,  aazz  õõ  sszzeemmééllyyii-
ssééggii  jjooggaaiitt  mmáárr  aannnnyyiiaann

vveettttéékk  sseemmmmiibbee,,  hhooggyy  aazz
eeggéésszz  oorrsszzáágg  ffeelliissmmeerrii
aazz  uuttccáánn..  TTiizzeennhháárroomm

hhóónnaappjjaa  nnyyoommoozz  uuttáánnaa  aa
rreennddõõrrsséégg  eerreeddmméénnyyttee-

lleennüüll..  ÁÁllddoozzaattoott  uuggyyaanniiss
mmiinndd  aa  mmaaii  nnaappiigg  nneemm

ttaalláállttaakk,,  aannnnaakk  eelllleennéérree,,
hhooggyy  aa  lleeggkküüllöönnbböözzõõbbbb

ffóórruummookkoonn  sszzóóllííttoottttáákk
ffeell  aa  llaakkoossssáággoott::

jjeelleennttkkeezzzzeenn,,  aakkiitt
HHeennrriikk  mmeeggffeerrttõõzzöötttt..

Legmeggyõzõbb (és eddig egyet-
len) adu ász, ami Gy. Henrik bûnös-
ségét bizonyítja egy, a Lux Video
forgalmazásában megjelent por-
nókazetta, amelyen szemmel látha-
tóan óvszer nélkül dugják Henriket.
A forgatásra – a gyanúsított elmon-
dása szerint – az albérleti díjjal va-
ló tartozása fejében kényszerítették,
s eredményeként Henrik összesze-
dett egy makacs condilomafertõ-
zést, amelyet a mai napig nem sike-
rült megnyugtató módon kikezelni.

HHeennrriikk  bbíízziikk az igazságszol-
gáltatásban. Egyszerû logikájával
úgy gondolja, hogyha senkinek nem
okozott kárt, akkor nincs is miért
perelni. Mégsem teljesen nyugodt,
aggódik kedvenc háziállataiért. Ha
elzárásra ítélnék, meg kéne válnia

hat tarantulapókjától és a skorpió-
tól. A lakásban, ahol jelenleg él, az
a férfi a házigazdája, aki feljelentet-
te, amikor megtalálta a HIV poziti-
vitást igazoló leletét. A feljelentés
alapját mások gondatlan veszélyez-
tetése képezi, hiszen a vádlott nem
közölte partnereivel, hogy fertõzött,
és feltételezhetõ, hogy a biztonsá-
gos szex szabályait sem tartotta be
minden alkalommal.

  AA  ffiiaattaalleemmbbeerrtt két lábon járó
pokolgépnek és idõzített bombának
nevezi a bulvársajtó, mintha olyan
veszélyforrásként járkálna a békés
lakosság között, amely bármikor,
bárhol, bárkire nézve fenyegetést
jelent. Munkahelyérõl a Zsaru ma-
gazinban megjelent cikk után rúg-
ták ki, noha fõnöke már korábban is
tudta, hogy homoszexuális és HIV-
pozitív. A Szuper Erósz leközölt
egy olvasói levelet (feltehetõleg a
Henriket feljelentõ és neki szállást
adó úr tollából), amelyben a szerzõ
felhívja a figyelmet az egyik, az új-
ság által reklámozott pornófilmre
(történetesen pont arra, amelyben
Henrik szerepel), mert óvszer nél-
küli közösülés látható rajta. Azóta
az RTL Klub és a TV2 is foglalko-
zott az üggyel, s nyilvánosságra
hozta – az érintett beleegyezésével
– nevét, arcát s minden adatot,
amely alkalmas az azonosításra. Ál-
lítólag a megfilmesítés jogáért is
folynak tárgyalások. Jelenleg több
melegbárból és fürdõbõl ki van tilt-
va, ismerõsei elkerülik. „Elhatároz-
tam, hogy megváltoztatom a külsõ-
met és a személyi adataimat” –
mondja Gy. Henrik. „Szeretném, ha
ez az ügy végre lezáródna.”

Henrik védõügyvédje szerint, ha
nem találnak fertõzött partnert, ak-
kor nem lehet vádat emelni ellene.

Magyarországon két hasonló ügy
fordult elõ, de eljárás egyik esetben
sem indult. Az elsõ eset még 1994-
ben, a másik 1999-ben történt. Az
elsõnél nem találtak fertõzött part-
nert, így nem emeltek vádat, a má-
sodiknál a partner pozitív volt, emi-
att életveszélyt okozó testi sértéssel
gyanúsították meg a férfit. Hat hó-
napot volt elõzetes letartóztatásban,
viszont a szakértõi vizsgálatok fel-
vetették annak a lehetõségét, hogy
nem a gyanúsítottól kapta a fertõ-
zést a partner, mert más típusú HIV-
vírust találtak a szervezetében. Ha
azonos vírus van a szervezetben,
akkor sem egyszerû bebizonyítani,
hogy ki kapta meg a másiktól a kór-
okozót.

Ha lenne HIV-pozitív jelentkezõ,
aki meggyõzõen tudná bizonyítani,
hogy Henriktõl kapta a fertõzést,
akkor súlyos egészségromlást oko-
zó testi sértést lehetne megállapíta-
ni. Ezért egytõl öt évig terjedõ sza-
badságvesztést lehet kiszabni. Ha
az állam azt tartaná indokoltnak,
hogy már a veszélyeztetés esetén
legyen büntetõjogi szankció (tehát
akkor is, ha nem találnak fertõzöttet
a szexpartnerek között), akkor erre
új tényállást kell létrehozni. Ehhez
viszont módosítani kell a Btk.-t. Dr.
Pelle Andrea úgy véli, hogy egy
HIV-pozitív esetében a három év
körüli börtönbüntetés egyenlõ lenne
a halálos ítélettel.

AAzz  üüggyyvvééddnnõõ fontosnak érzi,
hogy a büntetési tétel semmiképpen
ne legyen olyan mértékû, hogy az
érintett embereket a HIV-szûrés el-
kerülésére késztesse. Ha ugyanis
valaki nem tudja magáról, hogy po-
zitív, akkor nem követheti el ezt a
bûncselekményt.

Láner  László
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Europride, Bécs
EEbbbbeenn  aazz  éévvbbeenn  aa

sszzoommsszzééddooss  AAuusszzttrriiaa
ffõõvváárroossaa,,  BBééccss  lleesszz  aa
sszzíínnhheellyyee  aazz  eeuurróóppaaii

mmeelleeggffeesszzttiivváállnnaakk..  KKüü-
llöönnlleeggeess  jjeelleennttõõssééggee

lleesszz  sszzáámmuunnkkrraa  aazz  iiddeeii
üünnnneeppnneekk,,  eeggyyrréésszztt

aazzéérrtt,,  mmeerrtt  mméégg  ssoohhaa
nneemm  vvoolltt  eekkkkoorraa  mmeelleegg-
rreennddeezzvvéénnyy  eennnnyyiirree  kköö-
zzeell  hhoozzzzáánnkk,,  mmáássrréésszztt

mmeegg  aazz  eeggéésszz  pprrooggrraamm
aannnnaakk  aa  ggoonnddoollaattnnaakk  aa

jjeeggyyéébbeenn  zzaajjlliikk,,  hhooggyy
EEuurróóppáábbaann  lleebboommllaannaakk
aa  hhaattáárrookk,,  aazz  oorrsszzáággookk,,

ééss  aazz  eemmbbeerreekk  eeggyyrree
kköözzeelleebbbb  kkeerrüüllnneekk  eeggyy-

mmáásshhoozz..

Az Europride tájékoztató kiadvá-
nya – amely már önmagában is egy
igényes, reprezentatív és a büszke-
séget sugárzó információs anyag
az ausztriai és európai melegek
helyzetérõl, és amelyet bárki in-
gyen megrendelhet a www.pro-
fun.de internet címen – bevezetõjé-
ben többek között a következõket
írja:

„EEuurróóppaa  uurraallkkooddóóii évszá-
zadokon át azért emeltek határokat,
hogy megfosszák az embereket
szabadságuktól, egyéniségüktõl és
erejüktõl. A határok nemcsak az ál-

lamokat választották el egymástól.
A társadalmi határok az alapvetõ
emberi jogokat, a személyes sza-
badságot és a törvény által biztosí-
tott saját magunk által választott
életforma lehetõségét korlátozzák.

Európa most azt az elvet vallja,
hogy az ilyen korlátozásoktól meg
kell szabadulni. Európa ma az
emancipációt hirdeti.

AA  bbüüsszzkkeesséégg  aazztt  jjeelleennttii,, hogy
mindenki megkapja és megköve-
telheti azt a tiszteletet, ami az ösz-
szes embernek jár. A leszbikus,
meleg, biszexuális és traszszex-
uális emberektõl sokáig megtagad-
ták és még ma is megtagadják ezt a
tiszteletet, aminek következményei
a társadalmi megvetés és az önbe-
csülés hiánya. A meleg büszkeség
ünnepe ennek a hozzáállásnak a jó-
kedvû és nyilvános visszautasítása.

Azért Pride, azaz Büszkeség a
neve ennek a fesztiválnak, mert a
büszkeség nem más, mint önma-
gunk becsülete.”

A fesztivál összes résztvevõje
fellép a hagyományos korlátozások
és határok ellen, amelyek az ember
szabad önmegvalósítását akadá-
lyozzák, függetlenül a helyi vagy
regionális törvényektõl és hagyo-
mányoktól. Az Europride a határok
nélküli önbizalom a szabadságban.

A fesztivált dr. Michael Häupl,
Bécs polgármestere üdvözli irigy-
lésre méltóan nyílt levélben,
amelyben kiáll a melegek jogai
mellett és büszkén vállalja a feszti-
vál védnökségét. Különösen fon-
tosnak tartja a rendezvényt, mivel a
jelenlegi jobboldali kormány meg-
próbálja visszafordítani az idõ ke-
rekét, és emiatt fel kell hívni a köz-
vélemény figyelmét a másság elle-

ni diszkrimináció veszélyére és az
elõítéletek visszaszorítására.

Grete Laska alpolgármester asz-
szony szerint amikor a felvonulási
menet végighalad majd Bécs egyik
fõutcáján, a Ringstrassén, Bécs
legszebb történelmi épületei, az
egyetem, a császári palota és a Vá-
rosháza elõtt, ez nemcsak egy fan-
tasztikus hangulatot fog jelenteni,
hanem ahhoz is hozzá fog járulni,
hogy a társadalom jobban elfogad-
ja a leszbikusok, melegek, biszexu-
álisok és traszszexuálisok közössé-
gét.

EEzz  lleesszz  aa  hheetteeddiikk  aallkkaalloomm,,
hogy nemzetközi fesztivál kereté-
ben találkoznak egymással az euró-
pai melegek. Csak emlékeztetõül:
az elsõ fesztivál 1992-ben volt
Londonban, majd Berlin (1993),
Amszterdam (1995), Koppenhága
(1996), Párizs (1997) és Stockholm
(1998) voltak a színhelyek. Tavaly
nem volt Europride, mert Rómában
az elsõ meleg világfesztiválra ke-
rült sor.

Michael Nord, az Európai Büsz-
keség Szervezetek Szövetsége el-
nöke szerint a bécsi találkozónak
az a rendkívüli jelentõsége, hogy
Közép-Kelet-Európában kerül
megrendezésre, és várhatólag sok
résztvevõ érkezik majd a kelet-eu-
rópai országokból. Az ünnep bizo-
nyára hatással lesz mind Ausztria,
mind a környezõ országok meleg
közösségeinek életére is.

A fesztivál június 1-tõl 30-ig, egy
teljes hónapig tart. Az impozáns
Donauturm épületen egy hónapon
keresztül fog lobogni az Európá-
ban eddigi legnagyobb, 60 méter
hosszú szivárvány-zászló. A szer-
vezõk szándéka szerint a zászló
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egyrészt a meleg társadalom jelké-
pe, a jelenlét üzenete, de ugyanak-
kor felhívás a bécsiek számára is: a
zászló jelenti a reményt, a közösség
létét és a sokféleséget.

A programmal és a szálláslehetõ-
ségekkel kapcsolatos információt
az Internetrõl lehet több nyelven
beszerezni. A kispénztárcájú részt-
vevõk számára magánszállásokon
fognak elhelyezést biztosítani. A
legfontosabb Internet-címek a kö-
vetkezõk:

A fesztivál információs központja
a híres bécsi meleg-házban lesz a
Gürtelen, melynek Internet címe:
www.villa.at 

AAzz  eeggyyhhóónnaappooss rendezvény
csúcspontja az utolsó 3 nap, június
28–30-án sorra kerülõ utcabálok és
felvonulás lesz. A fesztivál részle-
tes programja május hónapban fog
megjelenni.

Az bizonyos, hogy a nagy parádé
június 30-án lesz. Délután 2-kor
lesz a gyülekezõ a Stubenring-nél,
majd 3-kor indul a menet, 6 órára ér
a Heldenplatzra. Este 10-kor kez-
dõdik a nagyszabású barokk buli a
múzeumi negyedben.

AA  rreennggeetteegg  eeggyyéébb  rreennddeezzvvéénnyy
közül megemlítünk néhányat: kó-
rustalálkozó, Irodalmi Napok (az
egyik a Kaiserbründl fürdõben),
Fassbinder klasszikus darabjának, a
Petra von Kant keserû könnyei-nek
elõadása, kirándulás a Wachau vi-
dékére, Oroszlánszívû Richárd és
szeretõje romantikus történetének
színhelyére, városnézés Meleg épí-
tészet címmel, meleg internet-
fórum, meleg festõk és fotósok ki-
állítása, filmfesztivál, bõrös ren-
dezvények, különbözõ egyházi
programok, ökumenikus istentisz-
teletek, divatbemutató, táncver-
seny, travesztimûsorok, AIDS-meg-

elõzõ programok és más egészség-
ügyi és kulináris rendezvények.

Bizonyára nagy érdeklõdésre tart
majd számot a fesztivál öttusaren-
dezvénye, a transzvesztusa, ame-
lyen 4 fõs csapatok vehetnek részt,
és a legtöbb esetben kötelezõ a
magassarkú cipõ és a paróka visele-
te. A versenyszámok: váltófutás
(abszolút kötelezõ a magas sarok),
retiküldobás, céllövés homofób
célpontra, nyilvános nagymosás,
szinkron-vasalás (saját vasalóval).

Szóval nagy buli lesz.

Következõ számunkban termé-
szetesen további információkat fo-
gunk közölni és reméljük, hogy a
magyar részvétel minden korábbi
alkalomnál nagyobb lesz.

MMáárr  mmoosstt  jjóó  ttuuddnnii,, hogy a jövõ
évi fesztivál, az Europride 2002
Kölnben lesz.

Összeállította: ÁÁNN

Meleg Fesztivál, Budapest
AA  VVII..  MMeelleegg  ééss  LLeesszzbbii-

kkuuss  FFeesszzttiivvááll  22000011..  jjúúllii-
uuss  55-ttõõll  ((ccssüüttöörrttöökkttõõll))

jjúúlliiuuss  88-iigg  ((vvaassáárrnnaappiigg))
ttaarrtt  BBuuddaappeesstteenn..  AA  rreenn-
ddeezzvvéénnyy  kköözzppoonnttii  hheellyy-

sszzíínnee  aa  KKuullttiipplleexx  ((vvoolltt
BBlluuee  BBooxx  mmoozzii)),,  BBuuddaa-

ppeesstt  IIXX..,,  KKiinniizzssii  uuttccaa  2288..

Itt láthatja a közönség a filmfesztivál
keretében bemutatásra kerülõ mint-
egy 14 filmet, a fotó- és grafikai kiál-
lítást, itt lesznek színházi és táncbe-
mutatók, különbözõ beszélgetések
külföldi és magyar vendégekkel, és

innen indul a Fesztivál talán legfon-
tosabb és legnagyobb tömegeket
mozgató programja: a Meleg Büszke-
ség Napi Felvonulás. A felvonulás
kb. 15 óra 30-kor indul a Kultiplextõl
(amikor az utolsó film vetítése befe-
jezõdik). Innen a Nehru parthoz vo-
nulnak (a Petõfi híd pesti lábánál lé-
võ park, a Közraktár u. mellett), ahol
15 órától már gyülekeznek a felvonu-
lók. (A parkban zenés szabadtéri mû-
sor lesz.). 16 órakor folytatja útját a
menet a Közraktár út - Vámház körút
- Múzeum körút - Kálvin tér - Astoria
- Kossuth Lajos utca - Erzsébet híd -
Tabán útvonalon. Kb. 18 órától két-
órás szabadtéri mûsor kezdõdik a Ta-
bán szabadtéri színpadán. Este (való-
színûleg a Millennium Szalonban)
óriási felvonulási parti zárja a szom-
bati napot. Bulik, diszkók, partik a

négynapos rendezvénysorozaton fo-
lyamatosan lesznek a Kultiplexben, a
bárokban és más helyszíneken.

Idén a Europride a magyar felvonu-
lást egy héttel megelõzve, Bécsben
zajlik. A szervezõk szeretnék, ha a
nemzetközi melegkarneválon minél
többen vennének részt a szomszédos
Magyarországról. Ezért a hazai Me-
leg Fesztivál rendezõi csoportos
autóbuszutat indítanak (önköltségi
áron), hogy azok is képviselhessék a
magyar színeket a nemzetközi felvo-
nuláson, akik esetleg egymagukban
nem vágnának neki az útnak. A részle-
tekrõl érdeklõdni lehet a Háttér Egye-
sületnél este 6-tól 23 óráig (06-80-
505-605) vagy napközben a Connec-
tion Bt.-nél (Budapest VIII., Bezerédi
u. 5., tel: 303-61-13, 333-25-85).
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VVeesszzpprréémm

VVeesszzpprréémm  aa  lleeggkkiisseebbbb  mmee-
ggyyeesszzéékkhheellyy..  ÁÁllmmooss  kkiissvváá-

rroossii  hhaanngguullaatt  üüllttee  mmeegg
hhoosssszzúú  éévveekkeenn  kkeerreesszzttüüll,,
ppeeddiigg  ttöörrttéénneellmmee  jjóóccsskkáánn

ttaarrttooggaattootttt  vviihhaarrookkaatt..  AAzz  eell-
ssõõ  mmaaggyyaarr  kkiirráállyynnéé,,  GGiizzeellllaa

mmáárr  11000011-bbeenn  aallaappííttootttt  iitttt
sszzéékkeesseeggyyhháázzaatt,,  aammeellyy  aazz-

ttáánn  aazz  ÁÁrrppáádd-kkoorrbbaann  aa  kkii-
rráállyynnéékk  kkoorroonnáázzóótteemmpplloommáá-
vváá  vváálltt..  KKeevvééssbbéé  iissmmeerrtt  ttöörr-
ttéénneellmmii  mmoozzzzaannaatt,,  hhooggyy  IImm-

rree  hheerrcceegg  aa  SSzzeenntt  GGyyöörrggyy-
kkááppoollnnáábbaann  tteetttt  sszzüüzzeessssééggii

ffooggaaddaallmmaatt..  AA  XXIIIIII..  sszzáázzaaddiigg
ttaarrttóó  ttöörreettlleenn  ffeejjllõõddééssnneekk  aa
ttaattáárr,,  mmaajjdd  CCssáákk  PPéétteerr  ddúú-

lláássaa  vveetteetttt  vvééggeett..  AAzzttáánn  jjöötttt
aa  ttöörröökk,,

aa  ppeessttiiss,,  aa  ttûûzzvvéésszz  ééss
nnééggyy  ffööllddrreennggééss..

Ennyi elég is ahhoz, hogy a lakos-
ságnak elege legyen a városukon
marakodó hadakból és természeti
csapásokból. Olyannyira sikerült
lecsendesíteni az események sod-
rását, hogy a helyiek szerint nyá-
ron akár a fõútra is kifekhetsz na-
pozni, nem fog háborgatni a forga-
lom. Azért a seregek ma sem hagy-

ják teljesen békében tespedni a te-
lepülést. Mostanában a KFOR
pirosbojtos olasz regrutái tûnnek
föl idõrõl idõre, és forradalmi vál-
tozások szele söpör a nyomukban.
Elérték például, hogy az üzletek ne
zárjanak be már este nyolckor, és
gyanítható, hogy korzózásuk ide-
jén több háziasszony is hirtelen
tennivalót talál az amúgy néptelen

utcákon, mert a kiéhezett kiskato-
nák nem igazán válogatósak, ha a
fehérnéprõl van szó. A kapcsolat-
építést elõsegítendõ a talján haza-
fiak még utcabált is rendeztek,
hogy életet verjenek a vonakodó
veszprémiekbe. A 63 ezer fõs vá-
ros talán ha két diszkóval rendel-
kezik, amelyek nemhogy a katona-
ság, de az itt tanuló diákság igé-
nyeinek kielégítéséhez sem ele-
gendõek.

Márpedig a tanulóifjúság jelen-
tõs szerepet játszik Veszprém éle-
tében és természetesen az itteni
meleg közösség életében is. Bár-
milyen meglepõ, ebben a városká-
ban kialakult és immár fél éve jól
mûködik egy kis meleg baráti kör.
Három helybéli fiatalember tavaly
decemberben úgy döntött, hogy
megpróbálja egy társasággá ková-
csolni az addig elszórtan és egy-
mástól elszigetelten élõ melegeket.
A kapcsolatkeresés jobbára infor-
mális úton zajlott: ismerõsök szól-
tak egymásnak, ismerõsök ismerõ-
sei közvetítették a hírt az ismerõ-
seiknek. Ezzel a jól bevált õsi
módszerrel tíz-tizenkét fiatalt sike-
rült összeverbuválni, akik rendsze-
resen, heti egy alkalommal talál-
koznak és eszmét cserélnek. A kö-
zös beszélgetéseket lassan kevés-
nek érzi a kör, ezért kiránduláso-
kat, biciklitúrákat terveznek az in-
tézményesült összejövetelek ki-
egészítésére. Ha a családi fészek
valahol néhány napra kiürül –
egyiküknek sincs saját lakása, szü-
lõkkel élnek együtt vagy kollégi-
umban –, máris jó alkalom kínál-
kozik a bulizásra. Legutóbb példá-
ul pizsamaparti volt az egyik szo-
lid polgári otthonban. (A hálóruha
természetesen nem a hangulatra,
hanem a kötelezõ viseletre utal.)

A csoport életképességének
egyik garanciája a tökéletes talál-
kahely, amit Veszprémben nem is

VV áá rr oo ss rr óó ll     vv áá rr oo ss rr aa
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olyan egyszerû kiválasztani, tekin-
tettel a szûkös lehetõségekre. A fi-
úk rátaláltak egy különleges, alter-
natív klub hangulatú szórakozó-
helyre, ahol csütörtökönként kü-
lönterem áll a rendelkezésükre. A
kis meleg fészek elfoglalásához
hozzásegített a tulajdonos szimpá-
tiája, aki nemcsak barátságosan
fogadta õket, de olyannyira tiszte-
letben tartja szuverenitásukat,
hogy ha zárt ajtót talál, csak diszk-
rét kopogtatás után lép be, felszol-
gálni az italokat. Egyébként a fiúk

elnevezés nem teljesen fedi a való-
ságot, hiszen teljes jogú tagként
tartozik közéjük néhány meleg-
szimpatizáns lány is. A veszprémi
melegek szeretnék növelni a lét-
számot, bár tisztában vannak az-
zal, hogy egy bizonyos határ után
csökkenni fog a kis közösség inti-
mitása. Ugyanakkor szükség van
„vérfrissítésre”, mert a tagok fele
nem helybéli, csak az egyetemi
éveket töltik e kies városkában. 

Az átlagéletkor valahol a hu-
szonegy-kettõ körül mozog, a Má-

sok két tagja bizony kopott kokott-
nak érezte magát a friss erõtõl duz-
zadó fiatalság között látogatása
idején. Nem õk határolódnak el az
idõsebb korosztálytól, egyszerûen
semmiféle kapcsolatot nem talál-
tak a megyeszékhely – feltehetõen
teljes visszahúzódásban élõ – me-
leg tagjaival. Róluk semmit nem
lehet tudni. Ismerkedõ- vagy talál-
kahelyek nincsenek a városban,
csupán a buszpályaudvar mellék-
helyiségének néhány bejegyzése
tanúskodik arról, hogy idõnként
átutazik itt néhány, új kapcsolatok-
ra fogékony férfiember is. (Veszp-
rém másik három nyilvános vécé-
jének írásos emlékeit nem állt mó-
domban tanulmányozni, de nem
tartom kizártnak, hogy ott is van-
nak segélykérõ kiáltványok.)

A meleg fiatalok társasága új
technikákon töri a fejét, amelyek
segítségével felhívhatnák a hely-
béli érintettek figyelmét létezésük-
re. Elsõ lépésként nyilvánosságra
hozzák e-mail címüket. Íme:
veszpkor@freemail.hu.

LLáánneerr  LLáásszzllóó



m á j u s Mások 12

f ó k u s z b a n  a  p e r v e r z i ó

Mindenki más, mint ami
AA  mmaazzoocchhiissttaa  kköönnyyöörröögg::

„„üüssss!!””  EErrrree  aa  sszzaaddiissttaa
ccssaakk  aannnnyyiitt  mmoonndd
kköözzöönnyyööss  aarrccccaall::

„„nneemm  üüttöökk..””

A klasszikus alapvicc is arra utal,
aki valami rendkívülire vágyik az
ágyban, annak nincs mindig sze-
rencséje, ám meglehet, ha pechje
van, éppen az okozza a legna-
gyobb örömet.

Közel áll az igazsághoz, hogy az
a perverz, aki annak az egy-két be-
vett, unalmas póznak a kivételével,
ami a nemzéshez bõven elegendõ,
elítéli a közösülés számára szokat-
lan, kalandosabb formáit. A több
évezredes szextankönyv, a Káma
Szútra szerzõi a gyönyörszerzés
ezernyi módját írják le, hogy sok
más mellett a férfi fürge ujjaival
feltérképezve a másik testét, csó-
kok szõnyegbombázása után mily
sokféleképp helyezheti lingamját a
hirtelen éhesen feltáruló nyílászá-
ró szerkezetek valamelyikébe,
mígnem közösen emelkednek föl a
hetedik mennyországba. Innen
nézve pedig a legaljasabb perver-
zió a rideg, örömtelen, szenvedély
és odaadás nélküli szeretkezés.

A  test  csak  eszköz, s nem is
mindig oly engedelmes eszköze a
képzeletnek. Mert a szex az
agyunkban zajlik. Mikor úgy érez-
zük, jobb esetben hatvan-hetven
kiló langyos plazma vegyül a taka-
ró alatt, valójában gondolatok,
(kényszer)képzetek, illúziók ölelik
át egymást. Láttam egyszer a len-
gyel rendezõnek, Grotowskinak
egy darabját, ahol szereplõk saját
titkolt vágyaik rekvizitumait hor-

dozták a hátukon. Az apáca háti-
zsákjából hatalmas fallosz lógott
ki, mely tabuként még inkább fel-
korbácsolja a vágyat. A tanár óriá-
si korbácsot vonszolt a hátán, ami-
vel legszívesebben véresre verte
volna a rábízott engedetlen nebu-
lókat. Mindannyian kívánunk va-
lamit, amiben ön- és közveszély
okán korlátozva vagyunk. Aligha-
nem sokkot kapnánk, ha hirtelen
láthatóvá válnának a többiek fejé-
ben fészkelõ démonok.

A  legszebb  fiút, aki sosem
mászott ki a falusi gyermekkor
csapdájából, azzal töröltem ki az
életembõl, hogy az orgazmushoz
közeledve röfögött, ugatott vagy
nyávogott, hajnalban pedig kakas-
kukorékolásra ébredtem, s nekem
pitymallatkor kárálnom kellett
volna, mint egy tyúknak, ami na-
gyon nehezemre esett, tetejében
nem is volt hiteles. Szívesebben
tojtam volna aranytojást.

Van, aki saját bûntudatával sze-
retkezik, amit allegorikus alak
gyanánt a szeretve gyûlölt partner
hivatott megtestesíteni. Egyszer
leküzdöttem magam egy mély-
pontra, mikor egy szakállas prófé-
ta áldozati bárányává aláztam ma-
gam. Szeretkezés után kinyitott
egy félmázsás Bibliát, és átkokat
szórt rám az Ószövetségbõl a szo-
dómiáért, mintha az nélküle tör-
tént volna meg.

Kevesen mondhatják el, hogy a
„Megváltóval” töltöttek egy estét.
Valóban megváltás volt, mikor ép-
ségben hazaértem. Mert már az
elõjáték (azaz az áldozati rituálé)
közben váratlanul kést éreztem a
szívem táján. Amennyire vissza tu-
dok emlékezni, halálom apró szí-
vesség lett volna az emberiség üd-

véért. Hála Istennek az igazi
Krisztus megsegített, gondosko-
dott róla, hogy nyitva legyen az aj-
tó, hogy éppen arra jöjjön egy taxi,
mely után még percekig rohant
ingben, glóriában, élesre fent
konyhakéssel tébolyult álmessiá-
som. Attól kezdve gyöngéd szere-
tettel gondoltam pap barátomra,
akinek csak annyi volt a bûne,
hogy szentek majdhogynem mez-
telen képeire onanizált áhítattal,
nem paráznaságból, inkább a teljes
azonosulás, a lelki összeolvadás
szándékával.

Akad olyan is, aki az utód nélkül
tengõdõ melegek „jövõtlenségé-
vel” koitál. Egy ismerõsöm elcsá-
bította a kétgyerekes apukát, mo-
hón megcsapolta a „családfát”,
egy kortyra lenyelte azt, ami álta-
lában ebbõl fakad, és azt képzelte,
áldott állapotba került. Máskor pe-
dig bánatosan dobta ki az alig
használt gumival együtt – úgy-
mond’ – a „gyerekeket”, negyed-
osztályú temetéshez illõ gyászbe-
szédet rögtönözve a szemetesvö-
dör fölött. Neki az volt felemelõ,
ami másnak lehangoló.

A  perverzió  szabadulás a
ránk vízkövesedett társadalmi sze-
repbõl. Genet darabjának, a Cselé-
deknek hõseit az eredeti verzióban
férfiak játszották, fölöltve úrnõjük
ruháit, szolgálóból arisztokratává,
fiúból lánnyá változtak, megjele-
nítve azt az õsi sóvárgást, hogy ha
csak egy pillanatra is mindannyian
mások szeretnénk lenni, mint, akik
vagyunk. Persze megeshet az is –
ha két ember igazán szereti egy-
mást –, hogy önmagukat feladva
oldódnak föl egy közös, együtt lé-
legzõ lényben. De ez a „perverzió”
viszonylag ritkán fordul elõ.

KKoorrnnéélliiuusszz
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Tom of Finland kétarcúsága
TToomm  ooff  FFiinnllaanndd  aa  mmee-

lleeggkkuullttúúrraa  kköözzhheellyyee..
KKééppeeiitt  eezzrréévveell  lláátthhaattjjuukk
aa  lleeggkküüllöönnbböözzõõbbbb  ffóórruu-

mmookkoonn,,  úújjssáággookkbbaann,,
hhoonnllaappookkoonn..  EEzzeekk  aa

ggrraaffiikkáákk,,  ffeessttmméénnyyeekk
oollyyaann,,  aa  vvaallóóssáággbbaann

ssookk  eesseettbbeenn  ffiizziikkaaiillaagg
kkiivviitteelleezzhheetteettlleenn  sszzeexxuu-
áálliiss  áálloommkkééppeekkeett,,  ffaann-

ttáázziiáákkaatt  öönntteenneekk  sszzeemm-
mmeell  lláátthhaattóó  ffoorrmmáábbaa,,

aammeellyyeekk  ––  vvaalllljjuukk  bbee  ––
mmiinnddaannnnyyiiuunnkk  ffeejjéébbeenn

mmeeggffoorrdduullttaakk  mmáárr..
AAzzoonnbbaann  TToomm  ooff  FFiinn-

llaanndd  nneemmccssaakk  eettttõõll  ssii-
kkeerreess,,  hhaanneemm  aa  kkééppeeiinn

mmeeggjjeelleennõõ  ssookk  aapprróó
mmoozzzzaannaattttóóll  iiss,,  aammee-

llyyeekkeett  áállttaalláábbaann  ccssaakk  aa
mmeelleeggeekk  vveesszznneekk  éésszz-
rree,,  ccssaakk  aazz  õõ  sszzíívvüükkeett
mmeelleennggeettii  mmeegg,,  mmeerrtt
ffeelliiddéézzii  bbeennnnüükk  aa  lleell-

kküükk  mmééllyyéénn  llaakkoozzóó  ttiippii-
kkuuss  mmeelleegg-ééllmméénnyyeekk

eemmlléékkeeiitt..

Túl azon, hogy Tom of Fin-
land mûvei egy igen komolyan
jövedelmezõ üzleti vállalko-
zás termékei, azok nem pusz-
tán a közönség libidójára apel-
lálnak: a képeken látható jele-
netek a nézõ számára – éppen
saját homoszexualitása révén
– többnyire nem is tudatosodó,
különös tartalommal telítõd-
nek. Ezt a mozzanatot meste-
rien lovagolja meg Tom of
Finland. Itt van mindjárt fó-
kusztémánk, a perverzió. Tom
képein számtalan olyan jele-

nettel találkozunk, amelyeket
a „közvélemény” perverznek
tartana (hogy mi valóban az és
mi nem, eldönteni nem az én
tisztem, én ezeket jobb híján
„anomáliáknak” nevezem). Az
enyhébb fokozatú szélsõségek
a leggyakoribbak, így a lelán-
colás, az ostor, a kapitális mû-
fasz. Ennél erõsebbel én még
nemigen találkoztam Tom ké-
pein, õ jobbára megmarad a
melegek finom lelkével még
elviselhetõ formáknál. Arról
nem is beszélve, hogy Tomnál
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mindez csak poén, hisz a lánc
nem sérti fel a csuklót, az os-
tor olyan vékony, hogy való-
színûleg még a levegõben sem
tud csattanni, a szereplõk ar-
cán pedig csibészes mosoly ül,
szemükben lágy érzelmek
csillognak. Tom sokszor ab-
szurd jelenetei épp csak meg-
csiklandozzák az ember kép-
zeletét; meseszerûségükkel ar-
ra ösztönöznek, hogy gondo-
latban átlépjünk a kép világá-
ba, ahol minden fallosz garan-
táltan combvastagságú, min-

den izom ruharepesztõ, s min-
den fiú a sarkára áll, ha kefé-
lésrõl van szó, de ahol a rusz-
tikus külsõ mögött mindig egy
egészen másik élet rejtõzik.
Ezeknél a fiúknál – bár kemé-
nyen csapkodják a söröskorsót
a kocsmában – otthon bizo-
nyára a legkifinomultabb íz-
léssel válogatott festmények
függenek a falakon. Mindez
azért olyan varázslatos a szá-
munkra, mert míg a heterók
hasonló erotikus „álmokat” az
utcán ezrével élvezhetnek, õk

a „közéletben” is kielégülnek,
szerelmi jeleneteket láthatnak
lépten-nyomon, színházban,
tévében, addig a melegek ezt
az élményt csak ilyesfajta rej-
tett formában nyerhetik el. Lé-
nyegében ezért az élményért
fizetünk egy-egy Tom-album
megvásárlásakor. Csupa ket-
tõsség jellemzi Tom of Fin-
land képeit: fantázia, álom és
ébrenlét olvad össze bennük.
Fényképszerû valósághûség-
gel ábrázolja a szinte torz, túl-
növelt izmokat és farkakat, a
maszkszerû, a „jóképûség” va-
lamifajta prototípusának meg-
felelõ sosemvolt szépségû ar-
cokat. Olyanok ezek az arcok,
mintha a manapság ideálisnak
és elõnyösnek tartott vonások-
ból gyúrták volna össze õket –
ezért tûnnek kissé mestersé-
gesnek. A perverzió ábrázolá-
sa mindezekhez hasonlóan ré-
sze az említett kettõsségek-
nek: Tom számára jó téma ar-
ra, hogy a szereplõk sajátos
kétarcúságát tükrözhesse.

HH..  PP..
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Idejétmúlt perverzió
Minden  korban  mást  tartottak
az  emberek  perverz  cseleke-
detnek.  Volt  idõ,  amikor  ma-

gát  a  közösülést  is  elítélendõ-
nek  vélték,  ha  nem  a  fajfenn-

tartás,  hanem  az  örömszer-
zés  okán  került  rá  sor.  A  va-
gina  más  testrészekkel  való
felcserélése,  az  anális  vagy
orális  próbálkozások  aztán

végképp  égbekiáltó  véteknek
számítottak  a  középkortól

szinte  napjainkig.  Hát  még  az
azonos  nemûek  közötti  kap-
csolat!  Manapság  a  tolerán-

sabb  gondolkodás,  a  magán-
élet  tiszteletben  tartása,  vala-

mint  az  egyház  mindenható-
ságának  visszaszorulása  kö-
vetkeztében  kevesebb  meg-

nyilvánulást  minõsít  a  köz-
nyelv  perverznek,  mint  koráb-
ban.  De  mi  a  tudomány  állás-

pontja  ebben  a  kérdésben?
Mit  sorol  a  pszichológia  a  be-

tegség  kategóriájába,  mi  az,
amit  kezelni  vagy  gyógyítani
szükséges?  Errõl  kérdeztük

Dr.  Buda  Béla  pszichiátert,  a
Semmelweis  Orvostudományi
Egyetem  Magatartástudomá-
nyi  Intézetének  munkatársát.

MMáássookk::  A szaktudománynak
van valamilyen egységes definí-
ciója a perverzió fogalmára?

Buda  Béla: Nem nagyon. A per-
verzió egy régebbi fogalom. Magá-
ban hordozza a romlás jelentést is.
Elvetemültségbõl származó cselek-
vésre utal. Latinul teljes átfordulást
jelent. A perverziónak ez a morális
töltete megvolt már az antik szó-
használatban is. A császár korban,
és különösen a kereszténység elter-
jedése után mindenféle szexuális
deviancia romlottság-aurát kapott.
A fogalom a császárság baccha-
náliái, az elszabadult szexuális rítu-
sok idején keletkezett, amit a ke-
resztény kultúra továbbvitt. Ma már
nem is nagyon használják ezt a fo-
galmat, mert hiszen nem sok értel-
me van.

MM..:: Manapság nincs is ilyen
büntetõjogi kategória?

B.  B.: A perverzióval a hetvenes
években a német szexológia nézett
szembe elõször. Giese már csak ar-
ra a szexuális megnyilvánulásra al-
kalmazta ezt a fogalmat, amelyik
egyértelmûen bûnözõ életmóddal
jár, és amit a személyiség vállal.
Tehát amirõl az illetõ tudja, hogy a
törvénnyel szemben áll, és mégis
kockáztat miatta. Így aztán a per-
verziókat nem is vonta ki a büntet-
hetõség alól, de azt a szexuális vi-
selkedést, amely nem okoz mások-
nak kárt, nem sorolta ezek közé.

Nyilánvaló, hogy vannak olyan
habituális erõszakolók, akik nem
tudnak másképp örömet szerezni
maguknak, csak ha erõszakkal kö-
zelítik meg a szexuális partnerüket.
Ezek súlyosan zavart emberek, de a
büntethetõségüket általában nem
lehet enyhíteni. A pedofil elkövetõt

sem mentik fel, legfeljebb kezelik
különleges, börtönszerû körülmé-
nyek között. Abból indul ki a tör-
vényhozás, hogyha valaki tisztában
van a cselekmény súlyával és érzi
magában a késztetést, akkor van
módja segítséget keresni. Ma már
számos kémiai eszköz áll az orvo-
sok rendelkezésére. Némely eset-
ben olyan kórtani folyamatról van
szó, amely befolyásolható gyógy-
szerekkel, másrészt létezik kémiai
kasztráció, amelynek a segítségével
a szexuális késztetést el lehet
nyomni. Sok jó pszichológiai tech-
nika is van. A nagyon erõs készteté-
seket a cselekvés szintje elõtt meg
lehet fogni.

MM..::  Vannak olyanok, akik ön-
szántukból jelentkeznek ilyen
kezelésekre?

B.  B.:  Vannak, de jellemzõbb,
hogy amikor valakit ilyen cselek-
ményen kapnak, akkor kezdi el
hangsúlyozni, hogy beteg, és jelent-
kezik a kezelésre.

MM..::  Elég drasztikusan hangzik
ez a kémiai kasztrálás.

B.B.: Ez nem valódi kasztrálás,
mert amíg annál véglegesen és
visszavonhatatlanul megszüntetik a
nemzõképességet, addig a kémiai
kasztrálás hatása csak addig tart,
ameddig a kémiai anyagot adják. A
hím nemi hormont iktatják ki, és
hatására nem jön létre merevedés.
A bonyodalmat az okozza, hogy
nemcsak ezeken a mechanizmuso-
kon keresztül jelentkezik a vágy,
ami cselekvésre késztet. Nagyon lé-
nyeges segítség, hogy valaki ezek-
nek a szereknek a segítségével ott-
hon tartózkodhat, eljárhat dolgozni,
és nem zárják be egy intézetbe.

Inter jú dr.  Buda Bélával
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MM::  Hogyan alakulnak ki azok a
függõséget okozó devianciák,
amelyek a végletekig, akár a
gyilkosságig is képesek elhaj-
szolni valakit?

B.  B.: Nincs biológiai oka. Azt té-
telezik fel, hogy léteznek emberek,
akiknek az agressziószabályozásuk
és általában az indulatszabályozá-
suk zavart. Kóros önkép kialakulás,
emberi kapcsolati zavarok, intimi-
tási képtelenség, rendszerint dep-
resszív tünetek, öngyilkossági
késztetések jellemzik õket. A sze-
xuális zavar is része ennek a tünet-
együttesnek. Ez az általános szemé-
lyiségzavar lehet az erõszakos vi-
selkedésre hajlamosító tényezõ.
Egy mozzanatot tudunk: majdnem
mindig gyermekkori szexuális tá-
madás eredménye, ha nagyon sú-
lyosan megzavart szexuális viselke-
dés alakul ki. A rendelkezésünkre
álló adatok igazolják azt a bírói
gyakorlatot, hogy a fiatalkorúak sé-
relmére elkövetett kísértéseket, csá-
bításokat szigorúan büntetik. A fér-
fiak 3-5 százaléka esett át gyermek-
kori csábításon. Ez önmagában nem
jelent markáns tényezõt a homosze-
xuálissá válás szempontjából (bár
befolyásolhatja), de az erõszakos
mozzanat megjelenik. Nagyon sok-
szor a homoszexuális erõszak áldo-
zata késõbb lányokat erõszakol
meg. Hozzá kell tenni, hogy a csá-
bítások túlnyomó többsége nem a
pedofília jelensége, hanem az álta-
lános szexuális kultúra hiánya miatt
tapasztalható megnyilvánulás,
amely legtöbbször a rokonok, isme-
rõsök, sõt az apák részérõl fenyege-
ti a fiatalokat. A kóros késztetésû
ember szelektíven keresi azt a típu-
sú ingert, ami rá különös hatást
gyakorol. A magyar kriminológiá-
ban ismert annak a szadista, erõsza-
koló gyilkosnak az esete, aki az el-
sõ nagy erotikus ingert Az Ifjú gár-
da címû szovjet film láttán érezte,
amelyben a partizánok kínzását

elég realisztikusan mutatták be.
Nyilvánvaló, hogy irányultságát
nem ez az élmény váltotta ki, de e
miatt az egy jelenet miatt újra és új-
ra megnézte a filmet. Nem lehet
magát az ingerforrást hibáztatni, hi-
szen milliók nézték végig és még-
sem váltak gyilkossá.

MM..::  Eddig a perverziók legvég-
letesebb, legszélsõségesebb for-
máiról beszéltünk. De vannak
olyan szexuális viselkedési mó-
dok is, amelyeket a köznyelv
szintén a perverziók közé sorol,
pedig nem ártanak senkinek,
csak a szokatlanságukkal szúr-
nak szemet. Ezek kialakulása is
a gyerekkorban keresendõ?

B.  B.:  Nagyon sok korai élmény-
forma létezik, amely a szexuális iz-
galommal párosul. Ezek könnyen
meggyökereznek. A szadisztikus já-
tékok is ilyen hatást gyakorolhat-
nak. Ugyanakkor nem lehet a bioló-
giai hajlamosság szerepét sem ki-
zárni.

MM..::  Milyen veszélyt rejtenek
magukban a megszokottól elté-
rõ szexuális vágyak?

B.  B.:  Általában minden deviáns
jelenségnél van egy másodlagos
kriminalizáció és egy ún. ingerkere-
sési megerõsítés. Ha valaki valamit
„megúszik”, akkor megkönnyeb-
bül, és ez sok embernél – különö-
sen, ha magányos, ha izolált – pozi-
tív ingerkereséssel párosul. Az ex-
hibicionizmusban általában jellem-
zõ a kapcsolatteremtési képtelen-
ség, nagyon élénk fantáziálás, önki-
elégítés és erõs vágy arra, hogy va-
laki felfigyeljen rá és felkarolja.
Amikor az exhibicionizmus rend-
szeressé válik, akkor lecsökken a
primér szexuális izgalom, háttérbe
szorul a fantázia, inkább a botrány
rögzõdik és a sikeres menekülés. Ez
a kóros ingerkereséses állapot gya-
kori jelenség, amely nemcsak a sze-
xualitás terén, hanem az evéstõl az

élet legkülönbözõbb területeiig
mindenütt megtalálható. Az eroti-
kus izgalmat megerõsíti a szoron-
gás izgalma. Aki ilyennel próbálko-
zik, annak a fantáziájában összeke-
veredhet a szexuális izgalom a „va-
dászás” izgalmával. Az erotikus iz-
galom szinte bármihez kötõdhet,
egészen szokatlan formák és rítu-
sok alakulhatnak ki.

MM..::  Lehet ezekkel a furcsa vá-
gyakkal teljes értékû, kiegyen-
súlyozott, harmonikus életet él-
ni?

B.  B.: Igen, nagyon sok ilyenre
van példa. Hogyha valaki tudja
kontrollálni a viselkedését, de
emellett megtartja a szokatlan in-
gerigényeit, és ezt önkielégítésben
vagy fantáziában éli ki, akkor ezt
nem szoktuk kórosnak minõsíteni,
inkább bátorítjuk. Például a nõi ru-
hába való átöltözésnél gyakran az a
megoldás, hogy a partnerrel elfo-
gadtatjuk, és megpróbáljuk elérni,
hogy beépítsék a szexuális játékaik-
ba. Sok helyen létrehoztak önsegítõ
csoportokat is. Szado-mazochista,
exhibicionista, transzvesztita önse-
gélyezõ csoportok mûködnek szerte
a világban. Hasonló érdeklõdésû
emberek összejönnek és részben
erotikus anyagokat cserélnek, rész-
ben segítenek egymásnak abban,
hogy ne váljék veszélyessé a visel-
kedésük. Érdekes, hogy ha a tiltás
vagy tabu érzete lebomlik, akkor
maga a késztetés is csökken. Az ön-
segítõ csoportoknak nem az a hatá-
suk, amit a laikus képzelne, tehát
nem felfokozódik az érdeklõdésük,
hanem éppen hogy lecseng, norma-
lizálódik.

MM..::  Nálunk Magyarországon is
vannak ilyen csoportok?

B.  B.:  Nem nagyon tudok róla, de
hát nálunk a szexológia helyzete
rettenetes. A súlyosabb szexuális
zavarokkal küzdõket egyszerûen
nem lehet hová küldeni. Nincs ilyen
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magánpraxis sem. Még az igazság-
ügyi rendszerben sincs szakszerû
kezelés.

MM..::  A technika fejlõdésével
egyre több új eszközt vesz birto-
kába az emberiség, és amit csak
lehet – gondolok itt a telefonra
vagy a számítógépre – a szexuá-
lis gyönyörszerzés céljaira is
felhasznál. Ennek következté-
ben lehet új perverziók kialaku-
lásáról beszélni?

B.  B.:  Tulajdonképpen igen, mi-
vel az összes szexuális zavarnak az
a lényege, hogy a személyiség nem
tud a másik személyiséggel egyen-

rangú és szabad intim kapcsolatot
kialakítani. Minden szexuális za-
varforma az áthidalhatatlannak vélt
lelki távolság valamilyen megkerü-
lését szolgálja. Ez visszahúzódó
vagy elkerülõ viselkedéssel jár,
amit az Internet, a telefon és min-
den gépi eszköz elõsegít. A videó is
elõsegítheti a gátlásos emberek
visszahúzódását a fantáziavilágba
és az önkielégítésbe. Ezt a telefon
csak fokozza, hiszen a hang, a be-
széd az intimitás élményt még in-
kább felerõsíti. Mindezek valódi
függõséggé válhatnak, annyira el-
uralhatják a viselkedést, hogy egyre

nagyobb adag kell belõle a kielégü-
léshez, ez pedig egyre több költség-
gel jár. Persze van ebben egy pozi-
tívnak tekinthetõ gerjesztõ folya-
mat is. Az emberben a biológiai
minták az életkor elõrehaladtával,
használat híján kikopnak. A pornó-
filmek vagy egyéb mûfajok segítsé-
gével az erotikus érdeklõdés bizo-
nyos mértékben fenntartható. Még
az állatvilágban is találunk erre pél-
dát. A pandamackó szexualitása na-
gyon bonyolult és még szabad kö-
rülmények között is nehézkesen
szaporodik, fogságban pedig szinte
lehetetlen rávenni az aktusra. Kíná-
ban a pandatenyésztõ telepeken
megfigyelték, hogyha a hímeknek
lejátsszák a videóra vett pandaszex-
et, akkor érdeklõdéssel figyelnek és
hatására nõ a nemi aktivitásuk.

MM..::  A nyugati világban egyre
több helyen nyílnak olyan szó-
rakozóhelyek, ahol különbözõ
érdeklõdési körû emberek kiél-
hetik a hajlamaikat. Melegkö-
rökben már megszokottnak te-
kintik a szado-mazo, bõrös
klubokat, a transzvesztita-loká-
lokat, a sárbirkózást kedvelõk
dagonyázóhelyeit, és egyre
többször találkozni az ún.
„arany zuhany” híveivel is. El-
képzelhetõ, hogyha minden
„szexuális tévelygõ” megtalálja
a saját közösségét, akkor nor-
malizálódnak ezek a dolgok és a
hétköznapi élet részévé válnak?

B.  B.:  Vannak adatok arra, hogy
ahol ilyen típusú kiélési formák ki-
alakulnak, ott lecsökkenhnek a
problémák. Benne van a játékelem,
a kontroll, a nyilvánosság, úgyhogy
ezeket elfogadják a szakemberek,
sõt vannak, akiknek kifejezetten ta-
nácsolják, hogy keressék fel ezeket
a helyeket.

Láner  László
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... mindennapi perverzióinkat add meg nekünk...
Perverz – természetellenes, rendelle-
nes, visszás, fonák, eltévelyedett, elve-
temült, romlott, fajtalan. Ellentéte –
normális (Magyar Szókincstár, Tinta
Könyvkiadó, 1999)

Egyértelmûnek  tûnik a ma-
gyarázat, amit az okos könyvek mon-
danak az ilyen nehezen megmagyaráz-
ható szavakról, mint a perverzió. Még-
sem egyértelmû. Mert a mindennapi
életben rengeteg olyan dolog van, ami
nekem természetes, a másiknak pedig
rendellenesnek, mi több, elvetemült-
nek tûnhet, mégsem nevezzük egymást
perverznek emiatt. És elég ramatyul
nézne ki ez a világ, ha nem lennének
ezek a természetellenességek, hiszen
pl. ha mindenkinek olyan bioritmusa
lenne, amilyen számomra természetes,
nem lenne reggel sem friss újság, friss
kenyér sem, sõt bolt sem lenne nyitva
dél elõtt és a postát is csak estére kap-
nánk meg.

Mikor folyamodunk tehát ahhoz,
hogy valakit ily módon megbélyegez-
zünk? Amikor úgy érezzük, hogy a má-
sik ember abnormalitása átlépett bizo-
nyos toleraciaküszöböt? Pl. a mi saját
magunkban felállítottat? Nem árt néha,
pl. most, elgondolkozni ezen. Mitõl
van az, hogy valami azért már „nekünk
is sok”?

Néha  egészen  nehéz észre-
venni valaki perverzióra (?) való hajla-
mát. Nemrég mesélt egyik kedves is-
merõsöm egy érdekes kalandjáról. Az
illetõ megismerkedett valakivel, akivel
nagyon szép nappalokat és éjszakákat
töltött együtt, viszont a társ egyszer 
csak, se szó, se beszéd, nem jött többé.
Már ez is lehetne perverzió, mert ugye
olyat nem nagyon csinál intelligens
ember, hogy ilyenkor nem szól oda
legalább az utolsó találkánál, hogy ja,
bocs, ez nekem így és veled a jövõben
nem oké... A beszélgetés során kide-

rült, hogy az illetõnek voltak más érde-
kes dolgai is, amelyekbõl én egyenesen
arra következtettem, hogy az illetõ ma-
zochista, és miután kiderült, hogy az
ismerõsöm viszont nem szadista, és eb-
bõl kifolyólag nem tudja kielégíteni
szükségleteit, nem jött többé. Ismerõ-
söm elõbb nagyon próbálkozott ellen-
kezni, de egy idõ után belátta, hogy
tényleg ez lehetett a helyzet, és nem
vette észre, mirõl szól a történet.

Ez  a  két  ember tehát, mondhat-
ni, perverznek tûnhetett volna egymás
számára, mert hiszen ami az egyiknek
természetes és rendes volt, a másiknak
rendellenes és természetellenes. Mégis
a mazochista lánynak bizonyára eszébe
sem jutna perverznek neveznie az is-
merõsömet. Mert megszoktuk, hogy az
a normális, amit a többség annak tart.
Kár, hogy nem tudták ezt a dolgot idõ-
ben megbeszélni – sok kellemetlen ér-
zést spórolhattak volna meg egymás-
nak.

Az  emberek hihetetlen mennyi-
ségû óraszámot töltenek a munkahe-
lyükön figyeltem meg nemrégiben,
New York béli látogatásom során. Ezt –
amit én teljesen perverznek tartok a
társadalom részérõl, amely ezt megkö-
veteli – mindenki normálisnak érzi. Az
emberek hatkor kelnek, utaznak mun-
kahelyükre, ott eltöltenek 10-12 órát,
attól függõen, milyen beosztásban van-
nak, utaznak haza, bezuhannak az ágy-
ba, és reggel kezdõdik minden elölrõl.
Nincs idõ barátkozni, esetleg a munka-
helyen lehet néha emberi módon szólni
a kollégához, nincs idõ lazítani, mert
szombaton vásárolni, mosni és vasalni
kell. Vasárnap pedig meg kell látogatni
a szülõket, és dolgozni kell, behozni,
ami a hét folyamán elmaradt. Az embe-
reknek tehát barátaik abból az idõbõl
vannak, amikor még volt idejük – kö-
zépiskola, egyetem. Hogy partnert hol

és hogyan (és minek?) találnak, az egy-
elõre rejtély.

Ki  a  perverz  tehát? Az, aki
lassan, de biztosan beleõrül és/vagy ki-
ég ebben a kíméletlen tempóban, vagy
az, aki megtagadja a részvételt? Mon-
danom sem kell, hogy a többség az el-
sõ csoportba tartozik, amibõl nagyon
jól profitálnak a pszicho- és más tera-
peuták, akik ugyancsak agyondolgoz-
zák magukat, és van saját pszicho- és
más terapeutájuk. Mivel ez a trend már
nálunk is érvényesül bizonyos körök-
ben, hamarosan közelrõl is szemlélhet-
jük.

Vagy vessünk egy pillantást a házi-
munka veszélyes területére. Kedvesem
azok közé tartozik, aki teljes nyuga-
lommal összemossa a fehéret a vörös-
sel. Az egyik volt fõnököm pedig külön
mosta a zoknijait. Sosem értettem,
hogy lehet annyi zoknija, hogy az ki-
tesz egy mosást... Ugye, hogy nem
csak a sárban szeretkezés lehet furcsa?

Az Ally McBeal címû tv-sorozatban
a fõszereplõk majdnem mindegyiké-
nek van valami furcsasága. Fish a nõk
tokáját babrálja, és az minél recésebb,
annál jobban beizgul. Cage fütyül az
orrával és tudja korogtatni a gyomrát,
bármikor elgondolkodik percekre le-
hajtott fejjel, és mezítláb körbe-körbe
járva írja a záró-beszédeit. Ally All
Greent látja a tárgyalóteremben éne-
kelni, egyszarvút lát karácsonykor, és
egy pelenkás kisbaba táncol néha a
szobájában.

Ezek  mind olyan furcsaságok,
amelyek senkinek sem ártanak, esetleg
csak azoknak, akik mûvelik õket. Le-
het, hogy ez az a bizonyos határ az ér-
dekes, furcsa, egyéni és a perverz kö-
zött? Ami bánt, árt másoknak és a fur-
csaságot elszenvedõ egyénnek is, az
már perverzió?!

MMiirrllaannddoo
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Bõr és motor
Az LMC Vienna (Leather and
Motorbike Community) az úgyne-
vezett bõrös bécsi melegek, a
bõrzakót, bõrkesztyût, bõrcsizmát,
motoros cuccokat és az ilyen sze-
reléshez tartozó férfiakat kedvelõk
klubjából nõtte ki magát a perverz
melegek osztrák központjává,
mely a hazánkhoz legközelebb ta-

lálható ilyen jellegû meleg szerve-

zõdés.

Tagozataik: csizmaimádók, kato-

naruhásak, korbácsolók, vákuu-

mozók, szivarozó pasik, borotvál-

kozók, szõrösek, gumiruha-kedve-

lõk, a pisiszex barátai, mûfarok-

fétisiszták, ökölszexelõk.

Törzshelyükön, a bécsi Loge ne-
vû bárban (1150, Fünfhausgasse
1., tel.: +43-1-895-9979) találkoz-
nak, szervezett idõpontokban.

Idén rendeztek már bõrõs partit,
military estet, gumibulit, tetoválós
randit, kemény kezûek éjszakáját,
WC-gálát, piercing-bemutatót, bo-
rotválkozó kalákát.

Honlapjuk: www.tiberius.at/lmc.htm
A májusi program is ezen a lapon
található.

Maga a Loge a partiktól függet-
lenül is mûködik. Érdemes meglá-
togatni, ha valakit érdekelnek a
különc pasik, elsõsorban a bõrösök
és a gumiruhásak.

Remek a hangulat, a nyitott na-
pokon semmi ok a félelemre.

Az osztrákok is imádják a friss
húst, a magyar fiúk pedig közked-
veltek.

A meghirdetett partik viszont
zárt körûek, pár nappal elõbb érde-
mes a belépés felõl érdeklõdni.

A bécsi meleg helyeken így a
Loge-ban is uralkodó kedélyesség
egyáltalán nem jelenti azt, hogy a
tematikus bulik alkalmával ne len-
ne nagyon szigorú és kegyetlen a
légkör.

Úgyhogy azért csak óvatosan!

Az LMC Vienna együttmûködõ
partnereinek honlapjai (ezeket is
érdemes megtekinteni):

www.blf.de http://frankfurt.gay-
web.de/flc www.ms-panther.de
w w w . m s c - h a m b u r g . c o m
www.lmz.ch És egy érdekes ma-
gyar honlap: www.geocities.com/-
Colosseum/Gym/5831

Izgalmas szórakozást!

TT..  SS..
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Sár, sár, sár
AA  ffééttiisseekk  vvaaggyy  „„ppeerrvveerr-

zziióókk””  kköözzüüll  aazz  eeggyyiikk
lleeggéérrddeekkeesseebbbb  aa  gguummii-

ccssiizzmmáákkkkaall,,  aa  kkoosszzooss
mmuunnkkaa-  vvaaggyy  éépppp  ssppoorrtt-

rruuhháákkkkaall  ééss  aa  ssáárrrraall
kkaappccssoollaattooss..  AA  vviilláágg

eelleennyyéésszzõõ  ffeellee,,  ddee  mméégg-
iiss::  mmiinniimmuumm  3300-5500  eezzeerr
eemmbbeerr  ggeerrjjeedd  aa  ssáárrtteenn-

ggeerrrree,,  aa  gguummiiccssiizzmmáákkrraa,,
kkeerreessii  aa  kkoosszzooss,,  iizzzzaaddtt

ééppííttõõmmuunnkkáássookk  ttáárrssaassáá-
ggáátt,,  ffoottóózziikk  iilllleeggáálliissaann
eellzzáárrtt  ééppííttkkeezzéésseekkeenn,,
llááttooggaatt  kkii  ssáárrooss  ffooccii-

mmeeccccsseekkrree,,  mmoottoo-
kkrroosssszz-ttaalláállkkoozzóókkrraa

ccssaakk  aazzéérrtt,,  hhooggyy
ééllvveezzzzee  aa  ssáárrbbaann  ffeett-

rreennggõõkk,,  aa  ssáárrrraall  kköözzeell-
hhaarrccoott  vvíívvóókk  fféérrffiiaass,,
ggeerrjjeesszzttõõ  llááttvváánnyyáátt..

Mint minden fetisiszta dologban, az
esetek többségében itt sem a direkt
testiség jelenti a szexuális kielégülés-
hez vezetõ utat, sõt! Sokkal inkább a
ruházat, a helyzet, a helyszín, a sár
fajtája, állaga a meghatározó. Egy sá-
ros gumicsizma sem mindegy, hogy
mennyire és milyen sárral sáros.

Természetesen azért nem teljesen
mindegy: ki viseli, lehet akármekkora
dagonya, ha emberem nem tetszik,

nem hiteles – nem történik semmi, a
dolog hatástalan.

Ugyanígy hatástalan pl., ha nem azt
a fajta gumicsizmát viseli valaki, ami-
re gerjedek vagy gerjedünk, ha a szi-
tuáció mesterkélt, az egész dolog mû-
vi, persze vannak, akik pont erre a
„mûviségre” élveznek el, naponta 2-3
alkalommal is. Ennélfogva nem
könnyû dolog megtalálni a megfelelõ
gumicsizmát vagy épp motokrossz-
cuccot, esetleg azt a rögbiklubot,
melynek sáros meze elélvezésig ger-
jeszti emberünket – saját példámon
igazolhatom: az ember sokszor csak
azért utazik, hogy szert tehessen erre

vagy arra a – valóban nélkülözhetet-
len – darabra.

A sárkedvelõknek több fajtája léte-
zik tehát. Ismerek frankfurti bõrös
punkot, aki csakis szabadban fetreng
a természetes dagonyában, fûzõs bõr-
gatyájába vizel, büdös bakancsa maga
egy költemény, és van a londoni srác,
aki viszont kizárólag odahaza, a für-
dõkádat sárral megtöltve, szûk far-
merben, gumicsizmában jut el a kielé-
gülésig, a párizsi anarchista punkról
nem is beszélve, akivel a Katakom-
bákban tettünk felejthetetlen cuppo-
gós kirándulást, õt ugyanis a barlan-
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gok, üregek hozzák ki a szexuális kö-
zönybõl.

A sárdagasztók egészen elképesztõ
dolgokra is képesek a lehetõségek
megteremtése érdekében. Hollandiá-
ban jártam olyan házban, ahol külön
épületrészt húztak fel, belül körben
tükrök, középen jó méter mély sárme-
dence szolgálta az élvezetet, körben
gumicsizmák, gumiruhák, egy építke-
zési betonkeverõ a sár elõállításához,
vízcsap, agyagos tavacska a kert ud-
varán, hogy minden kéznél legyen,
mellette spotlámpák, távirányítható
fényképezõgép és videó – több tízezer
guldenért. Yorki ismerõsöm ugyan-
csak önálló házikót húzott fel, ebben
az ember lábszárig gázol a sárban,
kedve szerint választhat gumicsizmát
vagy éppen motokrossz – illetve rög-
bifelszerelést, attól függ, mire gerjed
valaki – a ház többi része pedig pa-
tyolattiszta, egy intellektuális, mû-
velt, kulturált, köztiszteletben álló
ember csodálatos otthona, aranyha-
lakkal, kertésszel, nyírt sövényekkel
és kerti lugassal.

A sárdagasztók legnagyobb gondja
sokáig a találkozás volt, hisz képzel-
hetik: még a melegvilágon belül is ki-
sebbségrõl van szó. Az erjedést a
TOY magazin hozta meg, mely vadí-
tó képeivel sokakat – köztük engem is
– segített hozzá orientációjuk vállalá-
sához. 1994-ig Angliában külön sár-
klub is létezett, mely hétvégi
„dagonyázós faszverésre” nyújtott le-
hetõséget.

Napjainkban az internet játssza a
fõszerepet és nyújt szervezõdési, ta-
lálkozási lehetõséget, információcse-
rére módot különleges vaddisznócsa-
patunk számára. Egyre több sárõrült
punk, szkinhed, katonai egyenruhát,
motokrosszt, sarat kedvelõ honlap ér-
hetõ el, emellett immáron rendszere-
sek a sárpartik.

Európában három helyen, London-
ban a Blockban, Eindhovenben a
Vagevuurban és Berlinben a LAB-ban

rendeznek sártalálkozókat ( a követ-
kezõ épp Berlinben lesz, május 12-én
este 22 órától.)

Emellett egyéni kezdeményezések
is szép számmal akadnak, többek
között a Gay Mudbikers Stuttgart
melletti találkozója május végén.
Ezen az európai motoros bõr- és
krosszcuccok, csizmák, a sár és vize-
let fetisisztái találkoznak össze egy
közös háromnapos dagonyázásra.
(Ami külön érdekessége egy ilyen bu-
linak, hogy a vámõrtõl a lelkészig, a
tanártól az utcaseprõig szinte minden
társadalmi réteg megjelenik.)

Az internetes meghívó külön ki-
emeli: hagyd otthon a dezodort, für-
dési lehetõség nincs, alvás átizzadt,
összesarazott motoros cuccban,
krosszcsizmában, bakancsban. Ha a
magamfajta végigolvas egy ilyen
meghívást, már maga a szöveg is azt a
hatást váltja ki, mely – így vagy úgy –
mindenféle fétis végcélja és lényege.
Ha még a találkozó is „mellé jön”,
nos sejthetik, nem épp fáradságmen-
tes, ha az ember túl van a sokadik me-
neten, de hát van-e, lehet-e izgalma-
sabb májusvég a magamfajta sárõrült
számára?

Gróf  M.
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Gyõzelem
(Részlet a szerzõ hasonló címû regényébõl)

J
ohn nagy gonddal öltözött péntek este. Mezte-
len testére húzta a bõrnadrágot, arra a legmaga-
sabb szárú gépészcsizmáit. Meztelen mellére a
bõrzubbonyát. Addigra megvolt a bõrsapkája is,
azt is feltette. A konyhaajtót becsukta, ezen volt

egy beépített nagy tükör, s amíg Gareth meg nem érke-
zett, ebben vizsgálgatta magát. Nagyon meg volt elé-
gedve azzal, amit látott. Soha nem volt igazabb a mon-
dás: ruha teszi az embert. Vizuális életünkben ez a
külsõség még a hétköznapokban is olyan lénye-
ges szerepet kap, amit egy piszkos-rongyos és
egy szépen szabott-vasalt öltöny különbsége fe-
jez ki a legjobban. És ez a vizualitás nem csu-
pán vizuális következményekkel jár, mert az
egyik öltözetben egészen más a jellemünk,
mint a másikban. Amit viselünk, vissza-
hat magatartásunkra. És a tetõtõl-tal-
pig fekete bõrruha szokatlanságával
és szexuális töltésével egészen rend-
kívüli módon alakítja át az egyéni-
séget. John, pedig az utcán állandó-
an bõrzubbonyban járt, most ettõl a
többlettõl, hogy tudniillik CSAK
bõr van rajta, gyökeresen más em-
bernek, igazán bõrembernek látta
magát. Fenyegetõnek, félelmetesen
férfiasnak. A széles vállú bõrzub-
bonyban úgy hatott, mint egy valósá-
gos atléta, nem csoda, hogy Gareth
szeme megakadt rajta. És a feszesre
szabott bõrnadrág gyönyörûen kifé-
nyesítve hangsúlyozta a combja és
feneke izmait. Kár, hogy a térdnél
fellépõ ráncokat nem lehet meg-
szûntetni. Sajnos ez a lábhajlí-
táshoz elkerülhetetlen. Mi-
lyen okosan tette, hogy an-
nak idején ragaszkodott a
nadrág hagyományos gom-
bolásához a cipzárral
szemben. Így most csak az
alsó két gombot kell
majd kinyitnia.

Gareth kissé túl pontosan érkezett, de John nem bán-
ta. Ez jobb, mint ha várnia kell, és közben mérgelõdni,
vagy éppen azon aggódni, nem gondolta-e meg magát a
fickó. Ami szintén elõfordult már eddigi pályafutása
alatt. A vörös szakállas fiú lihegett, mintha gyalog jött
volna föl öt emeletnyit. John ezen kissé csodálkozott,
hiszen jól hallotta a lift nehéz fém tolóajtaját nyílni-csu-
kódni az imént. A második pillanatban értette meg,
hogy Gareth a vágytól liheg. Mert még mielõtt bármit is
tehetett volna, a vendég, alig csukta be maga mögött a

lakásajtót, leborult elõtte, és elkezdte csókolni-nyalni
a csizmáit.

John hirtelenjében nem tudta, hogyan viselkedjék. Ar-
ra készült, hogy mint eddig is tette másokkal, bõrbe

fogja öltöztetni a fickót, és majd így ölelkeznek-
csókolóznak, elõször állva, a tükör elõtt,

azután fekve az ágyon, és most ez a hir-
telen és határozott kezdeményezés

meglepte. Egy pillanatig arra gon-
dolt, hogy felemeli a legényt, és ra-
gaszkodik saját elképzeléséhez.
De a pillanat elmúltával egy mély

örvénylés indult meg a belsejében.
Az elõtte térdeplõ ember láttán ke-

ményen körvonalazott határozottság-
gal érezte: most valami a helyére kattant.

Olyan dölyfös és durva hangon, amire nem
is tartotta volna magát képesnek, mordult rá

Garethre: „Vetkõzz le!”

G
areth abbahagyta a
csizmanyalást, fel-
egyenesedett, a sar-
kaira ült, és felné-
zett Johnra. A sze-

meibõl, egész arckifejezésébõl
bámulat és félelem sugárzott.

„Igenis, Mester!”, mondta.

És elkezdte dobálni magá-
ról a ruhát. A kiskabát után
az épphogy kigombolt ing
repült a sarokba, majd a

trikó. Kissé hájas, fehé-
res-rózsás háta, szõ-

Rózságh Endre
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késvörös szõrrel borított melle furcsán felizgatta Johnt.

A másik most félmeztelenül térdelt elõtte. Egy pár
bõrzsinórból összeállított kis ostort nyújtott John felé,
amit a nyakából akasztott le.

„A tiéd vagyok, Mester!”, nyögte.

Johnt olyan hõhullám lepte el, mint soha. Vakító vilá-
gosságban látta: ez az, amit egész életében keresett! Egy
meztelen, ifjú ember, aki elõtte térdel, akin hatalma van.
Mély lélegzetet vett. Átvette a kis korbácsot, és lecsa-
pott vele Gareth hátára.

Inkább jelképes ütés volt, a merev, de könnyû szíjacs-
káktól nem is telt más, mégis mindjárt vörös nyomokat
hagytak a rózsás bõrön. Ez a látvány is meglepetéssze-
rûen növelte John gerjedelmét.

„Köszönöm, Mester!”, mondta Gareth mély, érzelem-
tõl fûtött hangon.

John máris álomszerû biztonsággal mozgott az új kö-
zegben. Leparancsolta a fickóról ruháinak többi részét
is, és amint az készen volt, tovább verte. Gareth válla és
feneke egyre vörösebb lett, egyre jobban vonaglott,
nyögött, John pedig egyre nagyobb élvezetet érzett. Úgy
találta, a kis szíjostor messze nem elég. Kihúzta a fiú le-
vetett nadrágjából a szíjat, azzal folytatta a büntetést. És
közben halálos biztonsággal tudta: IGEN, IGEN,
IGEN! ez az, amit mindig is akart, amiért élt. Itt van a
célnál. Megérkezett!

A
mikor vagy két óra múltán kirúgta a fiút,
üdvözülten hanyatlott bele a megszöge-
zett lábú kis karosszékbe. Még mindig
bõrnadrágban és csizmában volt, csak a
zubbonyát dobta le a kínzás és szeretke-

zés hevében. A csodálatos élmény egész valóját eddig
elképzelhetetlen mértékben, hihetetlen erõvel keresztül-
kasul felvillanyozta és kielégítette. Olyan öröm, olyan
hálás boldogság töltötte be mindenét, amilyent eddig el-
képzelni sem tudott. Nem talált más kifejezést erre az
állapotra, mint: üdvözülés. Micsoda nagyszerû, fensé-
ges dolog, hogy ha sokára is, de megadatott neki az a
kéj, amire lelkének-testének szüksége van! Hogy van-
nak olyan emberek, akik szabályszerûen kiegészítik az
õ igényeit. Akik természettõl úgy illenek az õ erõszakos
támadásának cselekvõ formái alá, mint a kéménybe a
füst.

Bármilyen késõ is volt már, nem bírt megmaradni a
lakásban. Úgy, ahogy volt, bõrnadrágban, bõrzubbony-
ban kiment az utcára. Félig eszméletlenül, mámorosan,
részegen az elégedettségtõl s a jövendõ káprázatos kilá-
tásaitól kódorgott a szomszédos utcákban, majd a Polk
Street egyre néptelenedõ járdáján. Hát ez volt, ami a
bõremberekhez vonzotta, ami a bõrbárokba hívta? De

hiszen ez több volt, mint amit várt! Sokkal több! Mesés
meglepetés! Csodálatos többlet! Hitte volna ezt valaha
is? Hogy embereknek gyönyörûséget okoz, ha megaláz-
zák magukat, ha megalázzák õket? Ha alávetik magukat
a goromba bánásmódnak, a durvaságoknak, a kegyet-
lenségeknek? A verésnek és kínzásnak? Hogy élvezik,
ha keményen bánnak velük, dögönyözik, nyomorgatják
és megerõszakolják õket?

És hogy õneki ez a szerep: a kegyetlen, durva, erõsza-
kos férfi cselekedetei okozzák a legmagasabb kéjt?

Hogy ez a kettõ ilyen eszményien kiegészíti egymást!
Mégiscsak tökéletes hely ez a világ!

S
okáig kódorgott a Polkon, le is szólította egy
elég szimplán öltözött, de megbízható külse-
jû középkorú férfi. De John nem állt le vele,
egészen el volt telve a csodálatos felfedezés-
sel. Magában akart maradni új boldogságá-

val. Jó, hogy Gareth nem akart vele aludni, hazament a
féltékeny szeretõjéhez. Jobban, sokkal jobban érezte így
magát, egyedül ünnepelve. Gareth vagy akárki úgysem
értené, milyen nagy nap ez! Ezek az emberek itt, San
Franciscóban nem érthetik meg ezt az érzést soha. Ezek-
nek nem kellett hosszú éveken át tépelõdni, reménytele-
nül és értetlenül állni a saját testük-lelkük kívánságaival
szemben, ezek kiskoruktól láthatták, ha már eltérõen al-
kotta õket a természet, mit kell tenniük.

Amint kissé megnyugodott, betért az egyik pornográ-
fiát árusító könyvüzletbe. Ezek rendesen nyitva tartot-
tak késõ éjszakáig. Böngészni kezdte a polcokat és áll-
ványokat, hátha felfedez valami érdekes ide vonatkozó
irodalmat. Az elsõ boltban csak képes magazinokat ta-
lált, de a másikban volt speciális ismeretterjesztõ anyag
is. Itt álldogálva és lapozgatva John lassacskán megtud-
ta, hogy azt, amit ma Gareth testén csinált, szadoma-
zochizmusnak nevezik. Nem nagyon szép név, a szadiz-
mus szónak még ez a bõvített-csonka formája is gyanús,
és sokak fülében igen rosszul cseng, pedig hát ég és
föld. A baj, hogy de Sade márki, akirõl ezt a nemi irány-
zatot elnevezték, amolyan Fekete Péter, és a korai, kez-
dõ pszichológusok, akik azonban a jelenséget akkoriban
még nem ismerték eléggé, vagy talán még inkább a lé-
lektan késõbbi félmûvelt böngészõi, a szó érvényessé-
gét önkényesen és hanyagul olyan helyzetekre is kiter-
jesztették, amelyek csak úgy viszonylanak egymáshoz,
mint álom és halál: nemcsak a kéjgyilkosságot, hanem
az általános, mindenre kiterjedõ kegyetlenkedést és öl-
döklést is szadizmusnak titulálták, s ezzel tökéletesen
elködösítették a helyzetet. Pedig hát még de Sade eseté-
ben sem másról volt szó, mint önként elviselt, szerelmi
kéjérzéshez vezetõ mérsékelt kínzásokról. Akkor is, az-
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óta is, mint azt Gareth ma esti látogatása is napnál vilá-
gosabban példázza, ennek a szexuális kielégülésnek a
legfõbb jellemzõje és feltétele éppen az az önkéntesség,
ami azonnal és automatikusan kizár minden valóságos
kegyetlenséget, minden olyan esetet, ami sajnos a világ-
ban ma is állandóan elõfordul a háborúkban, a börtö-
nökben, a zsarnokuralmak fogolytáboraiban és még a
kultúrállamok rendõrségi fogdáiban is: tehát amikor a
durva bánásmódnak kitett, kiszolgáltatott személyt aka-
rata ellenére kínozzák.

Hogy a kettõ között kapcsolat van, és hogy a Mester
szerepét játszó bõrember lelke mélyén egy brutális rend-
õr vagy gonosz foglár lapul, persze nem lehet letagadni.
De éppen itt fontos rendkívüli módon, hogy pontosan
lássuk a különbséget, a határt, s hogy ennek a határnak
az egyik oldalán a szociális, a másikon az antiszociális
törekvés földje terül el. Hogy belássuk: a szadoma-
zochizmusban a cselekvõ fél nem rosszat akar tenni a
szenvedõ félnek, hanem éppenséggel jót, amikor annak
fájdalom- és szenvedésigényét és ezzel nemi vágyait ki-
elégíti. Alapjában véve egy társadalmilag hasznos, üd-
vös jelenségrõl van tehát szó, amit törvényekkel korlá-
tozni vagy épp eltüntetni felesleges, sõt, kifejezetten ká-
ros volna, nem beszélve arról, hogy reménytelen is.

A
harmadik üzletben, amelybe még a kései
záróra elõtt bejutott, John egy ide vonat-
kozó zsebkönyvet talált, amelynek mind-
járt a címlapja megbabonázta. Nem fény-
kép, hanem rajz díszítette: egy fiatal bõr-

embert ábrázolt abban a nyeglén magabiztos testtartás-
ban, amit a gyakorlati életben ritkán látni, és ami kissé
színpadiasan a „nyeregben ülést”, tehát az uralkodást,
az irányítást és a fölényt akarja kifejezni. A bõrsapkás-
csizmás fickó fordítva ült egy egyszerû széken, lovagló-
helyzetben, s hanyagul a háttámlára nehezedõ bõrkesz-
tyûs kezeiben egy pár bilincset lóbált. The Leather-
man’s Handbook, ez volt a címe, vagyis a Bõrember ké-
zikönyve, és John azt gondolta, ebben megtalál minden
szükséges felvilágosítást, amire szüksége van új szere-
pében. Erre a célra nem sajnál kiadni 5 dollárt.

Larry Townsend, a szerzõ nevével John már találko-
zott az imént valamelyik magazinban. Most kiderült,
hogy egy nemzetközileg ismert bõremberrõl van szó,
aki a maga hosszú tapasztalatai alapján állította össze
ezt a sûrített és átfogó tanácsadót. John még aznap éj-
szaka falni kezdte, és csak az álom verte ki a kezébõl a
mintegy 400 oldalas könyvet.

Az érdekes munka gyakorlati tanácsokkal látta el a
bõrkultúra híveit, magyarázatlanul is egyenlõségjelet
téve a bõr és a szadomazochizmus közé. Élvezetes,
könnyen emészthetõ és hasznos részletekkel teli szö-
vegben ismertetett mindent, ami ezen a területen fontos
lehet.

J
ohnnak különösen az tetszett, amit Larry
Townsend mindjárt bevezetõben a szadoma-
zochizmus megmagyarázásának kísérleteirõl írt.
Természetes, úgymond, magától értetõdõ, hogy
az ember szeretné tudni, honnét ez a vágy. Mi-

ért van az, hogy egyes férfiakat nem a nõk, hanem más
férfiak érdekelnek, és miért gerjeszti fel egyesekben a
nemi kéjt a kegyetlenkedés, illetve annak megszelídített
utánzata? Larry ugyan szintén nem adott választ, de leg-
alább kereken kijelentette, hogy ezekre a kérdésekre
éppúgy nincs válasz, mint ahogy nincs sok másra sem,
például éppen arra, miért a nõ lobbantja föl a férfiak
többségének vágyát! Ezt a tényt az embereknek eszébe
sem jut sem megkérdõjelezni, sem magyarázatokkal
alátámasztani, olyan „természetesnek” tartják, termé-
szeti törvénynek veszik, pedig hát nem az, nem termé-
szeti törvény, és hogy nem az, azt éppen a homoszexu-
alitás ténye és léte bizonyítja. Egy természeti törvény
azért természeti törvény, mint a szabadesés, mert nincs
alóla kivétel. Márpedig a homoszexualitás kivétel.
Olyan kétségbevonhatatlan kivétel, amit nem lehet dis-
putával vagy törvényekkel eltüntetni. Nincs rá sem or-
vosság, sem magyarázat. Aminthogy a szadomazochiz-
musra sincsen. Igaz: kíváncsiak vagyunk, kivált mi,
akik benne élünk, de azok is, akik kívülrõl tudományos
igénnyel szemlélik és tanulmányozzák, ugyan mi lehet
a háttérben? Hogy lehet, hogy a lelkünk – mert hiszen a
lelkünk az – kínzást és kegyetlenséget kíván? Okozni,
vagy elszenvedni. És miért párosul ez a nemiséggel, mi-
ért fakad a nemiségbõl, miért elengedhetetlen ez sokak
nemi kielégüléséhez? A pszichológusok minden erõfe-
szítése, hogy választ adjanak, mindez ideig hiú ábránd
maradt. Mármint a mi számunkra – teszi hozzá a szer-
zõ. – Mert õk, a pszichológusok persze találtak magya-
rázatokat, s hisznek is abban, amit hirdetnek. De már
maga a tény, hogy többféle okot emlegetnek, jelzi, mi-
lyen gyenge lábon áll érvelésük. Mi, érintettek, tudjuk,
hogy ezek a tudományos magyarázatok nem magyará-
zatok, csak teóriák, tetszetõs és olykor nyakatekert vé-
lemények, amik ráadásul sem így, sem úgy nem mûköd-
nek. Azazhogy mûködnek, ha akarom így, ha akarom
úgy. Mindenképpen a pszichológusoknak kell, hogy
igazuk legyen, mert az õ kezükben van a Bölcsek Köve,
– fejezi be az elmefuttatást szarkasztikusan Larry.
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Szerencsére – folytatja – mindez valójában nem fon-
tos. Jó lenne tudni a választ, de arra nyilván még vár-
nunk kell, és addig is itt van a sok tennivaló. Egyébként
pedig miért kell olyan görcsösen különbséget tenni sze-
xuális és nem-szexuális furcsaságok között? Minden
vágyunk ugyanabból a tudatalatti mocsárból nõ ki, és
mégis, ha valaki bélyeget gyûjt, vagy hegyet mászik,
azon senki sem akad fenn, és nem kutakodik kétség-
beesetten magyarázatok után. Értjük vagy nem értjük,
értékeljük vagy nem, vállat vonunk és napirendre térünk
hegymászás és bélyeggyûjtés fölött, és nem kiabáljuk
torkunk szakadtáig, hogy ez perverz elhajlás, káros elté-
rés a normálistól. Ameddig a szadomazochizmus két
vagy több ember magánügye marad –
márpedig az marad, hiszen nem az utca
közepén csináljuk – senkinek semmi
köze hozzá!

John csak helyeselni tudott.

A
T o w n s e n d -
könyv hatása
azonban nem
volt egyértel-
mûen és ki-

zárólagosan lelkesítõ jelle-
gû. Nagyon sok aggódást
is jelentett John számára,
amikrõl most értesült, mert
bár szilárdan tudta, hogy
ezt az utat kell neki is járnia,
szinte lapról lapra új és mind
nagyobb nehézségekrõl szerzett
tudomást. A legtöbb gondot a
pénz okozta, de nem volt megve-
tendõ a másik probléma sem, ami
nyugtalanította: az idõ. Az egyik
abból fakadt, hogy a szadoma-
zochizmus nagyon drága, a másik,
hogy a szadomazochizmushoz
hosszú tapasztalat kell.

Egy Mester nem lehet akárki, egy
Mester csak tekintélyes, magabiz-
tos ember lehet, ez csak termé-
szetes. Nem lehet éhenkó-
rász, de nem lehet egyszerû
szegény ember sem! A
pénz, a vagyon, de leg-
alább is a jólét elenged-
hetetlen egy Mester
esetében. Csak a ké-
nyelmes anyagi háttér

adja meg azt a szükséges fölényt és önérzetes határo-
zottságot, ami a Mester szerepéhez illik.

A
pénznek azonban nemcsak a kisugárzása
oly fontos, hanem a hétköznapi vásárló-
ereje is. Már a bõrruhák is egy kisebb va-
gyonba kerülnek, és ez még csak a legki-
sebbik tétel. Egy magára valamit is adó

Mester ugyanis nem mehet házakhoz, vagyis kell, hogy
legyen megfelelõ otthona, lehetõleg saját háza, ahol
senki sem szólhat bele abba, mit csinál és hogyan.
Szükségtelen kitérni arra, mekkora befektetés egy ilyen
magánház. És ez még mindig nem minden. A bárokban
vagy másutt felszedett embereket a Mester nem viheti

haza buszon, és a taxi sem eszményi megoldás,
mert rendszerint éppen akkor nincs,
amikor kell. A Mesternek tehát saját
jármûre van szüksége, és ha az motor-
kerékpár, az megint csak nem lehet

valami robogó, sõt nem lehet sem-
mi 500 köbcentin alul, de még ez

sem eszményi, mert az igazi
Mesternek egy nagy dögön

kell lovagolnia, lehetõleg
BMW-n vagy Harleyn. Ha

nincs ilyesmire pénze,
akkor legalább egy tisz-
tességes, tekintélyes
kocsija legyen. És
ennyi kiadás még ép-
pen csak a külsõ té-

nyezõket biztosítja.
Mert ezeken kívül még

szükség van apróbb és nagyobb
„játékszerekre”, bilincsekre, korbá-

csokra, kínpadra és így tovább. És
ezek a speciális árucikkek, amiket
persze az amerikai kereskedelem
szemrebbenés nélkül tud szállítani,

nem olcsók.

A második nehézség való-
jában az elsõ, a fontosabb. A ta-
pasztalat ugyanis sok tekintetben

még fogasabb kérdés, mert míg a
ruhákat és eszközöket egy ha-

lom pénzzel egyik napról a
másikra is meg lehet sze-
rezni, emezt nem. És itt
nem arról van szó, hogy
a Mester ügyesen tudja

kezelni a korbácsot
vagy a kínpadot,
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mert ez még aránylag gyorsan megtanulható, hanem a
mazochista kielégítésérõl. Mert ez nehéz. Mindenkihez
más a kulcs. És ebbõl a szempontból a Mester valójában
nem is az, akinek látszik. Nem õ a szadomazochista je-
lenet ura és parancsolója, õ a szolga. Valójában õ szol-
gálja ki ugyanis a mazochistát, aki önmagát rábízza és a
hatalmába adja. És ahhoz, hogy ennek a feladatnak jól
megfeleljen, tehát a barátját jól kiszolgálja, a Mesternek
sokat kell tudnia, és még többet megéreznie. Ezer apró
jelbõl kikövetkeztetni, mit óhajt áldozata, s a rendelke-
zésére álló számtalan lehetõségbõl a megfelelõt válasz-
tani, hogy célhoz érjen.

A
mint a könyvben olvasottak okozta ijedt-
ség alábbhagyott, John megkezdte a vá-
ros bõrüzleteinek tanulmányozását. Ezek
a látogatások igen sok hasznos informáci-
óval szolgáltak, és alkalmat adtak, hogy a

könyvbõl szerzett elméleti tudás után azok egy részét a
gyakorlatban is megismerje. A maga vidékén, a Polkon
és a Larkinon is voltak ilyen intézmények, a Leather-
world, a Leather Forever, meg a Trading Post, és bár
ezeken a helyeken nem lehetett olyan szabadon néze-
lõdni, vizsgálódni és tapogatózni, mint a könyvesbolt-
okban, mert a kiszolgáló személyzet rászállt a betérõre,
John azért minden látogatás során sok érdekes felvilá-
gosítást szerzett. A nagyszámú motoros zubbonyon,
bõrnadrágon, chaps-on, csizmán és kesztyûn túl egész
sereg érdekességet lehetett itt látni. Mindenekelõtt a

szadomazochista szexhez szükséges és hasznos segéd-
eszközök egész sorát. Míg ugyanis a bõrruházat jósze-
rével külsõség, s ha látványa, szaga és tapintása mérhe-
tetlenül fontos is, mégsem járul tevékenyen hozzá a kín-
záshoz. Ezek a segédeszközök viszont a szadoma-
zochista szeretkezés gyakorlati kivitelét szolgálták. Vol-
tak itt olyan apróbb-nagyobb szerszámok, amelyeknek
alkalmazása a kívánt érzéseket fokozta, vagy éppen fel-
keltette, voltak berendezések, amelyek a procedúrákat
segítették elõ, vagy tették lehetõvé, és végül bútorda-
rabok, amelyek a testhelyzeteket biztosították egyes
cselekményekhez, és amelyeket nem volt könnyû nélkü-
lözni, ha az ember komolyan vette, amit csinált.

J
ohn percrõl-percre jobban érezte, mennyire
igaz, amirõl Larry Townsend írt: ez egy olyan
terület, amelyen a résztvevõk, pontosabban a
Mesterek komoly odaadása, tanult, begyakorlott
szakértelme igen súlyosan esik latba, a cselekvõ

fél ügyességén, tapasztalt leleményességén múlik min-
den. John, aki friss tûzkeresztségében mint aktív szado-
mazochista ébredt önmaga lényegére, fájdalmasan érez-
te, hogy ha egy értelemben célba is érkezett, a másikban
még az út legelején áll, és még sokat, nagyon sokat kell

tanulnia.                                                               Y
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Zsebkendõk
a farmer

hátsó zsebében
Szexuális irányultságunkat, heppjeinket, perverzióinkat – az
ismerkedést segítendõ, meg amúgy miheztartás végett – a
farmer hátsó zsebébõl kilógó zsebkendõkkel jelezhetjük.

Figyelem! Nem mindegy, hogy a zsebkendõnek milyen a szí-
ne és melyik zsebünkben hordjuk!

Aktívak: zsebkendõ balra! Passzívak, várakozók: zsebkendõ
jobbra!

bal  zsebben
szopatok

dugok
sztárbika

harmadikat keresek
20 centi plusz
fitymám van

körülmetélt vagyok
szadi

rabszolgatartó
elfenekellek

mellbinbón dolgozom
ököllel dugok

két ököllel dugok
óriás mûfarokkal dugok

lábbal dugok
katona vagyok

intim ékszeres vagyok
apád vagyok

pisilek
kakilok

kajakra szopatok

a  zsebkendõ  színe
világoskék
matrózkék

ezüst
arany

mustár
tépett, csipke barna
barna fényes selyem

fekete
szürke

élénk bíbor
sötétrózsaszín

vörös
sötétvörös

világos rózsaszín
vörös zokni

olajzöld
bíbor

vadászzöld
sárga
barna

krémszínû

jobb  zsebben
szopok
dugatok

sztárköcsög
két pasi kell!

minimum 20 centi
fitymást keresek

körülmetéltet keresek
mazó

rabszolga
fenekelj el!

dolgozz a bimbómon!
ököllel dugj!

két ököllel dugj!
óriás mûfarokkal dugj!

lábbal dugj!
katonát!

intim ékszerest keresek!
apát keresek!

pisilj!
kakilj!

szopass kajakra!
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A Habeas Corpus ügyei 6. rész

Halmozott hátrányban
MMoosstt  oollyyaann  eesseetteekkrrõõll  eejj-

tteekk  sszzóótt,,  aammeellyyeekknnééll  sszziinn-
ttee  nneemm  iiss  mmeegglleeppõõ,,  hhooggyy

aa  jjooggaaiikkbbaann  mmeeggsséérrtteetttt
mmeelleegg  ééss  bbiisszzeexxuuáálliiss  fféérr-
ffiiaakk  nneemmiiggeenn  ééllnneekk  jjooggoorr-
vvoossllaattttaall..  AA  mmeeggaalláázzáássookk,,

zzssaarroolláássookk  ggyyöökkeerree
uuggyyaanniiss  aabbbbaann  rraaggaaddhhaattóó

mmeegg,,  hhooggyy  ttööbbbbéé-kkeevvééss-
bbéé  mmiinnddaannnnyyiiaann  fféélleelleemm-

bbeenn  ééllüünnkk..  SS  aazzéérrtt  nneemm
llééppüünnkk  ffeell  jjooggaaiinnkkéérrtt,,

mmeerrtt  nneemm  ttuuddhhaattjjuukk  eellõõrree,,
aazz  eeggyyeettlleenn  jjooggsséérrttééss  eell-
lleennii  ffööllllééppééssüünnkk  kköözzbbeenn

hháánnyy  úújjaabbbb  jjooggsséérrttéésstt  zzúú-
ddííttaannaakk  aa  nnyyaakkuunnkkbbaa..

Egy hívónk, nevezzük Krisztián-
nak, arról számolt be, hogy az
egyik hatalmas, új bevásárlóköz-
pontban biztonsági õrök kapták el.
Krisztián nem követett el semmifé-
le vétket, még csak cigarettára sem
gyújtott, mindössze ácsorgott.

AAzz  õõrröökk  kkiiffiiggyyeellttéékk,,
hogy a WC-ben már hat perce benn
van Krisztián és még egy férfi. Rá-
juk rontottak, és rajtakapták õket,
amint ruhában álldogáltak, méte-
rekre egymástól; még csak nem is
beszélgettek, mert nem tetszettek
egymásnak. A feketeruhások ebbõl
rögvest messzemenõ következteté-
seket vontak le, hatan körbevették s
elõállították õket egy raktárhelyi-
ségbe. Ez úgy történt, hogy a vásár-

lótömeg szeme láttára karonfogva
végigvezették õket néhány folyo-
són, s közben, hogy mindenki hall-
ja, hangos „itt nincs répaverés,
buzikáim”, meg „menjetek a Szaha-
rába homokozni” szitkokat szórtak
rájuk. A biztonságiak meg sem pró-
bálták a két férfit önkéntes „elõál-
lásra” kérni, vitték õket, mintha ve-
szélyes bûnözõket fogtak volna. A
raktárba érve aztán közölték a meg-
alázó eljárás miatt méltatlankodó és
fõnököt követelõ Krisztiánnal, hogy
ezúttal szívességbõl

nneemm  vveerriikk  mmeegg,,
majd kitessékelték a vásárlótérbe.

Krisztián elmondta még, azért a
WC-ben próbált ismerkedni, mivel
máshol nem mer.

A jogsegély felhívásakor eleve
azzal kezdte, hogy csak tájékoztat-
ni kíván bennünket, nem akar sem-
mit az üggyel, hazamegy és hol-
napra elfelejti. Nincs módja sze-
mélyesen szóvá tenni sérelmeit,
mert akkor kiderülne róla többek
elõtt, hogy meleg. Nem tesz sem
személyi szabadság megsértése,
sem becsületsértés miatt följelen-
tést. Meghallgatta pár utalásunkat
arra, miféle módon követelhetne
akár a rendõrség elkerülésével,
polgári peres úton elégtételt az üz-
letközponttól, aztán arra kért ben-
nünket, tegyünk valamit az ügyben
mi, ha van módunk – nélküle.

Nem tettünk semmit, pedig elvi-
leg például megkereshettük volna a
bevásárlóközpont illetékes fõnöke-
it, és megkérdezhettük volna tõlük,
tudnak-e az esetrõl, mi is náluk a
házirend, mire jogosítják fel az
õröket, stb. De nem tettük, sovány-
nak éreztük ugyanis egy ilyen vitá-
hoz az érveinket. Hallgassuk lesü-

tött szemmel, hogy „a biztonsági
õrök a törvényeket mindenkor be-
tartják, a vásárlók személyiségi jo-
gait maximálisan tisztelve járnak
el, a mondott eset nálunk elõ sem
fordulhatna”? Hisz az egyetlen te-
lefonhíváson kívül semmit nem
tudnánk ezekkel szemben felhozni.
Amire meg, ha cinikusak, akkor azt
felelhetik, hogy õket is szokták tré-
fás kedvû emberek hívogatni. Mi
meg legfeljebb arról értekezhe-
tünk, miért tartjuk nagyon is hihe-
tõnek hívónk szavait.

Lehetne persze általánosságban
felajánlani, hogy a biztonsági õrök
számára toleranciára oktató kép-
zést tartanánk, de ahhoz, hogy en-
nek szükségességérõl meggyõzzük
õket, mégiscsak kell néhány eset:
Amíg konkrét inzultus nincs, addig
a kezelendõ problémakör létét sem
szokták elismerni. A jogsértések
megismétlõdése ellen is csak a
konkrét jogsérelmeket már elszen-
vedett áldozat tud a legtöbbet ten-
ni, ha személyesen fellép.

***

GGyyuurrii  2200  éévveess,,
egy vidéki fõiskola hallgatója, kol-
légiumban lakik. Azzal hívott ben-
nünket többször is, hogy néhány
alkalommal lefeküdt egy fiúval,
akit az utcán ismert meg. A fiú azt
állította magáról, hogy betöltötte
már a 18-at, majd a néhány alka-
lom után közölte, hogy mégiscsak
kiskorú, és hogy a lefekvések ára
harmincezer forint: ha nem lesz
pénz, lesz helyette feljelentés.
Gyuri kétségbeesett, hogy mi lesz
vele. Nagynehezen összekaparta az
összeget, fizetett. A zsarolónak ez
azonban csak egy pár hétig volt
elég, hamarosan jelentkezett a kö-
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ACTION BAR
video –– drinkbar

Budapest, V., Magyar u. 42.
(A 3-as metró Kálvin téri megállójánál

Near Kálvin tér, M3)

Tel.: (36-1) 266-9148

OOppeenn//nnyyiittvvaa::
mindennap

19–04 every night
Éjfélkor fiúk a dobogón

Az Action bár honlapja:
www.action.bartexinfo.hu

email: action@mail.tvnet.hu

A

DDaarrlliinngg  BBáárr
vviiddeeoo––ddrriinnkkbbaarr

BBuuddaappeesstt,,  VV..,,  SSzzéépp  uu..  11..

(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek Tere)

TTeell..::  ((3366-11))  226677-33331155

OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mmiinnddeennnnaapp

1199––0044

eevveerryy  eevveenniinngg

vetkezõ adag pénzért. Ekkor hívott
föl bennünket Gyuri. Hiába tisztáz-
tuk azonban, hogy õ nem büntethe-
tõ, hiszen partnere megtévesztette
a korát illetõen, õ – teljes joggal –
attól tartott, a rendõrök nem érik
majd be ennyivel, hanem nyomo-
zást kezdenek majd ellene, például
látványosan elhurcolják a kollégi-
umból, minek következtében Gyu-
rit kiteszik onnan.

Mi erre nem mondhattuk, hogy
ilyet a rendõrség nem tesz. Mert
tudjuk, hogy tesz. Láttunk már o-
lyat, hogy a rendõrök a „természet
elleni fajtalanság” miatti nyomozás
ürügyén, mivel igazi bizonyítékot
nem találtak, a gyanúsított összes
munkatársát, szomszédját végig-
kérdezték, nem tudnak-e valami
terhelõt mondani – nem tartva ti-
tokban a megkérdezettek elõtt, mi
ügyben folyik a nyomozás. Ez egy
amolyan „mini büntetés”, ami úgy
tûnik, az ártatlanoknak is kijár. A
rendõrség ezt „bûnüldözésnek
vagy bûnmegelõzésnek” gondolja,
õk ezt a két fogalmat különösképp
szeretik összemosni.

S az is tudtuk, hogy nemcsak a
rendõrség, hanem a kollégiumok
sem kizárólag a törvények alapján
mûködnek.

Gyurinak még csak azt se ajánl-
hattuk nyugodt szívvel, hogy a fel-
jelentést megelõzendõ maga

jjeelleennttssee  ffööll  aa  ffiiúútt
zsarolás miatt. Hiszen ha a rendõr-
ségnek éppen olyan kedve szoty-
tyan, akkor is elindíthatnak egy
nyomozást õellene a „természet el-
leni fajtalanság” címén, ha Gyuri
azzal kezdi a bejelentést, hogy ne-
ki partnere azt hazudta, nagykorú.
Gyuri ezért továbbra is fizetett, és
mivel egy idõ után nem hívott töb-
bet, nem ismerjük a folytatást.

***

JJáánnooss,,  ffiiaattaall  fféérrffii,,
egy vidéki kisvárosból járt fel Bu-
dapestre, hogy pornómozikban
próbáljon szerencsét. Egy alkalom-
mal befizetett egy filmre, s a kez-
désig hátralévõ idõben meg kíván-
ták látogatni a mozi WC-jét egy fi-
úval, akivel megtetszettek egymás-
nak. Bementek ketten egy fülébe,
és rögtön berontott egy nagydarab
alkalmazott, feltépte az ajtót,
mocskos ordítozás közepette kiha-
jította mindkettejüket az utcára.
Erõszakkal fenyegette õket, hogy
mi lesz, ha „vissza merik tolni a
képüket”. János nem kapta vissza a
belépõdíjat. Megpróbálta kihívni a
rendõrséget, hogy megváltott jegye
birtokában igénybevehesse a kilá-
tásba helyezett szolgáltatást, de a
rendõri válasz az volt, hogy õk ez-
zel nem foglalkoznak, noha azt
nem magyarázták meg, miért nem
gondolják a gorilla eljárását példá-
ul garázdaságnak.

János ezután rögtön bennünket
hívott föl, de a rendõrök helyett mi
nem tudtuk volna õt bevinni a mo-
ziba, csak a polgári peres eljárás le-
hetõségét tudtuk vázolni Jánosnak.
Õ erre viszont teljes joggal azt fe-
lelte, hogy egyrészt a film most
megy, másrészt viszont nem peres-
kedhet, mert ha a bírósági tárgya-
lásra szóló idézést hoz a postás, ak-
kor szülei meg fogják kérdezni, mi
dolga van neki a budapesti bírósá-
gon. És õ ennél alapvetõbb kérdé-
sekre sem tudna otthon mit felelni.

Megaláztatásaink ilyen csapdái-
ból nehéz a kiút. Legkönnyebben
talán azok beszélhetnének átélt
szenvedéseikrõl, akik már túljutot-
tak rajtuk. Hogy egyáltalán higy-
gyen nekünk a külvilág, amikor az
anonim ügyfelekrõl szóló ilyen tu-
dósításokkal találkozik.

JJuuhháásszz  GGéézzaa
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A rendszerrel kapcsolatban a

TeleMedia a következõ tájékoztatót adta:

Hogy válaszolhatnak a
hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirde-

tés, hívja a:

0066//9900//444444-116644-et, és adja meg számítógé-

pünknek az illetõ hirdetés végén szereplõ

négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet

hagyhat a hirdetõnek, amelyben meghagy-

hatja címét, telefonszámát, vagy találko-

zót javasolhat.

Hogyan adhat fel hirdetést?
A szokásos módon, a lapban található
kuponnal adhatja fel hirdetését. Hirde-
téséhez adni fogunk egy hangpostafió-
kot, amelyre válaszolhatnak Önnek, és
melyre az általunk Önhöz eljuttatott
személyes levél útmutatásai alapján
Ön felmondhatja hangos hirdetését is.
Így hirdetése személyesebbé válik. A
hirdetésére érkezett válaszokat Ön
azonnal lehallgathatja hangpostafiók-
számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el
Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok hívásdíja: 240 Ft+Áfa/perc. / TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves  hirdetõink!

A hangpostafiókos kiegészítõ hirdetési
rendszer természetesen nem kötelezõ. Aki
használja, annak plusz társtalálási lehetõ-
ség, akinek nem tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-et a kupon megfe-

lelõ kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt borítékokat a

szerkesztõségben címezzük meg, és mi ad-

juk postára.

AA  0066//9900-nneell  kkeezzddõõddõõ  hhaannggppoossttaaffiióókkooss  hhiirrddeettééssii  rreennddsszzeerr  aa  2277,,  2288,,  3322,,  6622,,  6633,,  6666,,  8888-aass  kköörrzzee-

tteekkbbõõll,,  ttoovváábbbbáá  mmoobbiill  ééss  uuttccaaii  kkéésszzüülléékkrrõõll  nneemm  hhíívvhhaattóó..

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal-ttalkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: csütörtöktõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.
A mûsor nélküli csütörtökön a belépés ingyenes.

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

h i r d e t é s e k
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Aki hirdetni szeretne
a MÁSOK-ban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Ku-
pon nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül
20 szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy pos-
tafiók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  nem  közlünk
társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

C ímünk :   1461  Budapes t ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

HIRDETÉSI   kupon
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A je l igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

Y 28 éves, barna hajú, barna szemû,
vékony testalkatú srác szeretne megis-
merkedni korban hozzáillõ 20–30 év kö-
zötti, vékony, passzív-aktív fiúval. Sza-
káll, bajusz kizárva! Mobiltelefonosok
elõnyben! Kérlek, küldj fényképet, vis-
szaküldöm! Várom válaszod! Jelige: Lõ-
rinc 1-5/001.

Y 60 éves, passzív beállítottságú férfi
keres olyan 22–30 év közötti fiatalem-
bert, aki valamelyest vonzódik a korom-
beli személyekhez, és elfogadna egy laza
barátsági viszonyt, amibe belefér a
szexjáték is. Megfelelõ viszony kialakítá-
sa után együttélés is lehetséges, árvák
vagy magányosak elõnyben. Mobiltele-
fonra és postafiókcímre nem válaszolok.
Jelige: A levélhez fotó is dukál 1-5/002.

Y Ezúton keresek egy nagydarab, mo-
lett férfit barátnak-társnak 55 éves korig.
Én egy 33 éves, vékony testalkatú buda-
pesti srác vagyok. Jelige: Májusi esõ 1-
5/003.

Y Ich suche einen Freund, Partner. Ich
möchte Dir reden, kochen, reisen,
spazieren.. Ich bin ein Wirtschaft-
wissenschaftler, arbeite und lebe in Bu-
dapest. Ich bin Ungar, lange, schlank und
34 Jahre alt. Warte deine Antworte,
Nachricht. Jelige: Licht 1-5/004. Hang-
postafiók: 3265.

Y 25/182/71, tényleg jóképû, nem
„buzis viselkedésû”, budapesti egyete-
mista hosszú távra keresi hasonló külsejû

barátját. Szeretem a zenét, zongorázom,
gyakorlati szinten mélyen foglalkoztat az
etika és a vallás. Olyat keresek, aki ko-
molyan veszi az álmait, aki nem fél az új
tapasztalatoktól, aki mer kitörni a barát-
ság intézményes keretébõl. Jelige: Anar-
chy 1-5/005.

Y 29 éves, jóképû, kövér fiú társat ke-
res hasonló korú, magasságú (185), egy-
szerû, szerény és kedves fiú személyé-

←
 H

a 
ne

m
 k

ér
 h

an
gp

os
ta

fió
ko

t,
te

gy
en

 a
 n

ég
yz

et
be

 e
gy

 x
-e

t.

Tisztelt  hirdetõink!
FFeellhhíívvjjuukk  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  hhooggyy  aazz  11999999..  éévvii  LLXXXXVV..  ttöörr-

vvéénnyy  1111..§§-aa  éérrtteellmméébbeenn

„„TTiillooss  íírráássbbaann,,  kkéépp-  vvaaggyy  hhaanngg-

rrööggzzííttõõ,,  iilllleettvvee  mmááss  bbeerreenn-

ddeezzééss  úúttjjáánn  sszzeexxuuáálliiss  sszzooll-

ggáállttaattáásstt  ffeellaajjáánnllaannii,,

aazztt  hhiirrddeettnnii  vvaaggyy

ii llyyeenn  ccsseelleekk-

mméénnyybbeenn  kköözzrree-

mmûûkkööddnnii..””

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 31 Ft)

Férfiak



Modelek és jövendõbeli
fimsztárok figyelmébe
ATTENTION MODELS

AND FILM STARS

Searching for models of Bel Ami style and quality
to work in future projects and are available to
travel worldwide. If you are a good speaker of
English, VGL and personable, we encourage you to
apply. Send your resume/CV and photo to us at
RAINBOW CONNECTION INTERNATIONAL,
Pf. 701/832, 1399 Budapest. We can also be contacted
at rain.bow@datanet.hu for additional information.

A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
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ben. Vidékrõl is. Jelige: Különc vidéki 1-
5/006.

Y 29 éves, jóképû, erõs testalkatú, ká-
ros szenvedélyektõl mentes, fekete hajú,
barna szemû fiú társát keresi jobboldali
gondolkodású, nemzeti érzelmû, helyes
fiú személyében 35 éves korig. Jelige:
Édes otthon 1-5/102. Hangpostafiók:
3320.

Y Gyerekkorom óta külföldön élek, az
utóbbi idõben gyakran jövök Pestre ro-
konlátogatásra. Igen magas igényeim
(jellem, életstílus) miatt eddig sajnos
nem találtam megfelelõ ismerõsöket. El-
sõsorban platonikus barátot keresek,
megbízhatót, kedveset, a legjobb ! körül-
mények között élõt ! , akivel operába, tár-
sadalmi eseményekre etc. járhatok. Nem
vagyok gazdag, de anyagi érdeklõdésem
nincs. Megjelenésem dekoratív, szexi.
Öltözködésem modern, extravagáns! De
nem vagyok felszínes. Ha tetszel és úgy
adódik, lehet „több” is. Jelige: High soci-
ety 1-5/007.

Y 31/180/74, férfias, izmos testû
mazó srác vagyok. Keresek férfias, ke-
ménykezû szadó férfit. Ha aktív vagy és
élvezed, hogy egy helyes fiút megaláz-
hatsz, és minden kívánságod teljesíti, je-
lentkezz. Nagy méret, izmos test, telefon-
szám jó lenne. Jelige: Jarod 1-5/008.
Hangpostafiók: 3266.

Y 36/178/84/17x4, barna hajú, kék
szemû budapesti aktív srác vállalja szûz,
kezdõ, gátlásos, visszahúzódó fiúk beve-
zetését a homoszex rejtelmeibe. Keresek
továbbá szopni szeretõ, akaró és tudó fiú-
kat kötetlen, de rendszeres találkozások-
kal, vagy akár egyszeri alkalomra is. La-
kás van. E-mail: hm785@freemail.hu .

Cím: „HM/785”, 1365 Bp., Pf. 714.
Hangpostafiók: 3267.

Y Talán lehangoló, ha az ember az öt-
venediket tapossa. Felvilágosultan az
évek múlását lehet lassítani megfelelõ
életmóddal. Így gondolja egy nem õsz,
barna hajú, bajszos, kék szemû, arányos
testalkatú, rendszeresen sportoló, aktív,
szõrös, nem dohányzó, lelkiekben gaz-
dag, romantikus, mások szerint jóképû
férfi, 176/81/50. Ha nem így van, cáfold
meg. Írj, szeretettel várom. Cím: 1245
Bp., Pf. 1055. Hangpostafiók: 3268.

Y Ha nagydarab, henteslegény típusú
srác vagy, ha kövér vagy és nem mersz
hirdetésekre válaszolni, ha szumózol, bir-
kózol, súlyt emelsz, ha szõrös mackó
vagy, és eddig bujkáltál, most írj! 27
éves, 186 cm magas, vékony, átlagos test-
alkatú, férfias megjelenésû srác vagyok.
Jelige: 100 felett, 35 alatt 1-5/009. Hang-
postafiók: 3269.

Y 23/170/54, barna hajú, barna sze-
mû, vékony testalkatú budapesti fiú va-
gyok. Keresek korban hozzám illõ fiatal
fiút 18–25-ig. Fontos, hogy õszinte gon-
dolataid legyenek, ne légy ego és hiú,
mert ezt a stílust ki nem állhatom. Mint
mindenkinek, Neked is, nekem is szüksé-
günk van társra. Kalandorok és S/M-ra-
jongók kíméljenek. Ha tudsz, küldj tele-
fonszámot, légy szíves. Jelige: Napsugár
1-5/010.

Y 26 éves, 170 cm magas, barna hajú,
kék szemû fiú keres baráti, esetleg tartós
kapcsolatra magukra és környezetükre
igényes srácokat. Alacsony fiúk elõny-
ben, de nem feltétel. Jelige: Mágikus
vonzalom 1-5/011. Hangpostafiók: 3270.

Y 25 éves, 174/60, rövid, fekete hajú
fiú rövid, szõkített hajú, kamaszos külse-
jû, szõrtelen, barna bõrû, jó testû, szintén
teljesen kezdõ, fiatal fiúval megismer-
kedne. Modern, vagány külsõ elõny,
fénykép nem hátrány. Részletes bemutat-
kozó levélre biztos válasz. Cím: 1399
Bp., Pf. 701/121. Hangpostafiók: 3271.

Y Engem még nem keresett senki! Az
ismeretlenség homályából és a bánat rej-
tekébõl szeretnék elõbújni. Bárki írhat
életkorától, kinézetétõl és viszonyaitól
függetlenül. Csak értelmes, feltáró tartal-
mú levelekre tudok válaszolni. Telefon-
számok nem hoznak lázba. Kedvelem a
természetet, a nyelvtanulást. Találd el,
hogy hány éves vagyok! Jelige: Erdei dal
1-5/012.

Y 23 éves, 164 cm magas, jó alakú,
barna hajú és szemû egyetemista fiú va-
gyok. Tartós, érzelmekben gazdag kap-
csolat kialakításához keresem 29 év alat-
ti, monogám, lehetõleg szõrös testû (nem
feltétel) társam olyan srác személyében,
aki nemcsak szeretni képes, hanem egy
meghitt szerelmi fészket is biztosítani
tud. Leveledben, kérlek, telefonszámot is
írj, hogy mielõbb egymásra találjunk!
Jelige: Romantika, szenvedély 1-5/013.

Y Fiatalosnak mondott 50-es, 176/80,
széles érdeklõdési körû, utazást, kultúrát
kedvelõ õszinte társát keresi személyed-
ben. Lehetõleg 40-50 közötti légy, igé-
nyes önmagadra és rám, érezd az össze-
tartozás örömét nemcsak a mindennapok-
ban, hanem a holnapokban is. Ha hirdeté-
sed te is hasonlóképpen fogalmaznád
meg, akkor elég, ha válaszolsz! Jelige:
Szinkron 1-5/014.

Y 33/182/98, bp.-i, nem független, bi-
szex, borotvált, nõi fehérnemûs, mazó ér-
zelemvilágú fiú keresi aktív, idõsebb,
perverziókat is kedvelõ férfi barátságát,
aki õt tanítaná, irányítaná. Mélyebb S/M
kapcsolat is érdekel, a passzív mazó sze-
repkörben. Lakás vagy találkahely vagy
kínzókamra szükséges. Részletes bemu-
tatkozó levélírók elõnyben. (Barátnõd
vagy rabnõd lennék!!) Cím: 1399 Bp., Pf.
701/183. Hangpostafiók: 3272.

Y Olyan barátot keresek, aki igaz ma-
gyar ember, és tudja, mi az az egészséges
hazaszeretet. Én 34/70/182, fekete hajú,
barna szemû fiú vagyok. Nagyon fontos
számomra a másik ember testközeli érze-

te, szeretném fogni valakinek a kezét, át-
ölelni, simogatni, hozzábújni. Szeretek
otthon lenni, tv-zni, enni-inni, fõzõcskéz-
ni, úszni, természetben járni. Ha érdekel-
lek, kérlek, írj! Jelige: Érezz engem 1-
5/015.

Y Szia! Én 188/83/35 fiú vagyok. Ke-
resem azt a srácot, akinek szintén elege
van az átverésekbõl, 25–30 év közötti.
Akinek fontosak a közös együttlétek, sze-
retkezések. Hiszel még a monogám kap-
csolatban? Akkor mire vársz? Jelige: Ta-
lán egyszer örökre! 1-5/016.

Y Szia! Olyan fiúk jelentkezését vá-
rom, akik megunták az otthon ülést, és
mernek kalandokba bocsátkozni. Légy
helyes, jó humorú, izmos v. átlagos (de
nem kövér), 28 év alatti aktív srác. Ka-
landorod: 21 éves, 171 cm / 60, szõrtelen,
inkább passzív, helyesnek mondott fiú
várja válaszodat. Jelige: Izgalom 1-
5/017. Hangpostafiók: 3273.

Y A szerelem és a szenvedély naggyá
tesz, legyünk együtt óriások. Ez a pár sor
annak a férfinak szól, aki nemcsak a sze-
xet, de életét is megosztja veled! Remé-
lem, található ilyen pasi, akivel önfeled-
ten és felszabadultan érezhetjük jól ma-
gunkat. Amit adhatok: barna, független,
sportos, kulturált megjelenésû, szõrös
testû, 34 éves fiú vagyok. Amit keresek:
max. 37 éves férfi legyél, arc- és testszõr-
zet nem gond, a többit személyesen meg-
beszéljük. Fotó/telefonszám, gyorsabb,
garantált kapcsolatfelvétel. „Ne tétovázz,
itt a lehetõség kapuja.” Cím: 1537 Bp.
114., Pf. 453/463. Hangpostafiók: 3274.

Y Egy társ kell, egy barát, ki megvéd,
ki átölel. Ki megért és segít, ha vigasz
vagy tréfa kell. Ha van ilyen harmincas
fiú, írjon egy hasonló harmincasnak:
178/60/33. Jelige: Reálisan, de romanti-
kusan 1-5/018. Hangpostafiók: 3275.

Y Kedves arcú, fiatal, vékony fiú
olyan max. 30 éves, jó megjelenésû srá-
cot keres, akit izgat, ha a prosztatáját
masszírozzák – ujjal. Jelige: Ujj-mûvész
1-5/019.

Y 41/172/70, aktív, kellemes megjele-
nésû kulturált értelmiségi férfi paszszív
szexpartnert keres. Kis haj nem akadály,
szõr elõny. Jelige: Hosszú, forró nyár 1-
5/020. Hangpostafiók: 3276.

Y Sziasztok! Bp.-i, 24 éves, 178/93-
as, macis, szõrös testû, barna hajú, kék
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szemû, káros szenvedélyektõl mentes,
nyugodt, megbízható és nagyon magá-
nyos. Testi-lelki jó barátomat keresem le-
hetõleg hosszú távra, ki beavatna a gyö-
nyörökbe, de a földön jár és nem a felle-
gekben! Mobil, e-mail, vasutasok, BKV-
sok elõnyben. Vidéki srácok levelét is vá-
rom! 18–29-ig. Szeretnélek órákig ölel-
getni, s cserébe busás szerelmet adok.
Köszönöm! Robi. HM/511, e-mail:
gsxr250@freemail.hu .

Y 178/65, vékony, sportos testalkatú,
barna hajú és szemû, (33 éves) fiatalos ér-
telmiségi fiú hasonló barátot keres 35
éves korig. Meleg-szórakozóhelyekre
nem járok, hosszú, tartós kapcsolatot sze-
retnék. Írhatsz akkor is, ha az elõbbi kí-
vánságok és paraméterek nem érdekel-
nek, de szeretnéd velem elkészíttetni ho-
roszkópodat, minden ellenszolgáltatás
nélkül. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/99.

Y 171/71/27 srác fiatal vagy valóban
fiatalos (kívül, belül egyaránt), barlang-
gal rendelkezõ mackót keres a szabadidõ
kellemes és élvezetes eltöltésére; nem
csak a négy fal közt. Jelige: Brumm 1-
5/021.

Y 164 cm magas, 23 éves, jó alakú,
barna hajú srác vagyok. Testi-lelki társam
keresem hosszú távra. Olyan õszinte, mo-
nogám (esetleg szõrös) fiú levelét várom,
akinek szintén fontos a szerelem, a gyen-
gédség és a romantika, s rendelkezik ta-
lálkozóhellyel. Válaszodban kérlek írj te-
lefonszámot! Köszönöm! Jelige: Keres-
lek! 1-5/022.

Y 32/190, arányosan vékony testalka-
tú, férfias, jó megjelenésû fiú vagyok jó
adottsággal. Keresek igényes srácot tar-
tós kapcsolatra és/vagy közös kerékpáro-
záshoz, barátsághoz. Jelige: Kerékpár 1-
5/023. Hangpostafiók: 3277.

Y Helyes, jóképû, szõrtelen, szexcen-
trikus fiú vagyok. Keresek egy helyes,
aranyos, szõrtelen típusú, jóképû, passzív
vagy univerzális fiút tartós vagy bármi-
lyen, szerelmi és/vagy szexkapcsolatra.
Levelezõ és személyes barátokat is kere-
sek. Írjál, hogy találkozhassunk! Lelki
dolgokról is leveleznék, beszélgetnék.
Bármilyen téma szóba jöhet, akár a
szexlevelezés, -beszélgetés is. Cím: 1241
Bp., Pf. 88. Hangpostafiók: 3278.

Y 25/170/60, szõke hajú, kék szemû,
szõrtelen, helyes fiú hasonló, megbízható
budapesti barátot keres, tartós kapcsolat
reményében. Cím: 1364 Bp., Pf. 117.
Hangpostafiók: 3279.

Y Helló, Márk vagyok, nemsokára
bp.-i lakos. Mivel eleinte bizonyára nem
lesz könnyû egyedül ismeretlenül a fõvá-
rosban, keresek egy kedves személyt,
õszinte jó barátot, akire mindig számítani
lehet, olyan lelki társat. Mivel a barátság
nem korfüggõ, az évszámnál a tisztesség
fontosabb. De semmi sem eleve kizárt,
ami csak 2 emberen múlik. Én csak
172/60, barna szemû és hajú, nem aktív
és már nem 40-en aluli, csak egy kedves,
jóhiszemû és -indulatú, fiatalos, sportos,
helyesnek és jó kinézetûnek mondott, in-
telligens, becsületes, „kölykös” emberke
vagyok. Csak olyan írjon, akinek nincs,
de igazából szeretne egy IGAZ BARÁ-

TOT, aki szeretetet nem csak kapni, de
adni is képes, és hiszi, hogy mint a fehér
holló, ritkán, de van ilyen. Nem olyannal
szeretnék személyesen találkozni, aki tes-
ti kapcsolatra, nem ilyenre gondolt, ha-
nem akiben van annyi kurázsi, hogy egy
beszélgetésre is megtisztel. Ha vidéki és
érdeklõdne, csak annyit mondhatok,
hogy nincs lehetetlenség, csak tehetetlen-
ség. Most még én is csak egy vidéki va-
gyok. Bízom abban, hogy kis hazánkban
egymásra találhat két ember. Így legyen.
Csalódást emberileg nem tudok okozni.
Jelige: Delfinekkel játszó 1-5/024. (36
Ft)

Y Szia, Te kis fiatal, lányos, paszszív,
szõrös, gátlásos, félénk fiúka. Ha szeret-
néd kipróbálni egy markáns, férfias, ak-
tív, bajuszos, barna férfivel, aki igaz, túl
van a negyvenen, de fiatalos, akkor vála-
szolj. Tartós szexkapcsolatra gondolok.
Profik ne. Jelige: Foci 1-5/025. Hangpos-
tafiók: 3280.

Y 28/188/90, helyes, izmos, bp.-i bi-
szex fiú vagyok. Fiúcsoportokat keresek,
ahol egyszerre élvezne a számba minden-
ki (3–10 fõ!). És NAGYON szeretném ki-
próbálni a szendvicsszexnek azt a részét,
ahol én lennék középen!! Extrém vastag
farok elõnyben! Én nem nagyon tudok vi-
dékre utazni, mert tanulok! Nincs autóm,
lakás van. Jelige: I’m bi boy 1-5/026.

Y 34/174/74/18-as srác maszturbálna
Elõtted-Neked-Veled (?), kiemelt szere-
pet szánva a finom mellbimbó-erotiká-
nak. 18–35 közötti, ápolt, ép személyisé-
gû, lehetõleg hasonló „beindultságú” le-
hetnél. Belváros közeli búvóhely, minõ-
ségi pornófilmek, biztonság, diszkréció
biztosított. Telefonnal célszerûbb, bíz-
hatsz bennem. Érdekesebb nem egye-
dül... Jelige: Matadorok 1-5/027. Hang-
postafiók: 3135.

Y Mit tennél velem? 41 éves, 185/85,
kellemesen szõrös testû, formás fenekû,
férfias megjelenésû férfi vagyok. Próbálj

Tisztelt Olvasóink,
Tisztelt  Hirdetõink!
A hirdetések száma folyamato-
san nõ, gépelõkapacitásunk vi-
szont állandó. Megkérjük tisztelt
hirdetõinket, hogy hacsak meg-
oldható, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szer-
kesztõségünkbe, a h@masok.hu
címre.

Aki megvette az újságot, az a
kuponra vezesse föl saját e-mail

címét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás
40 szóig 500 Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200 Ft, amit
kérünk, postai utalványon vagy
átutalással juttassanak el hoz-
zánk (Mások, 1456 Budapest,
Pf. 388.), a közlemény rovatban
pedig tüntessék föl rajta e-mail

címüket vagy mobiltelefonszá-
mukat, amirõl a hirdetést küldik.
Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után
írjuk be a címet: h@masok.hu (a
@ helyett a Westelnél !, a Pan-
nonnál és a Vodafone-nál * vagy
.. szerepel), aztán a hirdetés szö-
vegét, végül a küldés helye kér-
désre az erre a célra megadott te-
lefonszámot. Ez a szám a Wes-
telnél 36-30-9888-010, a Pan-
nonnál 36-20-9000-767, a Voda-
fone-nál 36-70-7000-767.

ÉPÍTSE FEL KARRIERJÉT
az elsõ angol pénzügyi csoportnál Magyar-
országon! Legyen pénzügyi tervezõ!
Bankbiztosítási tanácsadókat és középvezetõ-
ket keresek.
Tanácsadóknak 4x50 000 Ft garantált jutalék,
vezetõknek 9 hónapig garantált jutalék, 40%
override, 100 000 Ft toborzási bónusz.

A másság nálunk elõny lehet!
Érdeklõdni: 06-20-922-8495, 489-9060
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, 28, 63-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hir -
detés  hangpostafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ
hangos  bemutatkozó  üzenetét,  majd  telefon-sszámítógé-
pünk  felveszi  válaszát.  A  hívás  díja  240  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a
számon  hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és
titkos  kódja  megadásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

A  fenti  számon  bediktálhatja  munkatársunknak  apróhirdeté-
se  szövegét,  majd  felmondhatja  hangos  üzenetét.  A  hirde-
tésfelvétel  ingyenes  és  anonim.  A  hirdetésre  érkezett  vála-
szokat  a  06–90–444–334  telefonon  hallgathatja  le,  éjjel-
nappal.  A  hirdetés  felvételekor  kapott  titkos  kód  biztosítja,
hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak  Ön  hallgathassa  meg.

Tavasz
29/187/80, Pécsrõl és környékérõl keresi
barátját szõke, kék szemû srác, lehetõleg

intelligens és komoly fiú legyen.
Hangpostafiók: 1163

Mérleg
Kreol bõrû, 20-30 éves korig keresek

fiatalembert, aktív szeretõt, akinek
jó az alakja, sportos.

Hangpostafiók: 1240

Oroszlán
49 éves, világos szõke hajú, 170/55,

budapesti férfi keres aktív barátot 30-50
éves korig. Tartós kapcsolatra. SM kizárva.
Hangpostafiók: 1241

Minden lehetséges
Középkorú, nem független úr keresi

hasonló vagy idõsebb barátját.
Hangpostafiók: 1333

Napfény
26 éves, nagykanizsai srác vagyok, 30
éves korig keresem fiúk ismeretségét.
Hangpostafiók: 1675

Fiúk, urak figyelem!
Idomítható, nevelhetõ, leendõ rabszolga
eladó, bérbe adó hosszabb távra, vagy

alkalmira, bárki jelentkezhet, de jó lenne,
ha Fehér megyeiek is hívnának.

Hangpostafiók: 1727

Zsolt
182/70, 45 éves, nõs férfi budapesti,
szintén nõs, univerzális barátját keresi.
Hangpostafiók: 1678

Borsod megyébõl
szeretnék homoszexuális
fiúkkal megismerkedni.

Hangpostafiók: 1725

Együtt könnyebb
Ha 25-35 év közötti vagy és intellektuális
gondolkodással el tudsz képzelni egy 40
éves társat állandó együttéléssel, üzenj!
Hangpostafiók: 1741

Tavasz 2000
30 éves, igényes, ápolt srác

komoly barátot keres.
Hangpostafiók: 1830

Üdvözlöm
Egy 60-70 év körüli, intelligens,
magányos úr jelentkezését várom

tartós kapcsolatra. 45 éves,
nagyon aktív üzletember vagyok.

Hangpostafiók: 1846

István
Megismerkednék, 18-25 év közötti fiatal

sráccal, tartós kapcsolat céljából.
Hangpostafiók: 2058

Snoopy
Keresek olyan 18-30 év közötti fiút, aki
szívesen lenne barátja egy 29/196/90,

barna hajú, kék szemû srácnak.
Hangpostafiók: 6176

Minden lehetséges
Középkorú, kis mérettel rendelkezõ, kezdõ,

nem sovány úr keresi hasonló vagy
idõsebb úr ismeretségét.

Hangpostafiók: 6208

Enyhe perverzió
27 éves, travi hajlamú srác 40 körüli urak
társaságát keresi. Többes szex lehetséges.
Hangpostafiók: 6356

Oroszlán
19 éves, fekete hajú, barna szemû fiú

keresi 20-30 éves barátját komoly
kapcsolatra Veszprém és környékérõl.
Hangpostafiók: 6495

20 éves,
180 cm magas, sportos testalkatú srác,

olyan 25-40 év közötti srácokat keres, akik

szívesen kényeztetnének akár többen is.
Nyíregyháza vagy Debrecen környékérõl.
Hangpostafiók: 7008

25 éves,
nõs srác hosszú távú barátságot keres,

diszkrét bi-sex, 20-30 éves srác
személyében. Próbáljuk ki!

Hangpostafiók: 7170

No anyagiak
Barna hajú, fekete hajú srác

szexpartnert keres, lakás szükséges.
Hangpostafiók: 7233

Szeretni mindhalálig
40 éves, szeretetre vágyó, aktív férfi,

20-30 év közötti szõkésbarna,
kék szemû társat keres egy életre.

Hangpostafiók: 7640

Roland
Keresem Rolandot Ceglédrõl.

Hangpostafiók: 7766

Bingo
Ha szerszámod termetes, fazonod

hosszúkás, ígéretes, még nem túl a 40-
en, s nem forogtál ezer helyen, akkor férfi

férfit talál, egy értelmes oldalán.
Hangpostafiók: 7773
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ki! Ha Te is hasonló korú és alkatú vagy,
akkor már hozhatod is a fogkefédet. Pi-
zsama nem kell! Ugye nem dohányzol?
Jelige: Franciaágy 1-5/028.

Y Extrém dolgok iránt érdeklõdõ és
azt gyakorló, minden vad dologra nyitott
srác vagyok, 30/182/75. Élvezni és élvez-
tetni akarok. Ha vannak olyan dolgok,
amik izgatják a fantáziádat, de még nem
tudtad megvalósítani, mert nagyon per-
verz, írj! Megvalósítjuk. Jelige: Extrém
1-5/029. Hangpostafiók: 3281.

Y Nem egy életre szóló kapcsolatot
keresek, de nem is egy éjszakára. Talán
ami a kettõ között van. Sokszor nem egy-
szerû, de talán nem lehetetlen. Én egy 29
éves, 191/85, sötét hajú fiú vagyok. Sze-
retem a zenét, a jó beszélgetéseket, és az
erotikával sem állok hadilábon. Elsõsor-
ban olyan bp.-i, 30 és 40 év közötti férfi
válaszát várom, aki hasonlóan gondolja,
és ha közös a szimpátia, akkor minden le-
hetséges. Jelige: Egyedül nem megy 1-
5/030. Hangpostafiók: 3282.

Y Szexbarátságra minden elkötele-
zettség nélkül keresek erõs testalkatú (sú-
lyos), vastag intim méretû, sok testszõr-
zetû aktív férfit. Nem a korhatár a lénye-
ges! Én 38 éves jóképû, 171/72, arányos
testalkatú, 18/5 intim méretû passzív srác
vagyok, Testem esztétikusan szõrös, bar-
na, kis bajusszal. Budapesti lakással, jó
videofilmekkel rendelkezem. Mindenre
nyitott, megbízható, diszkrét, kulturált
vagyok. Jelige: Szõrség–keményen 1-
5/031. Hangpostafiók: 3283.

Y Két huszonéves srác keres az ország
bármely részébõl belevaló fiatal fiúkat,
tartalmas idõtöltéshez. Biztos nem bánod
meg. Cím: 1386 Bp. 62., Pf. 928. Hang-
postafiók: 3284.

Y Titeket szólítalak: nehezen ismerke-
dõk, csendesek, zártak, észrevétlenek,
belsõ értékekre igényesek, esetleg komp-
lexusokkal küszködõk, elfogadható meg-
jelenéssel, szeretetéhséggel. Egyetlen-
egyet keresek. Diszkrét, korrekt, megértõ
budapesti úr, túl a kapósabb korosztá-
lyon. Jelige: Tapintat 1-5/032.

Y Apa keresi másra is hivatott, nagy-
korú fiát felsõ korhatár és zsebpénz nél-
kül. Jelige: Érzések kútja 1-5/033.

Y 37/172/68, keresztény, de másságát
– önmaga el nem fogadása miatt – meg
nem élõ férfi romantikus, érdekektõl
mentes, értelmes, ápolt, átlagos külsejû
barátot keres a hétköznapokra éppúgy,
mint ünnepekre, ha lehet, korosztályom
körül vagy alatt, persze ha egyáltalán lé-
tezik hasonló. Jelige: Szeretet, becsület,
felelõsség 1-5/034. Hangpostafiók: 3285.

Y Én egy 40-es, sportos, jó testû, ak-
tív, enyhén S/M beállítottságú szadó fiú
vagyok. Keresek egy vagy több sportos,
bodys, szõrtelen testû, jóképû passzív fi-
út, fiúkat, nem egyszeri alkalomra. Egy-
ben keresek filmezésre és fotózásra véko-
nyan izmos, szõrtelen testû, jóképû fiú-

kat. Ha tényleg megfelelsz a fentieknek,
akkor várom lehetõleg fényképes válasz-
leveledet. Írj, biztosan jó lesz. Jelige: Fo-
tózás, filmezés 1-5/035. Hangpostafiók:
3286.

Y 30/180/65, barna hajú-szemû, szõ-
rös fiú káros szenvedély nélkül, aktív fiút
keresek csak szexkapcsolatra kötöttség és
anyagiak nélkül. Lehetsz biszex srác is.
Jelige: Cseresznyevirág 1-5/036. Hang-
postafiók: 3287.

Y Az élet végtelen és baljós tengerén
keresem azt a szõrzet-, szemüveg-, drog-
cigi-alkohol- és gátlásmentes, maximum
23 éves srácot, aki barátja tudna lenni egy
23/186/78 jófej, sportos, majdnem töké-
letes biszex fiúnak. A szex nem elég! Én
többre vágyom... Engem csak te ment-
hetsz meg! Jelige: Mephisto 1-5/037.

Y 40 éves vagyok papír szerint, a le-
endõ társamtól nem kérdem korát, mert
nem az a legfontosabb. Úgyis kiderül,
hogy egy húron pendülünk-e. 40/170/60,
barna, kék szemû bp.-i pasi keresi barát-
ját. Jelige: Több mint tavaszi zsongás 1-
5/038.

Y Max. 30 éves, mackós, de nem kö-
vér, tekintélyes „férfiassággal” rendelke-
zõ, szõrös, karakán, fiatal férfit keres ko-
moly szándéktól vezérelve egy, a harmin-
cas évei elején járó, diplomás, arányosan
vékony alkatú, az aktív szerepet kedvelõ,
közepes magasságú, csinos férfi. Fotós
levelek elõnyben! Jelige: Love boy 1-
5/039.

Y 32/173/65, bp.-i, szõke, kék szemû,
arányos testalkatú, jóképû, komoly gon-
dolkodású, víg kedélyû, aktív beállított-
ságú, érzéki, értelmiségi, férfias fiatalem-
ber vagyok. Hosszú távú, kiegyensúlyo-
zott, monogám kapcsolat reményében ke-
resem õszinte, szeretni tudó, intelligens,
jó megjelenésû, sötét hajú és szemû, szõ-
rös testû barátomat, társamat. Fényképes
levelekre fényképes levéllel válaszolok.
Korhatár: 23–35. Jelige: Csak te hiány-
zol! 1-5/040.

Y Jóképû, fiatal, karcsú srác ezúton
keresi különleges adottsággal (nagy intim
méret) rendelkezõ szexpartnerét, talán
örök barátját. Szeretet, diszkréció, búvó-
hely adott. Felsõ korhatár: 35 év! Vidéki
fiú is írhat. Kulturált, komoly tartalmú le-
vélre biztos válasz! Cím: 1399 Bp., Pf.
701/161. Hangpostafiók: 3288.

Y Canadian-Hungarian GWM 5’10’’,
180 lbs, early 30’s, goodlooking, works
out regularly, living in Budapest, looking
for English Speaking Foreign Friends
between 25-40 years old for friendship,
hanging out together. Drop me a line with
a phone number. ONLY Foreigners,
PLEASE! Jelige: English Speaking For-
eigners 1-5/041.

Y 190/80. Ez nem a vérnyomásom,
csak a paramétereim. Ja és még, hogy
tudd, én 24 éves, állati jóképû, izmos
testalkatú, nagy farkú és roppant magá-

The secret

35 éves, szõke mûvész fiatalember
keresi titkos órákra 40 körüli
mackós szakállas partnerét.

Hangpostafiók: 7790

Egyjegyû álom

31 éves, egyedül álló, barna hajú 170/58
fiatalember tartós kapcsolat céljából

barátját keresi.

Hangpostafiók: 8019

Becsület

Idõsebb úr egészséges, fiatal férfi
ismeretségét keresi Szeged és

vonzáskörzetében. Anyagiak kizárva!

Hangpostafiók: 8289

Tavasz

25 éves, 185 cm magas kék szemû fiú
hasonló korú fiút keres

Dunaföldvár és környékérõl.

Hangpostafiók: 8664

Transzvesztita

26, nõi szerepet kedvelõ srác nagy
potenciájú srácokat keres, akik kedvelik a

transzvesztita srácokat.

Hangpostafiók: 8676

Együtt könnyebb

42/160/70, barna hajú, barna szemû,
szõrös testû, passzív fiú vagyok,

állandó barátomat keresem.

Hangpostafiók: 8771

Fun

29/179/72 barna hajú, vidám fiú

keres jó fej, férfias, szõrös srácot.

Hangpostafiók: 8554

56 éves,

értelmiségi biszex férfi tartós rendszeres

kapcsolatra keresi barátját,

kora délutáni szabadidõvel.

Hangpostafiók: 8968

Meleg  masszõrtMeleg  masszõrt
keresünkkeresünk

külföldi  munkára,külföldi  munkára,
magas  fizetésselmagas  fizetéssel ....

Érdeklõdni:

0066-2200-994455-331166880066-2200-994455-33116688
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nyos, sokszor csalódott srác vagyok. Elõ-
írásaim: jó humorérzék, izmos, mackós,
bodys testalkat, igényesség, 18–35 le-
gyél, búvóhely szükséges. Férfias visel-
kedés, és tudd, hogy mit akarsz: fontos!
Szemüvegesség, aránytalan túlsúly, be-
képzeltség, pipiskedés kizáró ok! Szere-
lemre, szeretetre, szexre vágyom. Te is?
Ha igen, akkor azonnal írj! Nagyon örül-
nék egy fényképnek. Remélem, egymásra
találunk. Cím: 1463 Bp., Pf. 884. Hang-
postafiók: 3289.

Y Ha még nem találtad meg az igazit,
és nem vagy feminin, de csak a fiúkhoz
vonzódsz, akkor írj egy 24 éves, magas,
(modell) izmos testalkatú, jóképû, opti-
mista, 18x5-ös srácnak, lehetõleg fotóval
és telefonszámmal. Nincsenek nagy igé-
nyeim, de azért némi jóképûség, intelli-
gencia, nagyon izmos testalkat szüksé-
ges, valamint hogy 18 és 35 közötti le-
gyél. Sport, optimizmus, férfiasság, test-
építés, diszkréció, búvóhely fontos. Ka-
landorok kíméljenek. Csak akkor írj, ha
Te is igazán komolyan gondolod. Szeret-
ném már végre megtalálni a nagy „õ”-t.
Nagyon várlak. Cím: 1463 Bp., Pf. 884.

Y Fiatal, jó testû, nagy szerszámú fiú
hasonló fiúk ismeretségét és leveleit vár-
ja, fotó nem hátrány. Vidéki fiúk leveleit
is várom, minden levélre válaszolok! Jó
velem, mint nélkülem, nem bánjátok
meg, ha írtok. Nemcsak testileg, de lelki-
leg is szükségem van rád! Jelige: Gay 1-
5/103. Hangpostafiók: 3321.

Y Barátokat keresünk a XIV. kerület
Pillangó park és környékén. Már egyszer
sikerült így barátokat találni, reméljük,
most sem csalódunk. Mi 23 és 27 évesek
vagyunk, már lassan négy éve vagyunk
együtt. Várjuk jelentkezésetek. Jelige:
Azért vannak a jó barátok 1-5/112.

Y 29 éves, 176 cm, 63 kg, rendezett
körülmények között és egészségesen élõ
(rendszeresen sportoló, nem dohányzó és
majdnem antialkoholista) eredetileg Bu-
dapesti, de ideiglenesen Nyíregyházán
dolgozó, becsületes, talpraesetten extrém,
barna hajú, zöld szemû, helyes értelmisé-
gi fiú vagyok. Gondolkodásom gyakran
egyéni, viselkedésem néha bejósolhatat-
lan. Egyszer úgy érzem, testi-lelki igé-
nyeim és adottságaim átlagosak, másszor
úgy, hogy senki sem tud nekik megfelel-

ni, senkinek sem felelnek meg, annyira
tökéletesek. Õszinte, hosszú távú barát-
ságra vágyom. Szeretném, ha gyönyörû
lennél, fiatal (20-30 év) okos és hûséges.
Toleranciám és kompromisszumkészsé-
gem jelentõs, ezért belátom, végül is csak
szeretnünk kell egymást és mindez, amit
itt összehordtam, nem is annyira fontos.
Fényképnek, telefonszámnak örülnék,
hasonlókkal viszonzom. Természetesen
teljes diszkréciót biztosítok. E-mail:
leporello@freemail.hu . Cím: 1244 Bp.,
Pf. 766. Hangpostafiók: 3329.

Y 33/174/68 értelmiségi srác kere-
si barátját (ha lehet 25-35 év), egy
utazást, mûvészeteket kedvelõ, ked-
ves fiú személyében. Köszönöm,
hogy megtisztelsz válaszoddal. E-
mail: gaspardavidf@hotmail.com. Jel-
ige: Gaspar David Friedrich 1-5/117.

Y 37/176/73 szigorú, de mégis ara-
nyos srác, keresi jóképû, jó alakú srác je-
lentkezését, tartós biztonságot adó és
nyújtó kapcsolatra. A gyöngédségtõl a
vadságig mindent beteljesítõ szenvedé-
lyes erotikára vágyom, amiben az enyhe
S/M is benne van. E-mail:
djoseph@freemail.hu .

Y 25/187/90, helyes, izmos bp.-i fiú
fiúpárt, fiúcsoportokat keres, ahol egy-
szerre élvezne mindenki a számba!
EXTRAVASTAG FAROK ELÕNY! Tel.:
06-30/251-5207.

Nõk

Y Nem a nagy Õ-t keresem! Nyitott,
álszenteskedés nélküli, de tartalmas kap-
csolatot keresek! Kedves, nõies, intelli-
gens lány válaszát várom. Én is hasonló
adottságokkal rendelkezem! Jelige: Kor-
látok nélkül 1-5/042. Hangpostafiók:
3290.

Y Kereslek! És talán meg is talállak,
ha válaszolsz egy mûvészettel + sporttal
foglalkozó, nõies, nem dohányzó, 26
éves lánynak. (Most épp vörös, rövid ha-
jam van, de ez változó.) Szeretem a ro-
mantikát, gyengédséget, a természetet,
zenét, és még csomó mindent. Te? Jelige:
Flamingó 1-5/043.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 36 Ft)

Férfiak

Y Szia! Ha unod a magányt és vágysz
az újra, monogám vagy és becsületes, ra-
gadj tollat és írj magadról. Én 30 éves
múltam, még tanulok, Komárom-Eszter-
gom megyében élek, nem vagyok teljesen
független. Szeretem a hosszú, tartalmas
beszélgetéseket, az odaadó, intim együtt-
létet. Nem járok klubokba, nem iszom,
nem dohányzom, nem élek drogokkal.
Géppel írt, fénymásolt, postafiókos leve-
lek nem érdekelnek. Jelige: Oroszlán 1-
5/044.

Y Szexkapcsolatra keresek magas,
ápolt, izmos vagy vékony testalkatú,
nagy mérettel rendelkezõ, nem túl szõrös
vagy borotvált aktív fiúkat max. 40 éve-
sig, elsõsorban Heves megyébõl. Én
24/180/65, szõrtelen testû, szõke srác va-
gyok. Lehetsz nõs vagy biszex is. Ket-
tõnk titka lesz. Jelige: Westel 1-5/045.
Hangpostafiók: 3291.

Y Szekszárdi, 23 éves, szeretetre és
gyengédségre éhes srác vagyok. Tartós
barátot keresek korban hozzám illõ szek-
szárdi fiú személyében. Akkor is írj, ha
csak haverkodni szeretnél! Cím: „Grisa”,
7101 Szekszárd, Pf. 171.

Y Pécsrõl vagy környékérõl keresem
azt a szõrös combú és fenekû fiút, aki
már több alkalommal fent volt nálam pé-
csi lakásomon, és furulya-, oboaleckéket
vettem tõle, illetve õ adott nekem. Szeret-
ném, ha ez mielõbb megismételhetõ len-
ne. Írj, hívj vagy gyere bármikor, lakáscí-
mem, telefonszámom változatlan. Tudod,
jelentkezésed türelmetlenül várom. Cso-
dás volt veled... Cím: Attila, 7601 Pécs
1., Pf. 328. Hangpostafiók: 3292.

Y Igazi, kedves jóbarátot keresek, aki
nem csak a szexet, hanem az embert is ér-
tékeli. 33/173/75, passzív, szõrös testû ci-
gány srác vagyok, akit nem kell eltartani,
csak szeretni. Érett férfi személyében ke-
resem azt a 35–45 közötti aktív, magas,
lehetõleg szõrös testû, monogám urat, aki
Izsák-Kecskemét környékén lakik. Fotót
kérek és küldök, jó lenne telefonszám is!
Jelige: Boldogság 1-5/046.

Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!
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Y Észak-dunántúli, 53 éves férfi kere-
si barátját akár együttéléssel is. Minden
levélre válaszolok. Jelige: Együtt jobb 1-
5/054. Hangpostafiók: 3299.

Y Keresünk vékony testalkatú, pasz-
szív beállítottságú fiút 18–25 év között
laza baráti és szexkapcsolathoz, hosszabb
távra. Mi egy 25 és 63 éves, hasonló alka-
tú baráti páros vagyunk. Fotó elõny, de
nem feltétel. Lakhatás biztosított lehet.
Cím: 5001 Szolnok, Pf. 321.

Y 27 éves, 165 cm magas, debreceni,
átlagos srác vagyok. Keresem hozzám il-
lõ, max. 29 éves, szeretni tudó társamat.
Lakás megoldott. Debrecen és környéke.
Fényképes levéllel elõnyben vagy! Jel-
ige: Szeretném, ha szeretnél 1-5/055.

Y Pisiszexet kedvelõ férfi várja hason-
ló érdeklõdésû férfiak válaszát. Közös
önkielégítés, alsógatya-cserélés, mezte-
lenkedés. Izgat a WC-felirat, írj! Várok
rajzokat, képeket, élményeket is. Élvez-
zünk együtt. S/M: nem. Jelige: More piss
1-5/056. Hangpostafiók: 3300.

Y Ha eljönnél hozzánk, Te szõke fiú
(23-29-23-62), nem bánnád meg! Jelige:
Mindent beletennénk 1-5/057. Hangpos-
tafiók: 3301.

Y Szõrös, csúnya, nagy farkú férfiak
vagyunk (29-62), lányos, nõi ruhás fiúkat
szeretünk. Jelige: Kényeztetnénk 1-
5/058. Hangpostafiók: 3301.

Y GYÕRI vidám, de magányos srác,
31/170/80, várja 18–30 év közötti,
GYÕR és környéki meleg srácok jelent-
kezését, barátnak és szexpartnernek. Sze-
retnék barátokat és egy társat találni
hosszú távra. GYÕR és környékén nin-
csenek 18–30 éves meleg srácok? Várom
jelentkezéseteket! Cím: Döme, 9013
Gyõr, Pf. 1236.

Y Mi 34 és 37 éves fiúpár vagyunk a
Dunántúlról. Szívesen megismerked-
nénk, barátkoznánk olyan fiúkkal, párok-
kal, akikkel kölcsönös szimpátia esetén
együtt kirándulhatnánk, szórakozhatnánk
és szexelhetnénk. A lényeg az, hogy érez-
zük jól magunkat és egymást! Várjuk le-
veleiteket az ország bármely részérõl,
akár külföldrõl is! A távolság nem lehet
akadály! Jelige: Május 2001 1-5/059.
Hangpostafiók: 3302.

Y Székesfehérváron élek, 34 éves hí-
võ fiú vagyok. Nincs könnyû természe-

Y 40-es srác keresi minden szempont-
ból megbízható, fiatal (18–40-ig), sportos
barátját, egyenruhások elõnyben. Búvó-
hely van! Jelige: Pest és környéke 1-
5/047.

Y 34 éves, 175/70, bajusz- és szakáll-
mentes, szõrös testû vidéki srác megis-
merkedne budapesti passzív férfival, aki
havonta egy-két alkalommal szállást adna
neki. Análszexben is benne vagyok. Mo-
bilszámot, aktfotót küldök. Jelige: Farkas
9330 1-5/048. Hangpostafiók: 3293.

Y 34 éves, 175/70, szõrös testû, aktív,
diplomás fiú 15/4-es mérettel lakással
rendelkezõ, passzív pesti srácot keres, aki
havi egy-két alkalommal ágyába fogad-
ná. Laza, de tartós szexkapcsolatot sze-
retnék veled. Mobilszámot és aktfotót
küldök. Jelige: Gyõr-Moson-Sopron 1-
5/050. Hangpostafiók: 3293.

Y Harmincas, 170/75, passzív srác ke-
resi kimondottan aktív, férfias barátját.
Szex, barátság, utazáskedvelõk elõnyben.
Ha rám találsz, bennem õszinte barátra,
odaadó szeretõre lelsz. Jelige: Fõnix 1-
5/049. Hangpostafiók: 3294.

Y 30-as, jó testû, aktívan sportoló, iz-
mos fiú keres nagydarab, kigyúrt, izmos,
biztonsági õr típusú, kemény, férfias,
mackós fiút. Tetoválás, kopaszság elõny,
de nem feltétel. Légy izgalmas és játékos
kedvû. Én is ilyen vagyok. Én is ilyen va-
gyok. Tartós kapcsolatot szeretnék és té-
ged pedig óriási élvezetekhez juttatni.
Szerelem, szenvedély, szex. Cím: 2804
Tatabánya, Pf. 444. Hangpostafiók: 3295.

Y 30 éves, szõke, átlagos fiú, keresek
alacsony vagy telt testalkatú fiút korhatár
nélkül. Jelige: Debrecen környéke 1-
5/051. Hangpostafiók: 3297.

Y 33/185/80, normális és az élet dol-
gaira nyitott, de felettébb bizalmatlan fiú
keresi társát, barátját, talán szerelmét, el-
sõsorban Heves megyébõl vagy Buda-
pestrõl. Aktív, rendezett körülmények kö-
zött élõ, nem dohányzó fiú vagyok! Jel-
ige: Hátha... 1-5/052.

Y 41/164/70, aktív-passzív, átlagos,
egyszerû vidéki srác. Keresem testi-lelki
barátomat tartós kapcsolat reményében
(30–50-ig) Pest – Komárom – Gyõr me-
gyébõl. Jelige: Nyugat-Dunántúl 1-
5/053. Hangpostafiók: 3298.

tem, és jóképû sem vagyok. Szeretem a
természetet, a csendet és a gyerekeket.
Már nagyon vágyom arra, hogy megtalál-
jam azt a fiút, akivel olyan bensõséges
kapcsolatot tudok kialakítani, amely az
egymás iránti hûséghez vezet. Jelige:
Nárcisz 1-5/060. Hangpostafiók: 3303.

Y 25 éves passzív fiú keresi aktív ba-
rátját, elsõsorban testi kapcsolatra Békés
megyébõl és a Dél-Alföldrõl! Jelige: Re-
mény 1-5/061. Hangpostafiók: 3304.

Y 41/180/75 paraméterû értelmiségi
srác keresi (még mindig...) „hasonszõrû”
barátját... Légy õszinte, romantikus, nap-
imádó, nem dohányzó! Ugye azért létezik
ilyen fiú (30–45 éves korig) Bp.–Szfvár
környékén? Várom megtisztelõ jelentke-
zésed kölcsönös diszkrécióval! Jelige:
Rég várok valakire... 1-5/062.

Y Ha kicsinek találod, ha túl hamar el-
megy, ha nehezen; ha görbe, esetleg kö-
rülmetélt, vagy ha egyszerûen csak ren-
geteg édes-szerelmes önfeledt együttlétre
és nagyon megértõ, gyengéd társra
vágysz egy 25 éves, 180/19, körülmetélt,
vékony, barna fiú személyében, akkor
légy szíves, feltétlenül írj! Egyszerû, ked-
ves, hûséges, fiatal fiú-társat szeretnék ta-
lálni! Jelige: Kettesben 1-5/063.

Y Vágyom a barátságodra, testedre,
szerelmedre, te max. 38 éves, aktív, szõ-
rös vagy nem, kopasz vagy nem, jóképû,
sportos, aktív fiú. Magamról csak annyit,
hogy barna hajú, szemû, sportot szeretõ
és mûvelõ, mások által jóképûnek mon-
dott, 173/39 éves, független, tartós kap-

csolatra vágyó fiú vagyok. Fotós levele-
ket az országból bárhonnét várok. Min-
den levélre válaszolok. Jelige: Borsodi
fiú 1-5/064. Hangpostafiók: 3305.

Y Sziasztok! Mi egy húszas évei vé-
gén járó, egymást szeretõ fiúpár vagyunk.
Szeretnénk olyan, lehetõleg intelligens,
sportos barátokra, párokra lelni Veszprém
vagy Fejér megyébõl, illetve Északnyu-
gat-Mo.-ról, akikkel õszintén megbeszél-
hetjük gondolatainkat. Jó lenne együtt ki-
rándulni, moziba, színházba menni vagy
egyszerûen csak egy üveg bor mellett
megvitatni a világ dolgait. Reméljük, ta-
lálunk hozzánk hasonló, férfias srácokat.
E-mail: kreger@freemail.hu . Jelige: Igaz
barátok 1-5/065.

Y Korrekt, intelligens jóbarátomat ke-
resem! Érdekel a költészet, irodalom, az
angolszász kultúra; szeretnék hû és jó ba-
rát lenni! Csillagászat, ezotéria is érde-
kel! És a szeretet a legfontosabb, a meg-
becsülés, tisztelet, kölcsönös tolerancia!
Pécsi vagyok, 36/176/62. Nem szépfiú
kell, hanem mély érzésû társ! (Telefon,
hangposta, mobil nem.) Jelige: In the sky
1-5/066.

Y Megbízható, szeretetéhes vagyok!
Intelligensnek mondott! Szeretem a leve-
lezést, beszélgetéseket, és igazi barátot
keresek! 36 éves, 176/62 vagyok! Angol-
szász a származásom! Pécsett élek! Sze-
retnék szeretni, igénylem a kölcsönös
megbecsülést; korrekt, megbízható part-
nert, igazi jóbarátot keresek! Ne legyen
Adonisz, de ember legyen! (Hangposta,

SILVEREDO KFT.

ARANY ÉS EZÜST ÉKSZEREK

ELADÁSA, JAVÍTÁSA, KÉSZÍTÉSE.

BODY PIERCING
– ODVOSI ACÉLBÓL

– ARANYBÓL

Budapest, József krt. 83.

Szombathely, Szent Márton u. 25.
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ányzol. Válaszokat a Tiszántúlról várok.
Szûz jegyû vagyok, ezért bak és bika je-
gyûek elõnyben. Részletes levélre biztos
válasz. Jelige: Csillagok üzenete 1-5/072.

Y Hirdetgetünk? De minek? Az em-
bert válaszra sem méltatják, vagy a vá-
laszra nem reagálnak. Kérlek Titeket, ne
szórakozzunk egymás szívével. Én 35
éves passzív férfi vagyok, évek óta egye-
dül. 13 éve hagytam abba a 8 évi kábító-
szerezést és alkoholizmust, és le vagyok
ezért százalékolva. Nekem is jogom van a
boldogsághoz. Ha érdekel e hirdetés, és
meg akarod menteni az életem, válaszolj!
Jelige: Élet vagy halál? 1-5/073.

Y Sziasztok! Én 26 éves, 175/65/16,
passzív, szõrtelen testû, barna hajú, zöl-
deskék szemû, kamaszos arcú és külsejû
srác vagyok Kaposvárról! Szeretnék
megismerkedni dél-dunántúli, 18–35 év
közötti srácokkal! Jelige: Kaposvár 1-
5/074.

Y Barátot, társat keresek tartós, hos-
szabb távú kapcsolat reményében, inkább
a fiatalabb korosztályból. Lehetõleg ne
csak a szex érdekeljen. Negyvenes férfi.
Jelige: Nyilas 1-5/075.

Y Szeretnék megismerkedni olyan fi-
úkkal, akik az idõsebb korosztályt kedve-
lik. Csak barátság is érdekel. Cím: 9401
Sopron, Pf. 307.

Y 52 éves zalai vagyok. Van-e valaki,
akit ez a korosztály érdekel még? Rend-
szeres kapcsolatra vágyok, megbízható,
egészséges vagyok. Légy te is ilyen! Aki
úgy, mint én, elhanyagolt szexuálisan, és
titkolt vágyait, érzéseit megosztaná ve-
lem. Kölcsönösen szereznénk egymásnak
örömet így levelezés útján, és majd sze-
mélyesen. Nyílt, szókimondó legyél, sze-
resd a jó homopornó-filmeket. E-mail:
dijole1@freemail.hu . Jelige: Tavaszi má-
mor 1-5/076. Hangpostafiók: 3306.

Y Észak-Dunántúlról keresünk he-
lyes, szexi fiúkat barátság és szex céljá-
ból. Mi 22/25 éves, helyes srácok va-
gyunk. Ha van kedved a többes szexhez
és a kirándulásokhoz, sátorozáshoz, és
elég nyitott vagy, akkor írj! Ha lehet,
fényképes leveleket várunk. Nem bánod
meg! Fiúpárok is írhatnak! Jelige: Nyár
1-5/077. Hangpostafiók: 3307.

Y Gyõr – amit kínálok: 28 év, vékony
testalkat, szimpatikus megjelenés, füg-

mobil, csak telefonos nem!) Jelige:
Sutherland 1-5/067.

Y Minden szeretetem adni tudom, fel-
tétel nélkül! És jóbarátot keresek, még ha
idõsebb is. Angolszász típusú, 36/176/62,
pécsi vagyok. Sok minden köt Nagy-Bri-
tanniához; széles látókörû, megbízható,
szeretetet adó jelentkezzen! Az irodalom-
ban és költészetben „otthon” vagyok! Ta-
lán túl tényszerû a hirdetésem, de szeret-
ni akarás van mögötte. (Hangposta, tele-
fon, mobil nem.) Jelige: Scotland 1-
5/068.

Y 19 éves, 174/62, helyes, jóképû,
arányos testalkatú, gyengéd, de szenve-
délyes srác keresi romantikus, helyes, fi-
atal (max. 26), megértõ barátját. Eljött a
Tavasz, jön a Nyár, és én nem akarok ma-
gamra maradni. Örökmozgó, életvidám
vagyok, és minden jóban benne vagyok.
Ha keresel egy megértõ, magányos társat,
akkor írj. Jelige: Eljött a Tavasz! 1-5/069.

Y 30/170/70, káros szenvedélyektõl
mentes, becsületes, ápolt, magányos, sze-
retni akaró fiú vagyok. Keresek az idõ-
sebb korosztályból (55–65 év) egy egész-
séges, passzív beállítottságú, ápolt, igé-

nyes, õszes urat, aki igazán tud szeretni.
Csakis hosszú távú kapcsolatot keresek.
Minden fényképes levélre válaszolok. El-
sõsorban Sopron és környékérõl (Bp.) vá-
rom a válaszokat. Diszkréció 100%. Jel-
ige: Õszinteség, hûség, szeretet... 1-
5/070.

Y Nagyon romantikus, õszinte, fiatal
férfi barátságát keresi 40-es úr. Gyertya-
fény, színház, séta az esõben, hûség, sze-
retet. Szemedben a csillagokat, lelkedben
a hó tisztaságát keresem... Cím: 3301
Eger, Pf. 443.

Y 29 éves fiú vagyok, és barátom, tár-
sam keresem egy hozzám hasonlóan ke-
vés tapasztalattal rendelkezõ, bajuszos,
ápolt, önmagára igényes, egészséges,
nagy méretû férfi személyében, aki lehe-
tõleg vörös vagy fekete hajú, szõrzetû.
Análszex kizárva. Jelige: Együtt egymá-
sért 1-5/071.

Y Szeretetre méltó, kedves, intelli-
gens, lehetõleg harmincas, független ba-
rátot keresek. Én középkorú, de nem kö-
zépszerû, független, nagyon fiatalos va-
gyok, maximálisan potens. Lakás van.
Körülményeim rendezettek, csak te hi-
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getlen, szexuális együttlétre épülõ egy-
szeri vagy rendszeresebb találkozások,
19x5 cm. Amit keresek: max. 30 éves
kor, nem túl extrém paraméterek súlyban
és magasságban, búvóhely, kellemes
örömszerzõ képesség orálisan oda-vis-
sza, ehhez kielégítõ intim méret. Többes
is lehet! Emil: ancsbd19@yahoo.com .
„Csaba”. Cím: 9013 Gyõr, Pf. 1234.

Y Két 25 éves, arányos testalkatú srác
keres 18–26 éves korú, szintén átlagos
testalkatú fiút harmadiknak. Elvárásaink:
vörös haj, ne légy kövér. Mi mindent sze-
retnénk kipróbálni veled. Ami belefér.
Barátság céljából is keresünk hasonló ko-
rú, Pest környéki srácokat. Lakás, kocsi
megoldott. Jelige: Van bennünk valami 1-
5/078. Hangpostafiók: 3308.

Y 25 éves, nagyon magányos, szere-
tetre vágyó fiú vagyok. Jelenleg dolgo-
zom és levelezõ szakon jogot tanulok.
Szeretek olvasni, zenét hallgatni és szín-
házba járni. Olyan korombeli fiúval sze-
retnék megismerkedni, aki hasonló beál-
lítottságú, kedves, hûséges, szereti a ro-
mantikát, el tudja fogadni érzékenysége-
met, és viszonozni tudja a szeretetemet.
Õszinte testi-lelki, tartós kapcsolatra vá-
gyom. Miskolc és környéke! Jelige: Tíz-
ezer könnycsepp 1-5/079.

Y Maximálisan toleráns, a belsõ érté-
kekre sokat adó, 37/182/75 fiú keresi ak-
tív barátját Közép- és Dél-Dunántúlról
tartós, monogám kapcsolat reményében
45 éves korig, lehetõleg magas fiú szemé-
lyében. Légy határozott, keménykezû és
becsületes! Minden kézzel írott levélre
válaszolok. Jelige: Talán te! 1-5/080.

Y Csongrád megyébõl keresek egy 40
évesnél fiatalabb, kedves fiút igaz barát-
nak. Nagy elvárások nélkül, de õszintén.
Hasonló korú, szerény, átlagos és magá-
nyos vagyok. Nyugalomra, szeretetre vá-
gyom egy rohanó világban, és lehet, hogy
éppen Rád. Jelige: Május 1-5/081. Hang-
postafiók: 3309.

Y 40/182/87, nagyon fiatalos, rövid,
barna hajú, barna szemû, magányos, ro-
mantikus szegedi fiú õszinte, tartós és
tartalmas testi-lelki barátság reményében
keres egy fiatalabb, monogám, szeretni
tudó, káros szenvedélyektõl mentes, lehe-
tõleg szakáll és bajusz nélküli srácot. Tu-
dom, ez szabványszöveg, de tényleg így

gondolom. Ha Te is, válaszolj! Jelige:
Aki keres – talál 1-5/082.

Y Vagány külsejû srácok bemutatkozó
levelét várja bárhonnan barátkozás, kö-
zös fantáziálás céljából egy különleges
dolgokhoz vonzódó fiú. Elõny, ha minél
több testékszerrel és (esztétikus!) tetová-
lással, esetleg intimekkel is rendelkezel.
Szeretném, ha fotót is küldenél. Szerez-
zünk örömet egymásnak! Jelige: Piercing
1-5/083.

Y Olyan igazi aktív srácot keresek,
akivel összegyûrhetnénk néhány lepedõt
orrvérzésig. Intim méret másodlagos. Jó,
ha tudod, átlagossal is lehet átlagon felü-
lit nyújtani! Diszkréció 100%. Lakás, fi-
ús film megoldható. Vágj bele, legalább
elfelejtjük a gondokat egy-két órára. Fõ-
iskolás fiú, hiv. katona, nõs srác is írhat.
Kedvelem az egy-két órás kalandot is, de
inkább hosszú távra akarok. Én 44 éves,
175 cm, 91 kg, fiatalos, ápolt, józan életû
pasi vagyok. Homó kazi csereberére is!
Várom leveleiteket. Jelige: Közép-Tisza-
vidék 1-5/084. Hangpostafiók: 3310.

Y Szeretnék megismerkedni egy
olyan, 20 év körüli sráccal, akin gyako-
rolhatnám az erotikus masszázstechnikát.
Nagy méret elõnyös, de nem feltétel! Na-
gyon gátlásos 18–20 év közötti fiú meg-
szabadulhat a gátlásaitól, miközben egy
középkorú férfi teljes diszkréció biztosí-
tásával tetõtõl talpig maszszírozza. Bé-
késcsabához közeliek könnyebben elér-
hetnek. Jelige: Kis szégyenlõs 1-5/085.

Y Fiatal, max. 25 éves, 168 magas, 60
kg fiúkat keresek, akikkel legalább egy-
szer csoportos szexet rendezhetnék. LA-
KÁSSZENTELÉS legalább 5 fiúval, ez
az álmom!!! Cím: 328 MF, 6000 Kecske-
mét, Pf. 444. Hangpostafiók: 3311.

Y Várom olyan fiú jelentkezését, aki
Veszprém – Fehérvár – Siófok körzeté-
ben él, vékony alkatú és 45 évnél nem
idõsebb. Igaz barátot keresek. Jelige:
Cselli 1-5/086. Hangpostafiók: 3312.

Y Barátokat keresünk. Megismerked-
nénk 35–45-ig univerzális fiúval, ill.
fiúpárral. Mi 42/176 és 41/173, normál
alkatú, utazást kedvelõ, monogám fiúpár
vagyunk. Hasonló adottságú, lehetõleg
bajuszos-szõrös, férfias megjelenésûek
jelentkezését várjuk. Tartós kapcsolat,
barátság, ... Jelige: „Dunántúli” folyók

TToucan Toucan Touristourist
A melegek utazási irodája!
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(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTee llee ffoonn::   332299-77448811,,   ff aaxx ::   335577-55442233
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Toucan
Tourist

találkozása 1-5/104. Hangpostafiók:
3322.

Y Igazi, intelligens, megbízható bará-
tot keresek, aki komolyan gondolja a dol-
got. 18–43-ig. Átlagos testalkatú srác.
Kedves, megbízható srác vagyok. Fény-
kép elõny, de nem feltétel.  Cím: 5006
Szolnok, Pf. 18. Hangpostafiók: 3323.

Y Ha Te sem estél messze az almafá-
tól, és különbnek érzed magad a Deákné
vásznánál, akkor szívesen látna a háta kö-
zepén egy 30-as, Vas megyei srác. Ne
sírj, hanem mielõbb írj. Õszinteség –
diszkréció – humor, és egy stabil kapcso-
lat a célom. Jelige: Sípkeresõ 1-5/105.
Hangpostafiók: 3324.

Y 28 éves, hajdú-bihari, alacsony, vé-
kony, kamaszos, református keresztyén
árva fiú keresi igazi társát, aki befogadná
szívébe és az otthonába. Nem kalandot
keresek, hanem igazi társat, akivel rossz-
ban és jóban vele lehetnék. Nem a pén-
zedre utazom, hanem egy igazi otthonra
vágyom és szeretetre, amit viszonzok is.
Volt egy fiú, egy árva fiú, nem szerette
senki. Postafiókra ne várj választ. Jelige:
Egy szeretetre épülõ kapcsolat 1-5/106.

Y Egy fiatalos, energetikus, 41 éves,
klasszikus mûvészeteket kedvelõ férfi ha-
sonló partnert keres. Én 175 cm magas és
65 kg vagyok. Hozzám hasonlóan univer-
zális legyél. 18 és 41 év közötti fiú hív-
jon. Teljes ellátás biztosított. Ne igyál, ne
dohányozz, ne drogozz. Zalaiak elõny-
ben, de máshonnan is hívhatsz, ha ideuta-
zol. E-mail: kalusa@freemail.hu . Jelige:
U. S. A. 1-5/107. Hangpostafiók: 3325.

Y Keresem azt a becsületes, igaz,
õszinte szívû, egyedül élõ, magányos fi-
út, aki igaz boldogságra vágyik. Vár egy
középkorú férfi. 20–45-ig. Vékony le-
gyél. Jelige: Vágyom rád 1-5/108. Hang-
postafiók: 3326.

Y Ne várd tovább a herceget fehér lovon,
hisz itt vagyok én (170/70/27). Igaz, csak ke-
rékpáron. Az is jó. Ha Tatabánya elérhetõ tá-
volságban van tõled, írj. A sok gizda alak
után kellemesen csalódhatsz. Csak itt, csak
most. E-mail: medvelacko@freemail.hu . 
Jelige: Hûha!!! 1-5/109.

Y Nem hiszem, hogy Debrecenben én
vagyok egyedül szakállas. Keresem azt a
férfit, aki testi-lelki barátja lenne egy 29
éves srácnak. Te legyél férfias, 30–50 év
közötti, szakállas és univerzális. Én is
ilyen vagyok. Debrecen és környéke
elõnyben. Komoly kapcsolat lehetséges.
Jelige: Te és Én 1-5/113.

Y Szia! Tudom, hogy Te is hiszel a
hosszú távú kapcsolatban, szeretetre, tö-
rõdésre vágysz! Én sem akarom, hogy az
életem keresgéléssel teljen el, ezért most
megteszem az elsõ lépést. 36 éves,
170/65, sötét hajú és szemû értelmiségi
fiú vagyok. Igyekszem reálisan gondol-
kodni, Te is tedd ezt! Nos, most rajtad a
sor! Jelige: Barátság Baranyában 1-
5/114.

Y 50-es nem dohányzó úr keresi 25
évtõl fiú barátját, aki nem veti meg a nõi
szerepet. Együttlakás lehetséges Debre-
cenben. Leveledben légy õszinte, fényké-
pet ne küldj, nem gyûjtöm. Szeretetet
megkapod tõlem. A belsõ értékeket ré-

MEGJELENTEK NYÁRI AJÁNLATAINK!
Sitges - Benidorm - Torremolinos - Ibiza - Gran Canaria - Mykonos - Algarve meleg- és meleg-
barát szálláshelyei (apartmanok, szállodák, panziók) Pl.: Sitges már 6.900 Ft/fõ/éjtõl, Ibiza már
5.900 Ft/fõ/éjtõl, Mykonos már 2.900 Ft/fõ/éjtõl foglalható (az árak elõ- és utószezoni árak!)

Továbbá számtalan "más" ajánlat (görög-, spanyol-, olasz-, horvát tengerpart,
Tunézia, Egyiptom, szállások a világ minden jelentõs városában)

--------------------------------------------------------------------------------------------------------
EXCLUSIV AJÁNLAT: Gay túra Egyiptomban (Nílusi hajóút) és Jordaniában,
gay körutazás Izraelben. A részletes programot irodánkban lehet megtekinteni.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Repülõjegyek, utasbiztosítások, ingyenes gay térkép Bécsrõl, szállásfoglalások
a gay-pride-okra. Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt!
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szesítem elõnyben. Légy egyszerûség
mellett nagyszerû. Jelige: Pünkösdi rózsa
1-5/115.

Y 37 éves gyõri srác olyan fiú, úr le-
velét várja, akit vonz a selyem-, nejlon-
ing. Cím: N. János, 9002 Gyõr 2., Postán
maradó.

Y 29 éves, 176 cm, 63 kg, rendezett
körülmények között és egészségesen élõ
(rendszeresen sportoló, nem dohányzó és
majdnem antialkoholista) eredetileg Bu-
dapesti, de ideiglenesen Nyíregyházán
dolgozó, becsületes, talpraesetten extrém,
barna hajú, zöld szemû, helyes értelmisé-
gi fiú vagyok. Gondolkodásom gyakran
egyéni, viselkedésem néha bejósolhatat-
lan. Egyszer úgy érzem, testi-lelki igé-
nyeim és adottságaim átlagosak, másszor
úgy, hogy senki sem tud nekik megfelel-
ni, senkinek sem felelnek meg, annyira
tökéletesek. Õszinte, hosszú távú barát-
ságra vágyom. Szeretném, ha gyönyörû
lennél, fiatal (20-30 év) okos és hûséges.
Toleranciám és kompromisszumkészsé-
gem jelentõs, ezért belátom, végül is csak
szeretnünk kell egymást és mindez, amit
itt összehordtam, nem is annyira fontos.

Fényképnek, telefonszámnak örülnék,
hasonlókkal viszonzom. Természetesen
teljes diszkréciót biztosítok. E-mail:
leporello@freemail.hu . Cím: 1244 Bp.,
Pf. 766. Hangpostafiók: 3329.

Nõk

Y Nõies, õszinte, nyitott gondolkodá-
sú barátnõmet keresem, tartós kapcsolat-
ra. Nekem a belsõ a legfontosabb, min-
dent erre építek. 22 éves, 168 cm magas,
51 kg vagyok. Sportos, fiús típus. Ha ké-
nyeztetésre vágysz, jó helyen jársz! Cím:
9401 Sopron 1., Pf. 163.

Y 31 éves, kedves, vonzó hölgy igaz
szerelmét szeretné megtalálni hosszú táv-
ra, egy gyönyörû, nõiesen vonzó, sikeres
hölgy személyében 45 éves korig. Szerel-
met keresek, nem kalandot. Kérlek, fotót
küldj. Jelige: Szeress, hogy szerethesse-
lek 1-5/087.

Y (Soproni,) házasságban élõ, 35 éves
nõ vagyok, megismerkednék leszbikus és
biszexuális lányokkal. Vékony testalkatú
vagyok. Kölcsönös szimpátia esetén min-
den lehetséges. (Dohányzom.) Jelige: Ti-
mi 1-5/116. Hangpostafiók: 3328.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõ

Y Budapest és környéke. Fiatal, szõ-
ke, vékony, nõies megjelenésû, ám férfi-
lelkû lány vagyok. Keresem életem párját
egy teljesen lányos arcú és külsejû
TRANSZVESZTITA fiú személyében,
monogám párkapcsolat és házasság céljá-
ból. Kedvesem, írj! Naphosszat fésülné-
lek, öltöztetnélek, és sétálnánk mindket-
ten nõiben... KIZÁRÓLAG FÉNYKÉ-
PES LEVELEKRE VÁLASZOLOK!
Cím: „Alex”, 1479 Bp., Pf. 72.

Y 32/180/72 – egyébként heteró – fia-
talember valódi transzszexuálissal szeret-
ne megismerkedni (akinek tehát mellei és
nõi idomai, ugyanakkor férfi szerszámai
vannak). Lehet, hogy csak fotókon létez-
nek ilyenek? Ha mégsem, kérlek, jelent-
kezz! Jelige: Lehetetlen? 1-5/088. (31 Ft)

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
Y Nekünk, másoknak nehéz az éle-

tünk. 34/178/78, barna hajú, enyhén ko-
paszodó srác vagyok. Keresek egy lányt,
aki szerény, rendes, megbízható, s vállal-
ná a feleség, a társ szerepét, ha te is ilyen
megoldást keresel. Elsõsorban Keszthely
és környékiek vagy itt élést vállalók je-
lentkezését várom. Cím: „Sirály”, 8361
Keszthely 1., Postán maradó.

Y Túl gyakran érdeklõdnek már a kör-
nyezetedben, hogy miért nem nõsülsz
meg? Ha szeretnéd megnyugtatni õket,
talán segíthetünk egymásnak. 24 éves,
nyolc éve Magyarországon élõ erdélyi
lány vagyok, és névházasság esetén teljes
mértékben vállalnám a társ szerepét. Jel-
ige: Kölcsönösen – érdek nélkül 1-1/052.
(31 Ft)

MMuunnkkaa
Y Angoltanárt keresek! Kezdõ szinten

beszélek angolul, középfokú nyelvvizs-
gáig szeretnék eljutni. Biztos tudású, se-
gítõkész tanáromat szeretném megtalálni.
Jelentkezésedet elõre is köszönöm! Cím:
H. A., 1245 Bp., Pf. 1226. Hangpostafi-
ók: 3313.

Y Megbízható, 33 éves, biszex beállí-
tottságú bp.-i vállalkozó fiatalember sze-
mély- és vagyonõr, valamint fegyvervizs-

gával, felelõsségbiztosítással a magán-
szférában vállalná villa õrzését fõleg üz-
letemberek, illetve üzletaszszonyok ré-
szére külszolgálatuk idõtartama alatt is,
szükség esetén takarítással. Várom hívá-
sukat a 06-30/999-2886-os számon. S. O.
S.!!! Jelige: Kölcsönös bizalom 1-5/089.
Hangpostafiók: 3110. (31 Ft)

Y Ha nincs idõd edzésre, elõbb-utóbb
idõd kell legyen orvosra! Nemzetközi
végzettséggel és többéves gyakorlattal
rendelkezõ, szakmailag felkészült szemé-
lyi edzõ, preventív gerincedzõ, aerobik és
testépítõ fiú edzõ fiúk és férfiak személyi
edzését vállalja. A sport nem életkor vagy
testalkat függvénye! Hívj bátran: 06-
30/200-56-42.

Y Háromtagú, reneszánsz-barokk ze-
nét játszó együttes rutinnal, referenciák-
kal fogadásokon, partikon, rendezvénye-
ken fellépést vállal. Jelige: Szintén ze-
nész 1-5/090. Hangpostafiók: 3314. (31
Ft)

Y Megbízható, korrekt, minimum
érettségivel rendelkezõ munkatársat kere-
sek kétféle természetgyógyászati termék
MLM-ben történõ értékesítéséhez. Kön-
nyû, de kitartást, alaposságot igénylõ
munkavégzésért extra jövedelem. Az or-
szág bármely részébõl jelentkezhetsz, és
ha Te is komolyan gondolod, én garantá-
lom, hogy velem megtalálod a számítá-
sod. Cím: 1386 Bp. 62., Pf. 928.

Y 27 éves fiú gimn. érettségivel má-
sodállást keres. Alapfokról tovább tanul-
nám a német nyelvet csak jelképes össze-
gért, mert nincs rá pénzem. Csak nyelvta-
nár jelentkezését várom. Jelige: Arbeit-
platz 1-5/091. (31 Ft)

Y Nagy ambícióval rendelkezõ férfit
keresek állandó munkára. Jogosítvány,
mobil, számítógépes alapismeret segít.

Budapesti melegbár keres
fiúkat vagy párokat go-go
és erotikus táncra.

A jelentkezés és a sze-
mélyes találkozó telefo-
nos megbeszélése na-
ponta 19-20 óra között a
06-20-9555-946-os tele-
fonszámon.

11007722  BBuuddaappeesstt ,,   VVII II .. ,,   DDoohháánnyy  uu..   3388..
Te l . :   3 -4444-8884

Nyitva:  mindennap  21-005-iig.

CHAOS
MMMMuuuussss iiiicccc
PPPPuuuubbbb

Hamarosan megnyílik a bár új helyisége:
Twilight  Zone,  Crusing  Area
Május 6-án vasárnap – a késõbbiek-
ben minden hónap elsõ vasárnapján:

BBeeaarr   CClluubb
Várunk minden macit és

az õket kedvelõ vendégeket.
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Munkaidõ 8–17.30. Jelige: Cinema 1-
5/110. Hangpostafiók: 3327. (31 Ft)

Y Helyes, izmos, 25/188/90, bp.-i fiú
bármilyen erotikus munkát keres hosszú-
távra. GYAKORLAT VAN. Tel.: 06-
30/251-5207.

Y Szórakoztatóipari vállalkozás most
induló show-hoz markáns, férfias megje-
lenésû, legalább 175 cm magas és legke-
vesebb 20 éves férfiakat keres, zártkörû
rendezvényeken való könnyû munkára
(nem szex!). Kisportolt test nem feltétel,
de elõny. Információ és meghallgatásra
idõpont május 10-tõl, kizárólag a 483-19-
49-es  telefonszámon kérhetõ.

LLaakkááss
Y Idõsebb amerikai magyarul beszélõ

értelmiségi keres magához megfelelõ fia-
talabb vagy magához hasonlót komoly is-
meretség vagy barátság szempontból.
Többször utazom Magyarországra, és
van szándékom ott letelepedni. Alkalo-
madtán, aki esetleg megfelelõ lakást vagy
szobát tudna biztosítani, akár ajánlani
Budapesten, szívesen és hálásan várom a
mielõbbi választ. Cím: Box Holder – P.
O. Box 35211 – Cleveland, Ohio 44135
U. S. A.

Y Kétágyas, különálló, nagy szoba
nagyon jó közlekedésnél (7-es, 78-as éj-
szakai busz, 1-es villamos) akár 1-2 nap-
ra is kiadó. Júliusban az egész hónap ak-
tuális. Jelige: Szintén zenész 1-5/092.
Hangpostafiók: 3314. (31 Ft)

UUttaazzááss
Y Októberben induló tunéziai repülõs

utazáshoz keresek fiút, fiúkat, baráti tár-
saságot. Én 28 éves, magas, barna fiú va-
gyok. Aki kedvet érez hozzá, kérem, je-
lentkezzen. (Köszönöm!) Jelige: Sousse
1-5/093. Hangpostafiók: 3315. (31 Ft)

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Y Meleg témájú videokazettáimat szí-
vesen elajándékozom. Írd meg címedet, s
én postaköltség ellenében elküldöm.
Cím: Steve, 8630 Balatonboglár, Pf. 6.

Y A Mások, Szuper Erósz, ÖKM és
egyéb szex- és pornóújságok régebbi szá-

mait egyben vagy külön-külön is elad-
nám, illetve elcserélném filmes újságokra
(pl. Vox, Cinema, Total Film). Megegye-
zés levélben. Válaszborítékban részletes
listát küldök! Jelige: Newspaper 1-5/094.
Hangpostafiók: 3316. (36 Ft)

Y Homopornó videokazetták cseréjé-
hez keresek partnereket. Nagykanizsa
környéki, megbízható férfi vagyok. Kü-
lönleges témájú filmjeim is vannak, pl.
önleszopás, bõrös, piercing, Glory Holes
(WC-ben játszódó filmek). E-mail:
dijole1@freemail.hu . Jelige: Tavaszi má-
mor 1-5/095. Hangpostafiók: 3317. (36
Ft)

Y Sziasztok! Mi imádjuk a melegfil-
meket, a gyönyörû, meztelen fiútestek
látványát. Keresünk szép melegfilmeket,
erotikust és pornót is. Különösen Kristen
Bjorn filmjei érdekelnek. Akinek vannak
ilyenek, írjanak nekünk! 22/25 évesek
vagyunk. Érdekelnek még bennünket ott-
honi felvételek, képek. Nekünk is vannak
ilyenek! Lejárt újságok, orgiás filmek is
jöhetnek! Együtt is nézhetjük õket. Írja-
tok!!! Jelige: Mozi 1-5/096. Hangpostafi-
ók: 3318. (36 Ft)

Y Sziasztok! Eladnám ITT/HIFI-
tornyomat kettõ Videoton hangfallal csak
18 000 forintért. Jelige: ITT Nokia 1-
5/097. Hangpostafiók: 3319. (31 Ft)

VVeeggyyeess

Y Heves megyei melegek! Fogjunk
össze! Gondolom, rajtam kívül vagytok
még egy páran! 33/185/80 fiú vagyok,
baráti társaság kialakításán fáradozom;
nem hiszem, hogy mindenki csak Buda-
pestre koncentrál. Ha van kedved csatla-
kozni, jelentkezz! Jelige: Heves hevesi-
ek!! 1-5/099. (36 Ft)

Y Keresünk szexuális élményeink
megörökítésére kamerával rendelkezõ
amatõr fiút, baráti alapon. Egy 25 és 63
éves baráti pár. Cím: 5001 Szolnok, Pf.
321.

Y Életem! Köszönöm neked a csodá-
latos elsõ három hónapot. Nagyon örü-
lök, hogy vagy nekem. Szeretlek! Norbi.
Ui.: Sok boldog születésnapot kívánok
neked és Tivadarnak is. Jelige: Örökkön
örökké 1-5/100. (31 Ft)

Y G.-nak Gyõr mellé. Tudod, soha
nem lesz belõled Pulitzer-díjas zsurnalis-
ta, ha a vélt konfliktusokat üzenettel pró-
bálod orvosolni. G. Jelige: Mene, tekel,
... 1-5/101. (36 Ft)

Y Szia! Túlsúlyos vagy? Nem vagy
megelégedve a testeddel? Le akarsz fogy-
ni és sportosabb, fittebb szeretnél lenni?
Unod már, hogy nem találsz partnert ma-
gadnak, mert a „túlsúly kizáró ok”?
Nincs elég akaraterõd egyedül elkezdeni
egy sportosabb, dinamikusabb, aktívabb
életet? Hát nekem sincs! Ezért üzenjünk
EGYÜTT hadat a felesleges kilóknak!
Olyan huszonéves, elsõsorban budapesti
srácok levelét várom, akik meg akarnak
szabadulni plusz kilóiktól, és ehhez part-
nert keresnek. Jöhet minden: fitnesz, aer-
obik, futás, úszás, testépítés, túrázás stb.
Minél többen vagyunk, annál könnyebb!
Ragadjatok tollat és írjatok egy elszánt,
20 éves, túlsúlyos srácnak, és kezdjük el
együtt átalakítani testünket! Cím: 1386
Bp. 62., Pf. 943.

Y Még mindig úgy érzem, hogy te
vagy nekem a nagy Õ, az is maradsz! Bí-
zom benne, hogy lesz még olyan idõ,
amikor mellettem leszel! Tudod, „mindig
várok rád”, és „ott állok az út végén”! Ezt
ne feledd, és ha úgy érzed, jelentkezz!
Feri

Y Amennyiben úgy gondolod, a sors
kegyetlen tréfát ûzött Veled, s rossz test-
be születtél, nem tudod, merre indulj, írj
nekünk, hogy segíthessünk! Továbbá,
várjuk azok leveleit is, akik valamilyen
módon érintettek e témában. Várunk új-
ságcikkeket, irodalmat, s mindent, amivel
gyarapodhatunk! A fiúk. Jelige: Más test-
ben élõ lelkek 1-5/111.

Y Sokan nem értik. Az az igazság, én
magam sem, de még így két év elmúltá-
val, még mindig szeretnélek megtalálni.
1999. január-februárban „demothen@...”
volt az e-mail címed. Márciusban még ír-
tál, de a válaszomat visszafordította a
rendszer, mert betelt a fiókod. Kérlek, je-
lentkezz!!! Még akkor is, ha csak egy le-
vélváltás lesz a dologból! János. E-mail

Az új törzshelyed címe:
BBpp.. VVII..  KKiirráállyy  uuttccaa  7722..

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden pénteken 18–22 óráig
meleg filmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhető,
vagy a helyszínen megnézhető

videókabinokban

érdeklődni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig
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cím: boyschwanz@angelfire.com . Jel-
ige: Philipp 1-4/139. Hangpostafiók:
3087. (36 Ft)

KKüüllfföölldd
Y Idõsebb amerikai, magyarul beszé-

lõ értelmiségi keres megfelelõ fiatalabb
vagy magához hasonlót hosszú távú is-
meretség vagy barátság szempontból.
Többször utazom Magyarországra és van
szándékom ott letelepedni. Alkalomad-
tán, aki esetleg megfelelõ lakást vagy
szobát tudna a részemre ajánlani vagy
biztosítani Budapesten, attól is hálásan és
szívesen várom a mielõbbi választ. Cím:
Box Holder – P. O. Box 35211 – Cleve-
land, Ohio 44135 U. S. A.

Y Handsome Mexican gay man seeks
for Hungarian penpals. Write Spanish or
English to: José Luis Galindo-Vallarino,
Apdo-Postal No. 12-716, 03 001 México,
D. F. Mexico.

Y Ich bin Pole und ich möchte sehr
mit junge Leute aus Ungarn (aber nicht
nur) schreiben. Mein Vorname Slawomir
(Slawek). Ich bin 38 Jahre alt mit
Hochbildung (Philologic). Meine Intere-
se Fremdsprachen, Gesichte, Kunst,
Musik, Tourismus, See, Meer, Gebin.

aber noch mehr die ungarischen Boys.
Ich suche einen Jungen bis 26, welcher
deutsch spricht und Lust auf eine geile
Freundschaft hat. Ein Bild von mir könnt
Ihr auf meiner Homepage sehen.
http://members.homo.de/user.asp?-
MATZER76  Freue mich auf Eure
Schreiben. Replies in English & Deutsch,
Matthias Tonecker, 520069552403-
0001@t-online.de, PO Box 6313 76043
Karlsruhe Germany

Y Milan is calling! I was in Budapest
on the hill next to Gellert on a sunny Sun-
day morning, 11 March 2001. My family
took a picture of me, but I did not look at
the photographer: I was smiling at a guy
sitting in front of me, and he smiled me
back! I would like to know him. If you
are that guy, write me an email please.
CIAO Replies to the ad in English,
Deutsch, French & Italian, Marco,
maposga@libero.it

Y Hi leute. Netter junger mann aus
Deutschland; 25j, 190cm, 81 kg und auch
nicht haesslich such netten ungarischen
jungen zwischen 18 und 25 zum kennen-
lernen und mehr. Emailt mir bitte mit
bild. Replies to the ad in English &
Deutsch, Mathias Schoenfeldt, ccc-
schoeni@surfeu.de, Borwinstrasse 35
18057 Rostock Deutschland

Y Frank aus Leipzig in Deutschland
37/190/90, blau graue Augen, dkl.bld.
Haare (Kopf rasiert) sucht einen 25 - 32
jährigen ungarischen Gay (möglichst
dunkle Haare, helle Augen, 185 oder
größer, schlank, aktiv, viel im Kopf und
viel in der Hose) für eine tolle Freund-
schaft und vielleicht eine Beziehung.  Ich
bin selbständig und habe mit einem Fre-
und und einer Freundin eingene Firmen
und wir arbeiten auf dem Immobiliensek-
tor. In meiner Freizeit, die zur Zeit knapp
ist, verreise ich, treibe etwas Sport, gehe
ins Kino und ins Theater.  Von einer
Beziehung wünsche ich mir Liebe ohne
zu Erdrücken, Treue ohne zu klammern,
Vertrauen, Ehrlichkeit und gegenseitige
Achtung.  Schreibt in Deutsch, English
oder auch Ungarisch, da ich auch etwas
ungarisch spreche.  Ich hoffe von Euch zu
hören. Replies to the ad in Hungarian
English Deutsch, Frank Schäfer, Email
FOS1001@aol..com, Wettiner Straße 23
04105 Leipzig Deutschland.

Dite mir polisch, russich, bulgarisch,
deutsch, italienisch schreiben. Mein te-
lephon: +48-61-8725733. Cím: Slawomir
Marciniak, 60-900 Poznan-2, P. O. Box
481, Poland.

Y Két Pozsony környéki magyar férfi,
45/55, bõvíteni szeretné baráti körét. Ke-
resünk igényes férfiakat Északnyugat-
Magyarországról és Budapestrõl, akik
megosztanák velünk szabadidejüket.
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/52.

Y An honest, sincere and kind young-
man wishes to correspond with a kind,
caring person who will give advice to.
And also share ideas together and
exchange gifts. Those interested should
write to: Augustine Adu, P. O. Box 1679,
Sunyani, Ghana.

Y Dark African guy, 25, sexy, versa-
tile in bed. No time waster, seeks serious
gentleman for meaningful relationship.
Write English only. Cím: Michael Wil-
fred, Terrence Square, Postal Box 994,
Sunyani–Ghana, West Africa.

Y I wanted young, well build, healthy,
open-minded boy 18 a 25 for living-in. I
take full care + traveling + fun, you take
care house and send photo + your info.

Cím: Guy, P. O. Box 55, 2650 Edegem,
Belgium.

Y A kind university young graduate
would like to correspond with a kind, car-
ing and lovely persons. There will be
sharing of ideas and exchange of gifts.
Interested friend should write to: Joel
Amissah, P. O. Box 1679, Sunyani,
Ghana, W. Africa.

Y Hallo! I am Gabriel, 34 years old,
brown eyes and blond short hair. I live in
Mantova, a small, but beautiful town in
the north of Italy. I work in the hospital
and in my practice like dentist. I’m look-
ing again a man or a boy to love him for-
ever. Life is too short, so we must spend
it in the best way. My job is remunerative,
but life with money, without love, is use-
less, is a non-sense. I will wait for your
answer! Ciao! My address is: Gabriel
Anzaldi, Via Pavese 92, 46047 Porto
Mantovano (Mantova), Italy. My fax
number is: 0039(0) 376244556.

Y Je recherche à lier amitié voir +
avec un ami Hongrois . Je peux recevoir
avec plaisir ou venir en Hongrie. Réponse
à tous.Moi 28a, ch cl , yeux verts, 1.79
/72 kg. Replies to the ad in  English &
French, Chris Bourreau, Email andg-
i@free.fr, 15 rue des Pontets  33000 Bor-
deaux  France

Y M 40, fat hairy bear, living in Bp,
looking for young smooth active chaser
for friendship and fun. No hustlers
please!  Replies to the ad in English,
Peter, Email 106234@pronet.hu

Y 38 years old YUGOSLAV gay (pas-
sive) plans to visit Budapest in April, for
duration of 7 days. I need active gay sin-
gle or couple 30-45 years old who can
show me Budapest and maybe offer acco-
modation. Replies to the ad in English &
Serbian, Dragan  Email: ddrraaggaan-
n@yahoo.com

Y Schweizer Mann,45/175/95,sehnt
sich nach einem Lebenspartner, der nicht
jünger als 35 Jahre alt sein sollte. Hob-
bys: Kochen, Reisen, Lesen, Natur,
Musik, Theater, Tiere, Romantik,
Zweisamkeit und alles was das Leben zu
zweit verschönert. Replies to the ad in
English, Deutsch & French, Herbert
Knöpfel, baerchen@orangemail.ch,
Schlossstrasse 56  9100 Herisau Schweiz

Y Hallo Boys, ich liebe Ungarn und
die ungarische Bevölkerung. Ich liebe

FOTÓ...FOTÓ
Modellalbum  igényeseknek,  de  nemcsak

modellekrõl...  Bárkinek  akinek  jó  lenne

egy  pár  profi  fotó  barátodról  (intim  pil-

lanatok),  mûvészi  akt,  bulizásról  stb.

Minden  megvalósítható  (persze  olcsón,

aki  ezt  a  hirdetést  magával  hozza

10%  kedvezményt  kap).

Kanadai  gyakorlattal,  diszkrécióval,

várom  hívásod...

Referencia  (portfolio)  profi  make-uup

artis  adott,  idõpont-eegyeztetésért  hívd:

06-330-2294-33642  Oliver

Ui.:  Csak  kérdezz  bátran!

website:  www.oliverpapp.com
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SSPPAARRTTAACCUUSS útikönyv melegeknek
Az öt világrész meleg szempontból

minden érdekes városával, több mint
1300 oldalon, öt nyelven; bárok,

találkahelyek, fürdõk, szálláshelyek,
várostérképek és egyéb utazáshoz

nélkülözhetetlen információk.
ÁRA:6500 Ft

Megrendelhetõ levélben:
1399 Budapest Pf: 701/1027

vagy telefonon munkanapokon:
06-1-303-6113 és

tel/fax: 06-1-333-2585
Honlap: www.connectionbt.hu

E-mail: connection@connectionbt.hu

300 éves felújított mûemlék
épületben várja meleg ven-
dégeit is a Hotel Astra.

– Légkondicionált szobák

– Tv – minibár

– drinkbár-biliárd

Szobaár, reggelivel 21000 Ft-tól

Cím: Hotel Astra

1021 Budapest, Vám u. 6.

tel.: 214-1906, fax: 214-1907

e-mail: astra112@kiwwi.hu
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Homérosz Iliászának egyik hõse
Achilles, Thetis tengeristennõnek és
a myrmidonok királyának, Peleusnak
fia volt. Kheiron kentaur nevelte,
medvevelõvel, oroszlánszívvel és
szarvasok combjával táplálta. Így
Achilles mint harcos, már 16 éves
korában olyan hírnévre tett szert,
hogy a görögök nem akartak nélküle
Trója ellen harcba indulni. Csak ne-
hezen tudták végül biztosítani az ifjú
hõs részvételét. Amikor ugyanis a ki-
rályi udvarban érdeklõdtek utána,
Peleus felháborodottan közölte ve-
lük, hogy a fia eltûnt. Valóban,
Thetis rabolta el a fiát, akit féltett,
mert tudta róla, idegen ország harc-
mezején fog elesni. Agamemnon, a
görögök vezére csak álmában tudta
meg Athénétõl, hogy Achillest anyja
Skyros királyának palotájában lány-
nak öltöztetve rejtette el. A furfangos
Odysseus ékszereket és drága ruhá-
kat vitt ajándékba a palota leányai-
nak, de közé kardot és pajzsot is
csempészett. Achilles azzal árulta el
magát, hogy ezeket választotta.

Az eposz tárgya Achilles haragja.
A Tróját ostromló nagy közös vállal-
kozás sorsa veszélybe kerül
Agamemnon fõvezér erõszakos kap-
zsisága miatt. Apolló kiengesztelésé-
re vissza kellene adnia egy pap elra-
bolt leányát. Agamemnon erre csak
akkor hajlandó, ha Achilles rabnõjé-
vel kárpótolják. Ezen irtózatosan ös-
szekapnak, az istenek csak nagy erõ-
feszítéssel tudják megakadályozni a
vérontást. Achilles megesküszik,
nem harcol többé Agamemnon és fi-
vére ügyéért, ha ilyen méltatlanul
bánnak vele. Visszavonul a myrmi-
donok táborába, megtiltja katonái-
nak, hogy részt vegyenek a további

harcban, majd leül enni szeretett tár-
sával, Patroklosszal.

Ez a kapcsolat az, ami az Iliász
meleg olvasóinak szívét megdobog-
tatja. A szöveg maga, a ránk maradt
formában, akár Gilgames vagy Dá-
vid király esetében, itt sem beszél
egyértelmûen testi szerelemrõl a két
férfi között, s ha itt felmerül a gon-
dolat az antik Hellász társadalmilag
is elfogadott homoerotikájáról, le
kell szögeznünk: az a meglett férfi és
a még serdületlen fiú viszonyára vo-
natkozott. A görögök úgy tartották, a
nevelõ a spermájával a bölcsességét
(is) átadja tanítványának. A-chilles
és Patroklos szerelme nem illik bele
ebbe a szokásrendbe, habár utóbbi
nyilvánvalóan alárendeltje volt a ki-
rályfinak. Nem: itt felnõtt férfiakról
van szó. Mint Gilgames és Enkidu,
Dávid és Jonatán esetében is, életük-

be beletartozik a nõkkel való szeret-
kezés, megosztoznak a rabszolga-
lányokon, ez azonban csak arra utal,
hogy a két harcos szerelmes önnön
és egymás férfiasságába, együtt har-
colnak és együtt szeretkeznek. A lá-
nyok nem jelentenek többet, mint já-
tékszert, hadizsákmányt, birtokolt
tárgyat.

Ám az a vélemény, hogy ilyenfor-
mán nincs jogunk homoszexualitás-
ról beszélni, és kettejük között nem
volt csak egyszerû barátság, semmi
szín alatt nem tartható, ha figyelem-
mel kísérjük, mi történt a továbbiak-
ban Trója falai alatt a harcmezõn és a
görög táborban.

Achilles hatalmas segítsége nélkül
a görögök ügye vesztésre áll.
Agamemnon belátja oktalanságát,
ám hasztalan igyekszik kiengesztelni
a megsértettet; ez csak boszszújának

Achilles félisten
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kiélvezése kedvéért nem száll még
tengerre hazafelé. Elégtétellel nézi,
ahogy a következõ összecsapásban
mindhárom görög fõember,
Agamemnon, Diomedes és Odysseus
is megsebesül, majd egy átmeneti gö-
rög elõnyomulásra hogyan követke-
zik a trójaiak elsöprõ rohama. Ekkor
azonban Patroklos kérlelni kezdi, ha
már õ maga hajthatatlan, legalább a
myrmidonokat engedje a görögök
megsegítésére. „Add kölcsön nekem
a páncélodat, azzal mindenkit megré-
mítek!” Achilles enged a társának, de
lelkére köti, csak a görög tábort tisz-
títsa meg az ellenségtõl, ne üldözze a
trójaiakat, térjen vissza azonnal. A
hadicsel eleinte beválik, a híres hõs
fegyverzetétõl megrémült trójaiak fu-
tásnak erednek, a fellelkesült Patrok-
los azonban elfeledve Achilles paran-

csát, nem áll meg, s vesztébe rohan: a
trójai vezér, Hektor leszúrja.

A hírre Achilles tombol, üvölt, a
porban fetreng kínjában és bosszút
esküszik Hektor ellen, pedig tudja, a
jóslat szerint ellenfele halála után az
õ napjai is meg vannak számlálva. De
nem is akar Patroklos nélkül élni. Ba-
rátja holttestét a görögök csak nagy
üggyel-bajjal tudják megmenteni a
trójaiak meggyalázásától, és Achil-
les, miután szavának áll, és párvia-
dalban megöli Hektort, eget-földet
megrázó nagy gyászünnepet rendez a
halott hõsnek. Achilles

férfiölõ keze ott nyugodott kebelén
a barátnak:

„Örvendj Patroklos még Hades há-
za ölén is:

most mindent megadok néked, mit
elõbb megígértem;

nyersen adom Hektort, idevonszol-
ván az ebeknek,

s itt nyakazok le tizenkét szép trósz
ifjat a máglyád 

mellett, érted, a meggyilkoltért,
nagy haragomban.”

Patroklos szelleme megjelenik
ezen az éjszakán és kéri: „távol a
csontjaimat ne temesd, Achil’es, a ti-
édtõl” Amit Achilles – tudva végzetét
– megígér.

Még ebbõl a mogyoróhéjba szorí-
tott vázlatból is nyilvánvaló, hogy a
nyugati irodalom egyik legerõtelje-
sebb, legszenvedélyesebb szerelmi
történetével van dolgunk. Arra néz-
vést, a két hõs szerelme hogyan öltött
testet, csak megérzéseinkre hagyat-
kozhatunk.

Rózságh  Endre

Siday Aurél

Angyal Lakoma
Kettõnk hajából szõtték az angyalok
szárnyát,

Kettõnk bõrébõl varrták köntösüket,

Kettõnk vérében mosták meg kis kezüket,

Kettõnk húsából sütik a lakomát.

Angyalok! Angyalok! Lakomátok készen,

Öleljétek egymást, búcsúzzatok szépen,

Örök fiatalság tovább már nem kínoz,

A mi húsunk végre biztos, gyors halált hoz.
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FFFF éééé rrrr ffff iiii ssss zzzz tttt rrrr iiii pppp tttt íííí zzzz
Na, ez kellett nekünk! Jakupcsek,
ahogy vetkõzteti a férfiakat.

A lestrapált mûsorvezetõ asszony,
aki hajnali hatkor már a rádióban csi-
csereg, délután tévéreklámokban vil-
log, esténként pedig mûveltségi játék-
ban mûveletlenkedik, e legújabb mûso-
rában férfiakat vetkõztet, Lagzi Lajcsi
Dáridójába ékelõdve.

Lelki sztriptízre kényszeríti áldoza-
tait, a stúdióba invitált tévénézõk segít-
ségével.

Módszere: ti drága nézõim, érdek-
lõdjetek csak nyugodtan, a magatok
primitív módján, én majd megpróbálok
jó képet vágni hozzátok, s aztán látvá-
nyosan elõállni a mélylélektani kérdé-
seimmel!

Baj akkor van, amikor a stúdióba
Fernando Carillót hívják, aki félreértve
a mûsor címét, valóban vetkõzni akar.

A szappanoperahõs nem igazán ér-
tette, miért faggatják az asszonyok, mi-
kor õ ide sztriptízre érkezett.

Elsõsorban a kidolgozott felsõtestét
szerette volna megmutatni, különös te-
kintettel bordázott hasizmára, ami
hosszas önreklámozás nyomán nagy
nehezen sikerült is neki.

Jakupcsek láthatóan idegenkedett a
látványtól, de azért – többszöri felszó-
lítás nyomán – odament és megfogta a
közszemlére bocsátott testrészt.

Nagy élmény lehetett.
Nekünk is az volt.
Férfisztriptíz, melyben a mûsorveze-

tõ undorodik az alanyától.

TTTTéééévvvvéééénnnnéééézzzzõõõõ
TTTT eeee ssss tttt iiii     ssss éééé rrrr tttt éééé ssss

Zengenek a televíziós csatornák a bot-
ránytól: a rendõrség birtokában van egy
1998-ban készült pornófilm, amelyben
az 1996 óta HIV-fertõzött Gy. Henrik
szexuális életet él szereplõtársaival,
akik – mint kiderült – nem tudtak fertõ-
zöttségérõl. Gy. Henriket a rendõrség
mindezek miatt életveszélyt okozó tes-
ti sértés kísérletével gyanúsítja.

Ezzel kapcsolatban érdemes megje-
gyezni, hogy HIV-fertõzöttségi ügyek-
ben nem az önbevallás módszere a leg-
célravezetõbb.

Annak idején, amikor a betegség
megjelent, emlékeim szerint fölszólí-
tottak mindenkit, hogy prostituáltakkal
csak óvszeres védelemmel érintkezzen,
s célszerû ugyanezt tenni akkor is, ha új
partnerrel ismerkedünk meg.

Mindebbõl az következik, hogy az
ügyben akad a film producerének is né-
mi felelõssége. Akárcsak a többi sze-
replõnek.

Lehetõségük lett volna ugyanis ele-
get tenni a biztonságos szex követelmé-
nyeinek, vagy forgatás elõtt AIDS-
tesztre menniük, ha a film jelenetei azt
kívánják.

A film készítõinek alighanem köte-
lessége is lett volna e teszteltetésre fel-
szólítani a szereplõket.

Gy. Henrik képét – a személyiségjog
védelmének jegyében – azóta be is mu-
tatták, így a budapesti fürdõk vendégei
már pontosan tudják, hogy kirõl van
szó.

A fiúról annyit, hogy évek óta csak
régi ismerõseivel beszélget, és techni-
kai jellegû tanácsokkal látja el a fürdõk
elõtt gyülekezõ külhoni prostituáltakat.

AAAA zzzz     éééé vvvv     hhhh aaaa nnnn gggg jjjj aaaa
Csiszár Jenõ, a népszerûséggel nehezen
gyanúsítható mûsorvezetõ az új televí-
ziós könnyûzenei sorozat, Az év hang-
ja valamennyi adásában körülbelül hu-
szonötször mondja el: „Nem hasonmá-
sokat, hanem igazi egyéniségeket kere-
sünk”.

Az igazi énekes-egyéniségeknek pe-
dig ebben a különösképpen sablonos
mûsorban kellene megmutatkozniuk,
mégpedig úgy, hogy a lehetõ legközis-
mertebb számokat a lehetõ legközis-
mertebb demókra ráénekeljék.

Hát nem tudom...

Tudom viszont üdvözölni mindemel-
lett mégiscsak magát a mûsorötletet.

Akinek van még emléke arról, hogy a
könnyûzene mai nagy és kis öregjei an-
nak idején hogyan és hol tûntek fel,
pontosan tudja: így; ilyen vagy még en-
nél is borzalmasabb mûsorokban.

Bár õk legalább a saját számaikat
énekelhették.

A mai fiataloknak a mai kereskedel-
mi televíziózás mûsorközhelye jutott,
meg azok a slágerközhelyek, amelye-
ket elénekelhetnek. Plusz Csiszár.

A mûsorvezetõvel nem az a baj, hogy
topis, hogy zavaros, hogy közönséges,
s hogy mindemellett szentimentális, s
még csak az sem, hogy szánt szándék-
kal ilyen.

A baj az, hogy számára a legfonto-
sabb, hogy mindig, mindenáron ilyen
legyen. A saját image-ével van elfoglal-
va az elsõ perctõl az utolsóig, s nem a
mûsorral, amelyet vezet.

(A keresett igazi egyéniségek így is
ki fognak tûnni, még ilyen körülmé-
nyek között is. Az egyéniség olyan,
mint a homoszexualitás: kimutatkozik.)

TT..  SS..
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Christopher Makos
A meleg fotóalbumok, videokazetták, útikönyvek
világszerte egyik legnagyobb kiadója, a berlini
Bruno Gmünder – amelyik a Spartacus Gay
Guide-ot is megjelenteti –, újabb fotóalbumot
postázott szerkesztõségünk címére.
A Connection Bt. a Bruno Gmünder kiadó termé-
keinek magyarországi forgalmazója. A cég veze-
tõjétõl megtudtuk, hogy a  Bruno Gmünder kiadó
valamennyi terméke kapható, illetve megrendel-
hetõ a Connection Bt.-nél. A fotóalbumok ára
4 000 és 15 000 forint között van.
A Connection Bt. címe: 1399 Bp., Pf. 701/1027.
Telefon: 303-6113, tel./fax: 333-2585.
E-mail: connection@connectionbt.hu
Honlap: www.connectionbt.hu Fo
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MMaa  iiss  iizzggaallmmaass  oollvvaass-
mmáánnyy  GGéécczzyy  JJáánnooss  VVaadd-
nnaarraannccssookk cciikklluussáánnaakk  aa
sszzeexxuuaalliittááss  lleeggiinnttiimmeebbbb
ddrráámmááiitt  ffeellttáárróó  eellssõõ  ééss
kkiivváállttkkéépppp  mmáássooddiikk,,  aa

KKááddáárr-kkoorrii  hhoommoosszzeexxuu-
áálliiss  vviilláággrróóll  sszzóóllóó  kköönnyy-

vvee..  MMiinnddkkéétt  mmûû  aa  ppuu-
bbeerrttááss,,  aa  ffeellnnõõttttéé  vváállááss

ssttáácciióóiitt  jjáárrjjaa  vvééggiigg..  AA
nnyyoollccvvaannaass  éévveekk  eelleejjéénn

aa  hhaattaalloomm  kkééppvviisseellõõiitt
mmeegglleeppttee  aa  VVaaddnnaarraann-

ccssookk nnyyíílltt,,  õõsszziinnttee
hhaannggvvéétteellee,,  aazzoonn  ppeeddiigg

vvééggkkéépppp  bbeeddüühhööddtteekk,,
hhooggyy  oollyyaann  pprroobblléémmáákk

llééttéétt  iiggaazzoolljjaa  ddookkuummeenn-
ttaarriissttaa  aallaappoossssáággggaall,,

aammiitt  aa  sszzõõnnyyeegg  aalláá
aakkaarrttaakk  ssööppöörrnnii..

Akkor még nem is volt
Országimázs Központ, de hivata-
losság, a boldog, kiegyensúlyozott
ifjúság idilli képét propagálta, nem
akart tudomást venni a devianciák-
ról, drogról, szexuális „elhajlások-
ról”. Ez sehogysem fért bele a
„bolsevik prüdériába”. Másfelõl
idegesítette a korifeusokat, hogy az

interjúregény azt sugallja, az em-
ber szuverén, független lény, aki
felelõs a sorsáért, míg az atyáskodó
totalitárius rendszer gyermekként
kezelte, örök infantilizmusba ra-
gadva szerette látni alattvalóit,
akiknek õ mutathatja meg az egye-
dül üdvözítõ utat. (Hasonló törek-
vés tapasztalható ma jobboldali kö-
rökben.) A betiltással való fenye-
getõzés – az üldözõk szándékaival
ellentétben – fölért egy hatalmas
reklámkampánnyal. A könyv hatal-
mas sikert aratott az olvasók köré-
ben. Az 1982-ben megjelent Vad-
narancsok I.-et pillanatok alatt el-
kapkodták, majd egy-egy példá-
nyát a feketepiacon árulták, elké-
pesztõ összegekért, és szerencsés-
nek mondhatta magát az, aki így is
hozzájutott.

Mi volt ennek a tiltásnak és si-
kernek a titka? Az élettörténet-re-
konstrukciókban fiatalok vallanak
önmagukról, s betekintést enged-
nek életük legrejtettebb titkaiba,
olyan idõkben, mikor nagy kocká-
zatot vállalva a pornográf újságo-
kat Nyugatról kellett becsempész-
ni. Videó még nem volt, s egy fiú-
szerelmet megelevenítõ nyolcmilli-
méteres film, valóságos kincsnek
számított. Például az egyik fiúnak
akkor támad heves erekciója, ha a
tornaórán, kötélen mászik. Késõbb
e kemény tornaszert a másik fiú
hímtagja pótolja majd. Van, aki
csak úgy tud elélvezni, ha hím-
vesszõjét erõsen combjai, közé
szorítja. Mások – noha soha nem
találkoztak még meztelenül – egy-
más zsebében nyúlkálnak az órán a
pad alatt, tanúsítván: „jól csak a
kezével lát az ember”. Az olvasó
otthonosan járkálhat nevelõottho-
nok, középiskolai kollégiumok, ka-
szárnyák hálótermeiben, zuhany-

zóiban és vécéiben, ahol szerelmek
szövõdnek, képtelen körülmények
közt rapid aktusok zajlanak, és a
forrón lüktetõ, ágaskodó, túláradó
vágy mindig talál magának tárgyat,
hogy aztán a párperces gyönyörért
kínzó lelkifurdalással fizessenek, s
napjaikat beárnyékolja a leleplezõ-
déstõl, a megaláztatástól való féle-
lem.

A magány, a társadalomból, csa-
ládból való kitaszítottság érzése
sodorja õket az öngyilkossági kí-
sérletek, az idegosztályok felé, az
ital, a narkó bódulatába, szexuális
kicsapongásokba. S bár a narkónak
akkor – a nyolcvanas évek legele-
jén – már halálos áldozatai is vol-
tak, a hatalom titkolta a jelenséget,
s amit titkolt, arról nem eshetett
szó a nyilvánosság elõtt, legfeljebb
a titkos belügyi jelentésekben. Így
történhetett, hogy e könyv egyik
fejezetének közlése miatt a régi
Mozgó Világ példányait központi
utasításra bezúzták, s maga a
könyv – belügyminisztériumi pa-
rancs következtében – csak a köz-
ismert narkós gyógyszerek nevé-
nek „rejtjelezésével” jelenhetett
meg. Nem volt kíméletesebb a köz-
ponti irányítás a homoszexuálisok
vallomásait tartalmazó Vadnaran-
csok II.-vel sem. Géczi 1980-81-
ben írta e mûvét, de csak többéves
késéssel, 1987-ben adták ki, akkor
is töredékesen. És az olvasót „el-
igazító” magyarázó-értelmezõ utó-
szó kíséretében. Ez ma sem ha-
szontalan, hisz azóta a „mûfaj kód-
jai” alaposan megváltoztak. A bi-
kákat akkor, nagyon láttatóan „ár-
bocként” emlegették, a nyilvános-
ság elõtt nem mutatkozó – de a
„gyönyör házhoz jön” jelszavával a
legszebb fiúkat a közvetítõktõl
megrendelõ – magas rangú kádere-

OLVASÓLÁMPA

Kemény árbocok, puha palotapincsik
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ket „palotapincsinek” nevezték.
Mai szemmel nézve az is különös,
hogy Géczy két csoportra osztja a
homoszexuálisokat, tartós együtt-
létre, emberileg is teljes kapcsolat-
ra vágyó, érzékeny „melegekre” és
a kizárólag övön alul kutakodó,
csak trófeákat gyûjtõ „faszsóvár”
buzikra. Nem kevesebbet állít,
minthogy negyven-ötven esztendõs
korában, mikor az ember már nem
vonzó szexuális tárgy, bármily ne-
mes meleg lélek, letaszíttatik a vé-
céjáró buzik körébe, és csak a pénz-
re hajtó ócska, ápolatlan stricik pré-
dája lesz. Nem csupán a megszépí-
tõ emlékezet okán, de az átkos kor-

szak „hímringyóiban” még volt be-
tyárbecsület, többségük nagyon ke-
délyesnek és kellemesnek hatott, s
bármire hajlandó volt – a kor visz-
szafogott lehetõségei közepette –
egy külföldi cuccért vagy néha egy
üveg sörért. Igazán félelmetes raga-
dozónak a zsarolók bizonyultak,
akik egzisztenciálisan minden kö-
vetkezmény nélkül „kivégezhették”
áldozataikat, akik nem számíthat-
tak a meleg jogi-érdekvédelmi
szervezetek támogatására, mint ma.

Az idõ távolából az is érdekes,
hogy a rendszerváltás elõtti naiv
õsmelegekben föl sem merült, hogy
ugyanolyan jogokhoz jutva emberi-

leg is felegyenesedhetnek valaha.
Hajlottak a romantikára, lakás és
anyagiak híján is házasságról áb-
rándoztak. Ma könnyebben megva-
lósíthatók ezek az álmok, a mostani
húszévesek dörzsöltebbek és öntu-
datosabbak, nem lengi õket körül
kitaszítottak sötét poézise. Ezért is
érdekes volna a Vadnarancsok bõ-
vített kiadása, melyben megszólal-
nának õk is, olyan kíméletlen tár-
gyilagossággal, ahogy az IRC-c-
satornákon.

KKoorrnnéélliiuusszz

Géczy János: Vadnarancsok I-II. 

Teljes kiadás. Szépirodalmi. 1990.

GGrreettaa  GGaarrbboo  ééss  MMaarrlleennee
DDiieettrriicchh  sszzeerreellmmii  kkaapp-

ccssoollaattoott  ttaarrttootttt  ffeennnn  aazz
ÖÖrröömmtteelleenn  uuttccaa  ccíímmûû

ffiillmm  11992255-ööss,,  bbeerrlliinnii  ffoorr-
ggaattáássaa  aallaatttt,,  ddee  eezztt

mmiinnddkkeetttteenn  ttiittookkbbaann  ttaarr-
ttoottttáákk,,  iilllleettvvee  ttaaggaaddttáákk  ––

oollvvaasshhaattóó  aa  ssppaannyyooll  EEll
PPaaííss  mmaaggaazziinnmmeelllléékklleettéé-

bbeenn,,  aammeellyy  eeggyy  bbiizzoo-
nnyyooss  DDiiaannaa  MMccLLeellllaann

TThhee  ggiirrllss  ((AA  lláánnyyookk))  ccíí-
mmûû,,  aazz  EEggyyeessüülltt  ÁÁllllaa-

mmookkbbaann  mmeeggjjeelleenntt
kköönnyyvvéébbõõll  iiddéézz..

Greta Garbo 1924-ben, pályája leg-
elején több európai fõvárosban meg-
fordult. Berlinben egy Valeska Gert
nevû, sikeres balerina és revûtáncos-

nõ vezette be az éjszakai életbe, õ
volt különben az Örömtelen utcában
(is) a kerítõnõ. Rendszeresen jártak
egy leszbikus bárba, a Fehér Egérbe
is.

Hamarosan csatlakozott hozzájuk
Marlene Dietrich, akit a The girls író-
nõje így jellemez: „Az akkor 23 éves
színésznõ rengeteg szexuális tapasz-
talattal rendelkezett, és mindenkit
felhabzsolt, aki az útjába került.
Nagy örömmel hordozta Garbót a ho-
moszexuális bárok, a cirkuszok, a
piszkos kabarék világában, és bemu-
tatta õt sok politikusnak és mûvész-
nek is. Bevezette õt az érzékiség cen-
zúramentes világába, és az úttörõ
színházi életbe is”. Garbo csodálta az
akkor már sikeres Dietrich-et.

Az Örömtelen utca forgatása idején
(amely 1925 február 12-étõl március
26-áig tartott) „Marlene volt a berlini
színházi világ legaktívabb és legszen-
vedélyesebb biszexuális tagja. A gát-
lásos, szorongó Garbót is elcsábítot-
ta, és meggyõzte arról, hogy a szex
leglényegesebb eleme a titok” – fo-
galmazott Diana McLellan.

Garbo és Dietrich egész életükben
azt mondták, hogy sem a film forga-
tása alatt, sem utána nem találkoztak,
és nem is ismerték egymást. Dietrich
– akinek a neve nem szerepelt a fil-
men – azt is letagadta, hogy játszott
benne, bár késõbb, néhány alkalom-
mal, újságírók nyomására mégis be-
ismerte. Csupán egy rövid melléksze-
repet alakított, amelyben alig látszott
szembõl, de jellegzetes alakja, gyö-
nyörû lába és keze, valamint tartása
és mozdulatai alapján egyértelmûen
felismerhetõ.

Garbo egyébként a film egyik jelen-
tében is Marlene karjába zuhan: egy
húsboltban állnak sorba, és a svéd
színésznõ elájul. Marlene Dietrich ál-
lítólag nagyon boldog volt Garbóval,
mert éppen akkor hozta össze vele a
sors, amikor terhessége és szülése
után amúgy sem volt képes hevesebb
szexuális kalandokra. A The girls
szerzõje szerint Garbónak ez volt az
elsõ szerelmi kalandja, és kihatott
egész szexuális életére: mindvégig ti-
tokban tartotta kapcsolatait.

Greta Garbo és Marlene Dietrich
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Nem emlékszemNem emlékszem

Nem emlékszem, mikor írtam legutóbb Z.-rõl, de
alighanem naplóm legutóbbi folytatásában. Õ az,
aki haragszik rám, s mindenféle módszeres trük-

köket vet be annak érdekében, hogy a lehetõ leglátványo-
sabban mutathassa ki utálatát.

Addig még nem is lenne baj, amíg csak velem foglalja
el magát. A helyzet akkor kezd problémássá válni, amikor
a társaságomban levõkre is rászáll.

„Mondom is, meg nem is”, ez a módszerének lényege.
Elhelyezkedik az áldozat közelében, és úgy tesz rá han-

gos megjegyzéseket, mintha az üzenet nem is neki szól-
na, de azért megértse.

Most éppen kedvelt szórakozóhelyemen furakodik mel-
lém, ahol barátommal beszélgetek, s partnerem öltözékét
kezdi cikizni, persze mintha nem is hozzánk, hanem saját
beszélgetõpartneréhez szólna.

Miért teszi ezt?
Nem érzi, hogy saját magát égeti le ezzel?

Az idõ múltával fejlõdik is az ember vagy csak
öregszik? Nem tudom, mindenesetre bizonyos
életkor után az embernek minimum meg kell kí-

sérelnie, hogy rálépjen a fejlõdés útjára.
Egy régi fényképembe ütközve azt tapasztalom, hogy

annak idején sajnos egy számmal nagyobb farmert hord-
tam a megfelelõnél.

Nagyobbat? A hossza pont jó volt.
A hossza igen, na de a bõsége?!
A tanulságot levonva, úgy döntök, hogy most, tíz év

után egy számmal kisebb farmert veszek, még ha egy ki-
csit szûknek is tûnik.

Nem baj. A korábbi ötvennel szemben napi száz hasiz-
mot nyomok le, és érzem, hogy fejlõdtem.

Ha nem is látom.
Vagy a hajam! A régi képeken túl hosszú volt.
Hát persze, akkoriban hosszú hajat kellett hordani. De

ma már nem!
Tanulságként hárommilliméteresre nyíratom. Így leg-

alább nem látni, mennyire hullik.
Ez is fejlõdés valahol.
Meg az is, hogy ma már csak megfelelõ táplálékokat

veszek magamhoz, megfelelõ idõben.
Sok folyadékot iszom, semennyi alkoholt.
Hogyan is élek tehát?

Többnyire a munkámmal, a pénzkereséssel vagyok el-
foglalva. Maradék idõmben sportolok, ruhákat vásárolok,
harcolok a kopaszodás ellen, keveset eszem, sok vizet
iszom, s álmatlan éjszakáimon azon töprengek, miért ér-
zem sokkal rosszabbul magam, mint tíz évvel ezelõtt.

Ahogy öregszem, nem csak ellenségeim, hanem
barátaim száma is szaporodik. Ragaszkodásukat
olyanok is kimutatják, akiket korábban csak távo-

li ismerõsként tartottam számon.

Gy. például fölhív mobiltelefonon. Hangja kissé fur-
csán szól, ezért visszakérdezek:

– Honnan beszélsz?

– Amszterdamból. Itt állok egy sexshop közepén. Be
volt ütve a mobilomba a számod.

– Mobilon hívsz Amszterdamból? Nem fog ez neked
egy kicsit sokba kerülni?

– Mindegy. Láttam, hogy jó cockringek vannak itt,
azért hívtalak. Hozzak neked? Laposat akarsz vagy kere-
kítettet?

Pár pillanatig azt hiszem, viccel, vagy csak egyszerûen
üzletelni akar, de aztán kiderül, hogy tényleg azért hívott,
mert nem akart használhatatlan ajándékot venni.

Mivel érdemeltem én ezt meg? – tûnõdöm, amikor pár
nap múlva átveszem az amszterdami szuvenírt.

Hiába az önirónia, érzem, hogy a fönti praktikákat
egy kicsit komolyan is gondolom. Fõleg, ha
olyan kortársaimmal kerülök kapcsolatba, akik

nem látják, hogyan szállt el fejük felett az idõ.

Azt hiszik, még mindig húszévesek, s ugyanúgy öltöz-
nek, viselkednek, mint annak idején.

Z. is például, aki itt ül mellettem a nagy pesti éjszaká-
ban. Hadd ne részletezzem az öltözékét, a hajviseletét.

Épp elég baj nekem most, hogy a társaságomban lévõ
fiatalembert cikizi.

De vajon meg tudom-e oldani intelligens módon ezt a
kínos helyzetet?

A megfelelõ módszer itt alighanem a hangos szóváltás
elkerülése. (Vagy a verekedésé?)

Arrébb megyünk inkább. Hátha ránk un, és mással fog-
lalja el magát.

T.  S.

– napló –
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Mi a meleg irodalom és irodalomkritika?
A  melegek  és  leszbiku-

sok  öntudata  és  látható-
sága,  a  különféle  em-

berjogi  mozgalmak
eredményeként  kialakult
társadalmi  tolerancia  és

nyitottság  következté-
ben,  az  1990-ees  évek

óta  fokozatosan  növek-
szik.  Ennek  hatására

Magyarországon  még
nem,  de  az  Egyesült  Ál-

lamokban  és  Nyugat-
Európában  megjelent  a
társadalom-  és bölcsé-
szettudományok  között
a  „meleg-lleszbikus  ta-
nulmányok”-nnak  neve-

zett  tudományág.  Ezek-
nek  a  tanulmányoknak

fõ  célja  ugyan  a  homo-
szexuálisok  életének

tanulmányozása,  tudo-
mányos  vizsgálódá-

saiba  azonban  bevon-
ják  a  szexualitást  is,

mint  kategóriát,
és  ezt  új  alapokról,  a

melegek  és  leszbikusok
szemszögébõl  végzik.

A továbbiakban mind a homoszexuális
férfiakra, mind a homoszexuális nõkre
a „meleg” szót fogom használni; rész-
ben az egyszerûsítés kedvéért, részben
azért, mert a magyar nyelvben a „lesz-
bikus” szó még mindig degradáló, és
egyre több nõ használja magára szin-
tén a „meleg” kifejezést. Mielõtt rész-
letezném a meleg-leszbikus tanulmá-
nyok irodalmi aspektusát, röviden fel-
vázolnám annak társadalmi vonatko-
zásait. Elõször bemutatom, hogy mi a
közös a feminista és a meleg kultúra-
és társadalomkritika között, majd ráté-
rek a melegmozgalmak rövid ismerte-
tésén át a meleg-leszbikus tanulmá-
nyok taglalására. Végezetül pedig azt
szeretném bemutatni, mi is valójában a
meleg irodalom és irodalomkritika.
Mindezt annak reményében teszem,
hogy hozzájárulhassak a meleg-leszbi-
kus tanulmányok magyarországi elter-
jesztéséhez a bölcsészettudományok
területén, és hogy megértessem a hete-
roszexuális olvasókkal a társadalom
sokszínûségének fontosságát, mely az
õ életüket is szebbé teheti.

AA  ffeemmiinniizzmmuuss minden olyan kuta-
tást magába foglal, amely vizsgálódá-
sainak központi kategóriájaként a ne-
meket határozza meg. A meleg-leszbi-
kus tanulmányok célkitûzése hasonló
a feminizmuséhoz, azzal a különbség-
gel, hogy kutatásainak legfõbb alapja a
szexualitás, illetve a szexuális orientá-
ció. Természetesen a nemek és a sze-
xualitás nem választhatók szét szigo-
rúan egymástól; ellenkezõleg, a nemek
és a szexualitás közötti összefüggés
az, ami segít megérteni, hogyan válik
mindkét kategória társadalmi elnyo-
más alapjává.

Mind a feminizmus, mind a meleg-
leszbikus tanulmányok kiindulópontja
az, hogy véleményalkotásunkat igen
erõsen befolyásolja a kultúránk által

meghatározott patriarchális társadalmi
rend, s ítéleteink, melyek ezen nor-
mákban gyökereznek, mélyen beágya-
zódtak tudatunkba. A patriarchális sé-
mákban gyökerezõ nemi szerepek elõ-
írják a férfiaknak és a nõknek a társa-
dalom minden rétegére „természetes-
nek” vett hierarchikus sémákat, és
ezek az alá-és fölérendelt nemi szere-
pek elõfeltételezik, és legitimmé teszik
a heteroszexuális férfiak biológiai és
kulturális „magasabbrendûségét”, me-
lyet legtöbbször agresszió és dominan-
cia jellemez. A férfiaknak a társada-
lomban és a családban történõ privile-
gizált helyzete a nõket másodrendûvé,
alárendelt helyzetûvé teszi. A férfi pri-
vilegizált helyzetének alapját a „férfi-
asság” címkével illetett jellemvonások
komplex összessége képezi. Mindezen
jellemvonásokban közös a nõk feletti
uralom, mely legjobban a „kötelezõ
heteroszexualitásban” csúcsosodik ki,
amit Adrienne Rich, amerikai költõ és
író meggyõzõen fejt ki a Kötelezõ he-
teroszexualitás és leszbikus lét címû
esszéjében. Ebben az összefüggésben
a heteroszexuális többség úgy tekint a
homoszexuálisokra, mint akik áthág-
ják a heteroszexuális többség által elõ-
írt hagyományos patriarchális nemi
szerepeket, holott a melegek, mivel õk
vannak kisebbségben, semmiféle ve-
szélyt nem jelentenek a heteroszex-
uálisokra nézve.

AA  „„kköötteelleezzõõ  hheetteerroosszzeexxuuaalliittááss””-
ból eredõ kritika fényében most vizs-
gáljuk meg a szexuális orientáción ala-
puló diszkrimináció történeti hátterét.
A melegek üldözése és gyilkolása az
ideologikus diktatúrák legitim gyakor-
lata volt a korai kereszténység kialaku-
lásától kezdve bizonyos kultúrákban
napjainkig is.

Az antikvitás alkonyán a keresztény
teológia szolgált alapul ahhoz a felfo-

(Ez a tanulmány az Élet és Irodalom
március 30-i számában jelent meg.)
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gáshoz, amely szerint mindenféle sze-
xuális gyakorlat, amely nem a szapo-
rodást szolgálja, a halállal sújtandó fõ-
bûnök közé tartozik, mivel „terméket-
len”, s így „fölösleges”, legyen szó
akár különnemûek, akár egynemûek
kapcsolatáról, akár maszturbációról. A
nem gyermeknemzést szolgáló szexu-
ális gyakorlatról azt tartották, hogy an-
nál inkább bûn, minél inkább élvezik,
hiszen az uralkodó keresztény felfogás
szerint a szexuális gyönyör az ereden-
dõ bûn következménye. Ez a felfogás
évszázadokon át tartotta magát, sõt bi-
zonyos körökben máig is érvényesnek
tekintik.

AA  sszzeexxuuaalliittáássrróóll  sszzóóllóó né-
zetek XX. századi megváltozásának
több oka is van, melynek eredménye
az lett, hogy a szexuális forradalomtól
kezdve a heteroszexuális gyakorlat
egyre kevésbé „funkcionális”, egyre
nagyobb részben lesz önmagáért, kizá-
rólag a szexuális élvezetért való.
Ugyanezt a szemléletváltást csak a sa-
ját szexuális gyakorlatában vitte vég-
hez a heteroszexuális többség, a ho-
moszexuális gyakorlatot tekintve nem.
Mind a mai napig a melegek elítélésé-
nek alapját csak a saját életgyakorlatá-
ban számolta fel az elnyomó hetero-
szexuális rendszer, azaz kettõs mércét
alkalmaz a hetero- és homoszexuális
gyakorlatot illetõen.

A XX. században a melegek elnyo-
másának alapjául ez a kettõs mérce
szolgál az egyre kisebb (de még máig
meglevõ) teológiai megalapozottság
mellett. A melegöntudat kibontakozá-
sának elõzménye a heteroszexuálisok
szexuális önfelszabadítása, illetve az,
hogy ami ennek a (hetero)szexuális
önfelszabadításnak az alapját képezte,
azt a melegek elnyomására használták.
1969. június 17-én egy nagyon fontos
esemény történt New York Cityben a
Stonewall Inn nevû melegbárban: a
törzsvendégek nem tûrték tovább,
hogy a rendõrség folytonosan zaklassa
és bûnözõként kezelje õket azért, ami

egy demokráciában nem lenne szabad
tilosnak lennie. A melegek és a rend-
õrök közötti három napig tartó össze-
csapásban sokan megsebesültek, ké-
sõbb több ezer embert letartóztattak.
Ezt az eseményt a világ nagyvárosai-
ban minden évben megünnepli a me-
legközösség és a velük szolidáris hete-
roszexuálisok, s ugyanezzel a New
York-i eseménnyel vették kezdetüket a
melegmozgalmak. Annak a heterosze-
xuális rezsimnek az érvényességét
kezdték el tagadni, mely a „normális”
és „természetes” bûvszavakat tûzve a
zászlajára, a nõket gyereknevelõ házi-
asszonysorsra kötelezte, a férfiaknak
pedig elõírta, hogy az élet minden te-
rületén viselkedjenek heteroszexuális
hímnemûekként, akik a hatalom domi-
náns lényei. Azokat, akik megszegték
az uralkodó heteroszexuális férfiasság
kódrendszerét, bûnösnek nyilvánítot-
ták, amiért aláássák a „normális” és
„egészséges” társadalmi és kulturális
egyeduralmat, s lenézésben, diszkri-
minációban, nemritkán nyílt erõszak-
ban volt részük.

MMiinnddeezzeekkkkeell  eeggyyiiddõõbbeenn a
feminizmus elkezdte a nemi identitás
talajáról aláaknázni az elnyomó férfi-
uralom bástyáit. A különféle meleg
felszabadító mozgalmak a feminiz-
mussal abban a közös meggyõzõdés-
ben találkoztak, miszerint mind a me-
legeket, mind a nõket legfõképpen a
heteroszexuális férfiuralom nyomja el.
A nõmozgalmakhoz hasonlóan a me-
legmozgalmak is valami ellenében fej-
tik ki tevékenységüket: céljuk az, hogy
küzdjenek a homofóbia és a het-
eroszexizmus ellen, politikai és kultu-
rális fronton is szembeszálljanak a he-
teroszexuális privilégium által érvé-
nyesített intézményi és ideológiai gya-
korlattal, mert olyan világban szeret-
nének élni, ahol nem kell szégyenkez-
niük, bujkálniuk, megaláztatást és ül-
döztetést elszenvedniük. A melegmoz-
galmakból nõtte ki magát a meleg-
leszbikus tanulmányoknak nevezett tu-

dományág, mely hazánktól nyugatabb-
ra már pár évtizede virágzik, s mely
erõs hatással van a társadalom-és hu-
mántudományok valamennyi ágának
alakulására.

AAzz  11998800-aass  éévveekkttõõll kezdõ-
dõen a meleg tudósok nekiláttak az
elõítéletek és a homofóbia azon réte-
geinek lebontásához, melyek szinte le-
hetetlenné tették az 1969-es Stonewal-
l-lázadást megelõzõen a meleg törté-
nelem és kultúra tudományos kutatá-
sát. Az egyik legjelentõsebb publiká-
ció ebben az idõszakban a francia filo-
zófusé, Michel Foucault-é, aki a A
szexualitás története címû nagy, há-
romkötetes mûvében részletesen elem-
zi, hogy a heteroszexista kritika ho-
gyan torzította el, értelmezte félre a
homoszexualitáshoz kapcsolódó kul-
túrtörténeti képzõdményeket és irodal-
mi alkotásokat.

A szexualitás társadalmi vonatkozá-
sai után érdemes szemügyre venni an-
nak irodalmi vetületét. Az amerikai és
a nyugat-európai irodalomtudomány
az utóbbi két-három évtizedben gyö-
keresen megváltozott; minden, ami
korábban magától értetõdõnek számí-
tott, mára igen erõsen megkérdõjele-
zõdött. Az irodalmi kánon pluralizá-
ciójáról kezdtek beszélni, s a kánon
formálásában jelentõs szerepet vállal-
tak a meleg irodalomkritikusok is. Ma
már nem mondható teljesnek az az iro-
dalomkritika, amelynek vizsgálódási
körén kívül esik a szexualitás; a meleg
kritikusok kezdték megtörni azoknak
az elitista és heteroszexista, homofób
„értékeknek” a kulturális egyedural-
mát, melyekre korábban mindenütt
úgy tekintettek, mintha önmagukban
vett értékek lennének. Ez a munka azt
is szolgálja, hogy megértsék és felfed-
jék azokat a mechanizmusokat, ame-
lyek úgy formálták az irodalmi kánont,
hogy marginalizálják a heteroszexuá-
listól eltérõ identitáson alapuló hango-
kat. A meleg irodalomkritika fõ célja
az, hogy korábban elfeledett mûvekkel
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gazdagítsa a kánont, valamint az is,
hogy a szexualitás szempontjából
megközelítve újraolvassa a klasszikus-
nak számító mûveket. Az elõzõre jó
példa E.M. Forster Maurice címû regé-
nye, vagy Az eljövendõ élet és más
történetek címû novelláskötete, az
utóbbira pedig, a rengeteg példa közül,
Somerset Maugham mûvei.

Bollobás Enikõ az amerikai etnikai
irodalomról írva (Magyar Napló,
1999/8.) felteszi a kérdést, hogy attól
értékes-e egy mû, hogy szerzõje egy
kisebbséghez tartozik. Nem a minõ-
ség-e a döntõ, s vajon csak azért kell-e
kiadni, olvasni egy szerzõt, mert nem a
többséghez tartozik? Hogyan kapcsol-
ható össze az irodalmi érték és a társa-
dalmi reprezentáció? Mindezekre a
kérdésekre Bollobás azt válaszolja,
hogy az utóbbi években az abszolút
irodalmi értékbe vetett hit erõsen meg-
kérdõjelezõdött. Mára már senki sem
hiszi azt, hogy azért tetszenek bizo-
nyos irodalmi mûvek, mert önmaguk-
ban „jók”, mivel az, hogy valami jó,
társadalmi képzõdmény, és attól a kon-
textustól függ, amelyben vizsgáljuk.

EEzz  tteesszzii  lleehheettõõvvéé  azt, hogy a
klasszikusokat más szempontból ol-
vassuk újra. Másrészrõl a
posztkoloniális és posztmodern iroda-
lomkritika rámutatott az irodalmi ká-
nonnal kapcsolatos elõítéletekre, s ez-
által lehetségessé vált, hogy a kritika a
korábban marginalizált mûvekre is rá-
irányítsa a figyelmet. Robert Drake A
meleg irodalmi kánon címû könyvé-
ben azt a tézist fogalmazza meg, mi-
szerint a meleg irodalomkritika elsõd-
leges célja az, hogy felhívja a meleg
olvasók figyelmét azokra a mûvekre,
amelyek hozzájárulhatnak ahhoz,
hogy jobban megismerjék saját kultú-
rájukat, és ezáltal is növeljék öntuda-
tukat. Drake-nek igaza van. Viszont
nem említ meg még egy fontos ténye-
zõt: a legújabb melegelméletek szerint
a meleg irodalomkritikának az is célja,
hogy a heteroszexuálisok számára is

kihívást jelentsen, hogy heteroszexuá-
lis identitásukat ne csak a „magasab-
brendû” elnyomó alaphelyzetbõl hatá-
rozzák meg, hanem mint választott
identitást, egy másik, (homo)szexuális
szempontból dekonstruálják.

LLáássssuukk most, melyek is azok a
mûvek, amelyek ebbõl a szempontból
kihívást jelenthetnek mind a melegek-
nek, mind a heteroszexuálisoknak;
pontosabban fogalmazva, mit takar va-
lójában a „meleg irodalom” megjelö-
lés. Kell-e, hogy egy melegnek tekin-
tett irodalmi mûnek homoszexuális
tartalma legyen? Szükségszerû-e,
hogy a meleg mû szerzõje maga is ho-
moszexuális legyen? Válaszom mind-
két, az elõbbiekben felvetett kérdésre:
nem. Meggyõzõdésem, hogy a meleg
irodalmi kánonban helyet kaphatnak
olyan mûvek is, melyekben a homo-
szexualitás még nyomokban sem jele-
nik meg, és nem kell meleg irodalom-
nak tekinteni még attól egy mûvet,
hogy szerzõje homoszexuális. A meleg
irodalmi mûvekben a homoszexualitás
vagy nyíltan, vagy burkoltan jelenik
meg, illetve léteznek olyan szerzõk is,
akiknek a mûveibõl sugárzik a meleg
olvasók és kritikusok felé az a fajta ér-
zékenység, ami egy meleg szerzõ tol-
lából fakad. Akadnak szép számmal
olyan irodalmi alkotások is, amelyek-
ben nem találunk még burkolt utaláso-
kat sem homoszexualitásra, ám mon-
dandójuk, koncepciójuk fontos lehet a
meleg olvasók számára, önmegértésü-
ket, öntudatuk kibontakozását segítve.
Az ekképpen definiált és általam négy
kategóriába sorolt meleg irodalmi mû-
veket írhatják nem csak meleg, hanem
heteroszexuális szerzõk is, ugyanúgy,
mint ahogyan homoszexuális szerzõk
is szoktak írni olyan mûveket, melyek
még véletlenül sem sorolhatók be a
meleg irodalmi mûvek közé. LeRoi
Jones (Amiri Baraka) például hetero-
szexuális író, viszont a Toalett címû
drámája meleg irodalmi mû.

Példaként hadd említsek meg né-
hány szerzõt és mûvet a fenti kategóri-
ák közül, rávilágítandó arra is, hogy
milyen szempontból érdekesek ezek a
meleg irodalomkritika számára. Sok
olyan irodalmi mûvet találunk, ame-
lyekben a homoszexuális tartalom
nyíltan jelenik meg; ezek közül úttörõ
jelentõségû volt a meleg irodalom tör-
ténetében Gore Vidal amerikai író
1948-ban megjelent A város és a pillér
címû regénye, ahol a korábbi ábrázolá-
sokkal ellentétben, a fõhõs férfias fi-
guraként jelenik meg, aki semmiben
sem különbözik a heteroszexuálisok-
tól. Azért mérföldkõ Vidalnak ez a re-
génye a meleg irodalomban, mert a
meleg férfi, a régebbi gyakorlattal el-
lentétben, nem a melegekre aggatott
sztereotip képben, szõkére festett haj-
jal, rózsaszín ingben, elnõiesedett
„hajtûdobáló” selypítõ „harmadik
nemként” kerül az olvasó elé – mert-
hogy általában nem is ilyenek a mele-
gek. A fõhõs mássága ebben a regény-
ben nem egy idegenszerû másság a he-
teroszexuális többséghez viszonyítva,
hanem olyan, ami a valós életben is
néha megjelenik, s legtöbbször rejtve
marad: a meleg ember szexuális orien-
tációját kivéve általában semmiben
sem különbözik a heteroszexuálisok-
tól, rájuk nézve semmiféle veszélyt
nem jelent. Yukio Mishima 1949-ben
írt Egy maszk vallomása címû regé-
nye, James Baldwin 1954-es Giovanni
szobája címû mûve szintén olvasható
magyar nyelven, ám a kritikai fogadta-
tása ezeknek a regényeknek elég hû-
vös volt, ami részben betudható a Ma-
gyarországon máig uralkodó hete-
roszexista, elitista irodalomkritikának
is.

AA  mmeelleegg irodalomkritikának
könnyû dolga van az ilyen mûvekkel,
tézisregényekkel, ahol a mû szinte ad-
ja magát, mivel a homoszexuális tarta-
lom egyértelmû. Természetesen a me-
leg olvasók örülnek az ilyen mûvek-
nek, hiszen ezek õket is reprezentál-
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ják, s úgy érezhetik, hogy végre róluk
és nekik is szólnak irodalmi alkotások.
A Rómeó és Júlia például valóban
nagyszerû dráma, de egy meleg olva-
sónak azért nem mond annyit, mint
egy heteroszexuálisnak, mert nem õró-
la szól; amikor mindenütt csak Rómeó
és Júlia-féle szerelmi drámákkal talál-
kozik az irodalomban, joggal szeretne
olvasni végre valami Rómeó és Julio-
félét is. Az egynemûek szerelmét a to-
leráns heteroszexuális olvasók is álta-
lában valami különleges, egzotikus,
ám partikuláris dolognak, a „szere-
lem” egyik elhanyagolható fontosságú
alesetének tartják.

AAzz  uunniivveerrzzáálliiss  sszzeerreelleemmrrõõll szó-
ló mûvek, illetve azok, amelyekrõl azt
gondoljuk, hogy az univerzális szere-
lem hordozói, a „Rómeó és Júliák”,
„Trisztán és Izoldák”, mindig csak kü-
lönnemûek szerelmérõl szólnak. Egy
ideális világban teljesen mindegy len-
ne, hogy hetero- vagy homoszexual-
itásról van szó, ám világunk nem ideá-
lis, ezért mindenütt kizárólag csak a
heteroszexuális szerelemrõl szóló mû-
veket tekintik egyetemesnek. A homo-
szexuális szerelem miért ne lehetne
egyetemes? Amennyiben a meleg ol-
vasó elfogadja, hogy a heteroszexuális
szerelem valami univerzális szerelem
hordozója legyen, akkor fordítva is el
lehetne várni: tekintse a heteroszexuá-
lis olvasó és kritikus a homoszexual-
itásban is az általános emberi értéket,
amely szintén hordozhat univerzális
jelleget. A másik probléma a „túl hete-
roszexuális” alkotásokkal az, hogy mit
kezdjen a meleg olvasó és kritikus az
olyan homofób mûvekkel, amelyekrõl
korábban nagytekintélyû és poros aka-
démiai stílusú professzorok azt bi-
zonygatták, hogy remekmûvek?

A korábban példaként említett nyíl-
tan homoszexuális tartalmú mûvekkel
a meleg irodalomkritika azt tudja ten-
ni, hogy a homofób kritikusok által
marginalizált mûveknek az irodalmi
értékét más alapokról újraértékeli, és

megkérdõjelezve a heteroszexuális
férfiírók privilegizált helyzetét, hozzá-
járul ily módon az irodalmi kánon ki-
bõvítéséhez. Magyarországon még
mindig erõsen élnek azok az elõítéle-
tek, amelyek szerint ezek a mûvek
csak egy kisebbség érdeklõdésére tart-
hatnak számot, lévén, hogy szerzõjük
meleg, míg szerintük a „magas irodal-
mat” minõsége miatt olvassa a több-
ség. Az angolszász világban ma már
igencsak kisebbségben vannak azok,
akik ezt hiszik; jelenleg egyetlen
„klasszikus” értéket sem tekintenek
abszolútnak, univerzálisnak, és magá-
tól értetõdõnek.

Számtalan irodalmi mûben a homo-
szexualitás burkoltan, a felszín alatt el-
rejtve jelenik meg, illetve legtöbbször
nem jelenik meg, amit a heteroszexuá-
lis olvasó és kritikus az esetek legna-
gyobb részében észre sem vesz, vagy
sokszor nem is akar észrevenni. Na-
gyon sok klasszikus és modern irodal-
mi mû megtalálható ezek között, az
ókori klasszikus szerzõk verseitõl és
eposzaitól kezdve Shakespeare drámá-
in át a mai alkotásokig. Lehetetlen len-
ne felsorolni ezeknek a mûveknek még
a legjelentõsebb reprezentánsait is,
mert a legvázlatosabb felsorolás is
igencsak túllépné jelen írás kereteit. A
feladat annál is inkább nehéz lenne,
mert a meleg irodalomkritika folyama-
tosan olvassa újra a régi és az új mûve-
ket, állandóan gazdagítva a meleg iro-
dalmi kánont. A sok közül egy-két pél-
dát kiragadva, jelentõs Samuel
Clemens (Mark Twain) Huckleberry
Finn-je, Herman Melville Billy Budd
és Mody Dick címû regényei, Henry
James magyarra eddig még le nem for-
dított prózája, a Vadállat a dzsungel-
ben, illetve ezek meleg olvasatai. Eb-
ben a kategóriában még olyan nagy
macho írókkal is folytatni lehetne a
sort, mint Ernest Hemingway.

AAzzéérrtt  eemmeelltteemm ki ezeket az
amerikai irodalmi példákat, mert a me-
leg irodalomkritika valójában az Egye-

sült Államokban született meg, s az
elõbb említett mûvek voltak szinte az
elsõk, amelyeket a meleg irodalomkri-
tikusok újraolvastak. Ennek a magya-
rázata az európai és az amerikai re-
gény közötti egyik közismert különbö-
zõségben keresendõ: Míg az európai
regényben férfi és nõ viszonyáról van
szó, és a cselekmény végcélja a házas-
ság, addig az amerikai regényklasszi-
kusokról elmondható, hogy jórészt
homoszociálisak, egynemûek – férfiak
– egymáshoz való viszonyára épülnek,
mint például a fent említett mûvek. A
meleg irodalomkritika számára ezek a
mûvek jelentik az igazi kihívást, hi-
szen a szövegbõl elõ kell hívni, meg
kell fejteni az elfeledett, kódolt homo-
szexuális tartalmat.

AA  mmóóddsszzeerr,,  amit a meleg iroda-
lomkritikus alkalmaz a munkája során,
az úgynevezett „meleg olvasat”, mely-
nek során az elemzett mû szemiotikai
mélyrétegeiben azokat az utalásokat,
ki nem mondott jelzéseket kutatja, me-
lyek a meleg kultúrában és életformá-
ban járatos olvasó elõtt nyílnak meg.
Mivel a meleg emberek többsége a he-
teroszexuális társadalom perifériájára
szorulva titkolózva kénytelen élni,
megtanulja azokat a jeleket dekódolni,
amelyek más emberek homoszexual-
itására utalhatnak. Egy pillantás, egy
ki nem mondott szó, bizonyos esztéti-
kai sémák stb. mind árulkodók lehet-
nek egy meleg ember számára. A me-
leg irodalomkritikus tulajdonképpen
ezt a tapasztalatát használja fel olvasá-
si technikájában a munkája során.
Könynyen észre lehet venni az analó-
giát a meleg emberek társadalmi hely-
zete és az irodalomban való reprezen-
táltságuk között: miként a melegek
rejtõzködnek a heteroszexista világ-
ban, úgy a homoszexualitás is kódolt
formában van jelen a legtöbb irodalmi
mûben. Az elõbb említett homoszexu-
ális kódrendszert természetesen bárki
megtanulhatja; következésképpen a
meleg irodalomkritikusnak nem kell
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szükségszerûen önmagának is meleg-
nek lennie, pozícióját elfoglalhatja egy
heteroszexuális is.

A meleg irodalomkritikát olyan mû-
vek is érdeklik, amelyekben nem talál-
ható ugyan homoszexualitásra való
utalás, ám a mûbõl sugárzó érzékeny-
ség hasonlít a melegek érzékenységé-
hez. Walt Whitman költeményeit ta-
nulmányozva a meleg olvasó könnyen
magára ismerhet, mivel az a fajta ta-
pasztalat és életérzés izzik át rajtuk,
amelyet a melegek is magukénak tud-
hatnak. Federico García Lorca Ci-
gányénekek címû versciklusában egy-
bõl szembetûnõ lehet a cigányság kita-
szítottsága, megvetett léte és a mele-
gek helyzete közötti párhuzam.
Ugyancsak az õ Sötét szerelem szo-
nettjei címû kötetét végigolvasva a
meleg olvasó és kritikus számára egy-
bõl szembetûnik a homoszexuális ta-
pasztalat; a „sötétség” kettõs metafori-
kus funkciót szolgál: egyrészt a sötét-
ség, mint a láthatatlanság és a bûn
megtestesítõje a melegek társadalom-
ban való láthatatlanságára utal, más-
részt a meleg ember szerelme is „sö-
tét”, mivel titkolnia kell a külvilág
elõtt, mert a külvilág a homoszexuális
szerelemben a bûn kifejezõdését látja.
A meleg irodalomkritika tulajdonkép-
pen ezeknek a mûveknek az újraolva-
sásakor más szempontból történõ új
olvasatokat tud produkálni, amelyek
éppúgy lehetnek értékesek, mint a ko-
rábbi olvasatok. Ma már senki sem
hisz az irodalmi mûvek egyetlen
„igaz” mondanivalójában, helyette, a
pluralizmus jegyében, egy mû többfé-
le olvasatáról beszélünk. Ehhez a sok-
színûséghez járul hozzá a meleg iroda-
lomkritika, amikor a klasszikusnak
számító mûveket újraolvassa.

AAzzookk  aazz  iirrooddaallmmii  mmûûvveekk,
amelyekben még burkoltan sem talál-
ható homoszexualitásra való utalás,
szintén érdekesek lehetnek a meleg
irodalomkritika számára. Arisztotelész
Nikomakhoszi etika címû mûvét is ér-
demes lenne a meleg kritikának felfe-

dezni. Ez a mû akkor íródott, a helle-
nizmus idején, amikor az egynemûek
közötti szerelmet természetesnek tar-
tották. Homoszexuális tartalom ugyan
nem található a mûben, viszont szám-
talan olyan gondolattal van tele, fõleg
a Théta-könyv, amelybõl a mai meleg
olvasó is sokat meríthet mindennapi
életvezetéséhez. Henry David Thoreau
A polgári engedetlenség címû mûve
szintén sok értékes gondolatot tartal-
maz a melegmozgalmak számára teo-
retikus háttérként, s majd a meleg kri-
tika feladata lesz ezeket a gondolato-
kat meleg szemszögbõl explicitté ten-
ni.

AA  mmeelleegg  iirrooddaalloommrróóll és iro-
dalomkritikáról adott rövid ízelítõ után
amellett szeretnék érvelni, hogy miért
fontos a meleg irodalommal és iroda-
lomkritikával foglalkozni. Egyrészt a
melegek számára fontos, hogy saját
kultúrájukat és irodalmukat megismer-
jék, s hogy ez a folyamat identitásukat
is erõsítse. Amennyiben elfogadjuk
azt, hogy a mûvészetek egyik célja a
társadalmi reprezentáció is, úgy magá-
tól értetõdõnek kellene lennie annak,
hogy a kisebbségi irodalmak nem csak
egy szûk réteghez szólnak; a hetero-
szexuális többségnek éppúgy fontos a
meleg irodalom és irodalomkritika
megismerése, mint a melegek számá-
ra. A meleg irodalom azt a fajta érzé-
kenységet fejleszti bennünk, mely
megtanít érzékelni olyan dolgokat is
az életben, amelyeket egyébként nem
veszünk észre, rejtve maradnak elõt-
tünk, mint ahogyan a melegeket sem
veszi észre a heteroszexuális többség
maga között, hiszen rejtõzködni kény-
telenek. Másrészt egy demokrácia so-
hasem lehet többségi uralom; ahol az
irodalomkritikára is rátelepszik a hete-
roszexuális hegemónia, ott baj van a
demokráciával, illetve annak értelme-
zésével. Hiszen tudjuk, hogy a plura-
lista szellemiségû demokrácia nem tûr
semmiféle hegemóniát.

Ezzel az írással az angolszász világ-
ban már legalább húsz éve nyitott ka-

pukat döngetnék, viszont hazánkban
még csak most kezdjük döngetni eze-
ket a – nálunk még zárt – kapukat. Ne-
ves és híres irodalomtudósok arcán ki-
ül a döbbenet és a felháborodás, ha va-
laki a meleg irodalmi kánonról és iro-
dalomkritikáról beszél, holott ez a té-
ma a nyugati világban ma már termé-
szetes tudóskörökben. Az Egyesült Ál-
lamokban jelenleg tizenegy egyetemen
létezik meleg-leszbikus tanulmányok
tanszék, s ennél még több helyen foly-
nak meleg irodalomkritikai kutatások.
Nálunk még egyetemi körökben is ko-
moly ellenállással kell megküzdenie
annak az egyetemi oktatónak, aki egy-
általán megemlíti ezt a témát. Tudo-
másom szerint ma Magyarországon
egyedül az ELTE-n, a Bollobás Enikõ
által vezetett Amerikanisztika Tanszé-
ken tanítanak a kisebbségi irodalmak
között meleg irodalmat, és az iroda-
lomelméleti kurzusok kötelezõ anyaga
között – sõt az államvizsga tételek kö-
zött is – szerepel a meleg irodalomkri-
tika. Ez, a fent említett tanszéken ural-
kodó elõítéletektõl mentes, felvilágo-
sult, bátor és egyben bátorító légkör
indított el egyfajta kisebb elmozdulást:
akad már egy-két hallgató, aki meleg
irodalomról szóló szemináriumi dol-
gozatot ír, sõt az idén egy diák olyan
szakdolgozatot is benyújtott, amely-
ben egy afro-amerikai meleg író mû-
veit elemzi a meleg irodalomkritika
módszereivel.

ÚÚggyy  llááttoomm,,  nnáálluunnkk is kezdõ-
dõben van valami a meleg irodalom-
kritika terén, viszont az út még hosszú
és göröngyös. Nekünk kell kitaposni
és végigjárni ezt az utat, hiszen a mai
tudományos normák megkövetelik a
szellemi nyitást. Remélem, hogy egyre
többen egyetértenek abban, hogy a mi
érdekünk az, hogy tudományosan,
szociálisan, politikailag és emberileg
is felzárkózzunk ahhoz a Nyugathoz,
amelyhez annyira hõn áhítva tartozni
szeretnénk.

Csapó  Csaba
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Szekrényajtó
AA

lakás nem volt túl nagy. Amolyan „szocre-
ál”, két szoba, konyha, WC, fürdõ. Amikor
Tamás megvásárolta – nagy kapkodás kö-
zepette – fel sem tûnt neki, milyen gusz-

tustalanok is a beépített szekrények ajtajai. Aztán
amint elrendezkedett, egyre jobban kezdte bántani a
szemét az a tengernyi ív meg csiga, amit az elõzõ tu-
lajdonos ráragasztott. Mindenféle praktikával megpró-
bálta leoldani a bántó förmedvényeket – sikertelenül.
Amúgy is kétbalkezes volt, ha egy kést a kezébe vett,
azonnal több sebbõl vérezni kezdett. Végül úgy dön-
tött, hogy majd nem néz oda addig, amíg nem lesz egy
kis pénze és lecseréli az egészet valami szép faburko-
latra. Éppen megnyugodott ebben a hosszú távú vasár-
napi elhatározásban, amikor megszólalt a csengõ. A
szomszéd volt, meg egy húszéves forma srác.

– Volna egy fázisceruzád? – kérdezte a szomszéd. –
Tudod, villanyt szerelünk, és az enyémet nem találom.
Ja! Ez Peti, az öcsém. Ezermester, mindenhez ért!

A háttérben áltó Peti göndör fekete haja és kék sze-
me láttán Tamás el tudta képzelni, hogy mi mindenhez
érthet ez a karcsú fiú.

– Segíthetek valamit ezenkívül? – kérdezte Tamás
kissé félszegen, miközben átadta a kért szerszámot és
le sem tudta venni a szemét Petirõl. – Tarthatnád a lét-
rát! Fel kellene szerelni a csillárt, de a bátyám olyan
balfék, hogy még arra sem képes – mondta, és nevetni
kezdett.

Ha már korábban nem történt volna meg, nos Tamás
most beleszeretett a fiúba. Negyvenévesen is úgy érez-
te, van még annyi vonzereje, hogy megpróbálja meg-
környékezni a srácot. Így hát átment létrát tartani.

– Csak arra figyelj, hogy elõre ne dõljek, olyan rozo-
ga ez a szemét!

Peti lassan felmászott az elsõ, majd a második és a
harmadik fokra. Nadrágja feltûrõdött, pucéran maradt
lábszára teljes férfiasságában pompázott. Tamás jobb
híján nyelt egy nagyot.

– Jó, most tartsd!

Tamás átkarolta a fiú combját, „csak hogy tartsa”.
Peti kezében egy pillanatra megállt a csavarhúzó, majd
mintha mi sem történt volna, folytatta tovább a csillár
rögzítését. A létra billegett, Tamás így feljebb próbálta
megtámasztani a fiút. Egyik kezével a derekát karolta
át, másikkal a combját ott egész fölül.

A csillár hamarosan a helyére került, sõt Tamás sze-
rint túl gyorsan. Eltartotta volna még egy darabig azt a
létrát.

– Neked nem kell segíteni valamit? – kérdezte a fiú,
miközben gyors mozdulatokkal helyredugta a kábele-
ket, majd lemászott a létráról.

– De, kellene. Rondák a tapéták az ajtókon. Azt hi-
szem, hogy csak lekaparni lehet.

– Megnézzük! – mondta a fiú, és az ajtó felé indult.
Tamás zavartan kotorászott a kulcsai után, kissé reme-
gõ kézzel kereste a zárat, aztán már bent is voltak.

– Ezek? – mutatott Peti a beépített szekrényre.

– Hát ez elég húzós. Úgy látom, hogy öntapadós, így
aztán leáztatni sem lehet. Van egy pengéd? – kérdezte
Tamástól, miközben kajánul vigyorgott vakító kék sze-
meivel.

Tamás torka hirtelen kiszáradt. Megfordult, hozta a
pengét és nézte a fiút, amint ingujját föltûrve kaparni
kezdte a „díszítéseket”.

– Nem lesz túl szapora munka – szólalt meg váratla-
nul a fiú. Na meg le is kellene akasztani az ajtókat, víz-
szintes helyzetben könnyebb volna. És már akasztotta
is, vitte a konyhába és ráfektette az egyik stukára.

– Tartsd, légy szíves!

Tamás megmarkolta a szekrényajtót. Ez a pozíció
kellemes volt, nyugodtan nézhette a fiút minden feltû-
nés nélkül. Peti fekete fürtjei a homlokába hullottak,
szemöldökét komolyan összevonta. Egész testével a
munkára koncentrált. Olyan szép, mint egy görög isten
– gondolta Tamás, és elöntötte a forróság. Már csak azt
szerette volna, hogy a munka minél tovább tartson. Vá-
ratlanul összeért a térdük. A fiú nem húzta el az övét,
sõt, mintha a szükségesnél is jobban Tamáséhoz szorí-
totta volna. Aztán letette a pengét.

– Meleg vagy? – kérdezte. Tamás némán bólintott. –
Nem baj. Tetszel nekem – mondta, és átölelte a férfit.
Egymásba gabalyodva mentek át a hálószobába.

– Esteledik – mondta egyszer csak a fiú, és gyöngé-
den megcsókolta Tamást. Aztán felöltözött, eltakarva
ifjúságának minden szépségét.

– Holnap újra eljövök. Csak befejezzük egyszer azo-
kat a szekrényeket!

PP..  RReeiinn
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A tízévesek bulija

Mindenki számára a meg-
lepetés erejével hatott,
hogy milyen sokan mu-

tatnak érdeklõdést vasárnap „haj-
nalban” A meleg média helyzete
címû kerekasztal-beszélgetés irán-
t. Ezzel a programmal indult a Má-
sok tízéves születésnapi ünneplé-
se. A Mihancsik Zsófia által veze-
tett izgalmas beszélgetésen részt
vett Fodor Gábor, Czene Gábor és
lapunk két munkatársa: Pálfi Ba-
lázs és Láner László. A nézõtéren
vagy nyolcvanan szorongtak, és a
sajtó is figyelmére méltatta az ese-
ményt. A másfél órás összejövete-
len a közönség éppúgy cselekvõ

részese volt a vita alakulásának,
mint az asztal túlfelén ülõk.

A nap igazi fénypontja az esti
buli volt, ahová már mindenki ki-
pihenten érkezett, hogy aztán haj-
nalig éljen a tartalékaiból. A Do-
hány utcai Chaos pub tulajdonosai
a Mások szerkesztõsége és baráti

köre rendelkezésére bocsátották a
szórakozóhely összes termeit, gon-
doskodtak zenérõl, világításról,
mikrofonról, és fáradhatatlanul kí-
nálgatták a pezsgõt az újonnan ér-
kezetteknek. Köszönet érte. Nem
volt mûsor, csak egy üdvözlõbe-
széd – amellyel Nádasdy Ádám

ajándékozott meg bennünket –,
torta, pezsgõ és jó hangulat.

Ünnepeltük az újságot, a
melegeket és minden si-
kert, amit az elmúlt évek

alatt közösen elértünk. Reméljük,
a húszéves partinkra is eljöttök!

é l e t m ó d
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„Jártunk Gulácson. A polgármester elmondta, több
együttérzést, mint kézzelfogható segítséget kaptak –
vág közbe Terry Black, aki a Szabad Szabadság Párt
színeiben egy komplett orvosi rendelõt is szerzett Ham-
burgból a falunak.”
Segítõ  szexipar.  Az  árvízkárosultakért  –  Mai  Lap,  2001.  március  25.

„Egy skót bíróság pénteken ötévi börtönbüntetésre ítélt
egy férfit, amiért HIV-vírussal szándékosan megfertõz-
te barátnõjét. A glasgow-i bíróság hanyag magatartás
miatt mondta ki bûnösnek a 33 éves Stephen Kellyt.”
Börtön  HIV-ffertõzésért  –  Népszabadság,  2001.  március  17.

„Egy úr amiatt van felháborodva, hogy a melegek pusz-
títják a jövõt, minthogy nem nemzenek gyermeket, és
nem tesznek semmit a civilizáció fejlõdéséhez. Igaz,
személyesen nem ismer senkit közülük, az se zavarja,
hogy »ezek« dolgoznak, adót fizetnek, sokuknak gyer-
meke is van, s bizony elég üresek lennének a múzeu-
mok, de a könyvtárak szépirodalmi polcai is, ha onnan
egy új »boszorkányüldözés« kisöpörné a meleg gondol-
kodók alkotásait. A gyûlölködõ úr kitelepítené a mele-
geket egy elzárt helyre, s az sem volna ellenére, ha le-
géppuskáznák õket.”
Van,  aki  forrón  szereti.  Stark  R.  László  cikke  az  Önazonosról  –  Magyar
Hírlap,  2001.  március  21.

„Aspiránst a székesfehérvári állambiztonsági szervek
1956-tól folyamatosan feldolgozás alatt tartják. E mun-
kájuk során megismerték és dokumentálták emberi és
politikai arculatát, ellenséges tevékenységét és egyes
egyházi, valamint polgári személyekkel való homosze-
xuális kapcsolatát. Mindezen adatok alapján 1960 no-
vemberében kapcsolatot létesítettek vele, hogy kihall-
gatása útján más papi személyek bûncselekményeit is
dokumentálják.”
Kiszely  Gábor:  A  párt  a  békepapokra  épít.  Részletek  egy  megjelenés
elõtt  álló  könyvbõl  –  Magyar  Nemzet,  2001,  március  17.

„Sírógörcsöt kapott vallomása közben a Korda-gyilkos-
sággal vádolt H. Lajos a Fõvárosi Bíróságon. (...) Kor-
dát a gyilkosság elõtt egy évvel ismerte meg, és több-
ször járt annak budapesti lakásán. Korábban modellje
volt az áldozatnak, akit apjaként szeretett. – Jobban le-
hetett vele beszélgetni, mint a pszichiáterekkel – fogal-
mazott a vádlott, aki állította, hogy nem akarta megöl-
ni a férfit.”
Népszabadság,  2001.  március  24.

„Vajon mi az oka annak, hogy sem a nyíltan buzizó
jobboldalra, sem a melegek meghívását nyilvánosan
visszautasító MSZP-re egyetlen rossz szavuk nincs, kri-
tikai észrevételük csak az ügyüket jól-rosszul, de két-
ségkívül felvállaló SZDSZ-szel szemben van?”
Eörsi  Mátyás  SZDSZ-kképviselõ  olvasói  levele  –  Magyar  Narancs,
2001.  március  29.

„Hogy Az angol beteg s fõként annak szerelmi vonala
mennyire hollywoodi szájíz szerint készült, azt Mayer
az Almásy hagyatékából elõkerült szerelmes levelek
közzétételével bizonyítja: azokat bizony egy Hans nevû
fiatalember írta – ahogyan ezt a világ már régebben
gyanítja.”
Kurt  Mayer  Almásy  grófról  készült  dokumentumfilmjérõl  –  Népsza-
badság,  2001.  április  7.

„Élesen kikelt a homoszexuálisok ellen a Namíbiai
Egyetemen mondott beszédében Sam Nujoma namíbiai
elnök. Hírügynökségi jelentések szerint az államfõ ki-
jelentette: arra utasította a rendõrséget, hogy a melege-
ket tartóztassák le, deportálják vagy dugják rács mögé.”
Hír  a  Népszavában  –  2001.  március  24.

„A multinacionális vállalatok és a nagy pénzügyi inté-
zetek fiatal vezetõibõl kitermelõdött egy új, tõkeerõs,
mobilis társadalmi réteg, a »fehérgalléros dzsentrik« ré-
tege. Ezek képviselõi – õket nevezi az angol-amerikai
szleng yuppie-nak – általában magasan iskolázott, há-
zasságban vagy egyedül élõ gyermektelen személyek,
körükben szembetûnõen magas a férfiak és a homosze-
xuálisok aránya.”
A  londoni  dokknegyed  színeváltozása  –  Élet  és  Tudomány,  2001.  január  6.

„Három és fél év fegyházra ítélte a tatabányai bíróság a
fajtalankodó kántort. A 25 éves R. J. egy nyolcéves kis-
fiút akart fajtalanságra kényszeríteni – templomban! A
karzaton dulakodás alakult ki a fiú és a kántor között,
akinek négy évvel ezelõtt már volt hasonló esete.”
Pedofil  kántor  –  Magyar  Nemzet,  2001.  március  24.

„James Dale-t, a homoszexuális beállítottságát nyíltan
vállaló egykori cserkészvezetõt a cserkészszövetség
(Boy Scouts of America) még 1990-ben távolította el
soraiból. A cserkészek érvelése szerint a homoszexuali-
tás nem egyeztethetõ össze a hirdetett célkitûzésekkel,
a szervezet morális értékrendjével. A lépést New Jersey
állam jogrendje alapján diszkriminatívnak, így törvény-
ellenesnek minõsítették. Ezt a döntést bírálta felül a
legfelsõbb bíróság. A bírák igen megosztottan, 5:4
arányban úgy határoztak, hogy a cserkészszövetség im-
már törvényesen zárhatja ki soraiból a csapatvezetõket.
A verdikt kimondja, hogy az amerikai alkotmány szel-
lemével ellentétes a szövetséget homoszexuális vezetõk
alkalmazására kötelezni, mivel az sértené a szabad vé-
leménynyilvánítás jogát.”
Jéghideg  tábortûz  –  Magyar  Nemzet,  2001.  február  17.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával össze-
állította: N.  S.
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MMeennjjüünnkk aa  ssoopprroonnii  bbuulliibbaa!!
Kedves Szerkesztõk! 

Azért ragadtam billentyûzetet,
hogy elmondjam: irigylem a soproni-
akat.

A Dunántúlon (Gyõrben) élek, és
már túl vagyok a negyedik x-en, de
még ma is néha rácsodálkozom a vi-
lágra. Meleg életem egyik ilyen meg-
határozó élményét szeretném meg-
osztani veletek.

Elõször az újság tavaly novemberi
számában olvastam a soproni társa-
ságról, aztán egy régi – magyar szár-
mazású – osztrák barátom kapacitált:
Gyere! Menjünk el a Soproni buliba!
Szegénykém! – gondoltam – azt hi-
szi, hogy Magyarországon a meleg
bulik olyanok, mint máshol Európá-
ban; csillogó, extravagáns, jelmezes
és õrült forgatag, ahol tömegek tob-
zódnak. 

De végül is rászántam magam. Hi-
szen eddig mindig vagy nálam, vagy
nála találkoztunk, miért ne lehetne
egyszer Sopron felé félúton... és úgy-
is már vagy tíz éve nem jártam Sop-
ronban.

Az elsõ meglepetés a vonaton ért,
MÁV kocsikhoz képest a GYESEV
vonatok tiszták és kulturáltak voltak,
másodszor a pályaudvaron lepõdtem
meg. A legtöbb vidéki várostól – és
az általatok leírtaktól – eltérõen az ál-
lomáson sem az orromat nem kellett
befognom a hajléktalanok bûze mi-
att, sem a nyilvános WC-ben nem
éreztem úgy magam, mint a hatvanas
években. Lehet, hogy ti máshol járta-
tok? Számomra a budi fogalma nem
egy csillogó, villogó és mozgásérzé-
kelõkkel automatizált tágas és tiszta
toalettet jelent. Nyomát sem találtam
az általatok leírt „koszosan lógó, zár
nélküli” ajtóknak, noha a csempe fu-
gáira írt telefonszámokat és használa-
ti utasításokat én is hosszasan bön-
gésztem. Aztán – igaz jóval szemma-
gasság felett – felfedeztem kettõt is a

híres soproni matricák közül. Az
egyik a meleg csoport elérhetõségei-
rõl tudósította a nagyérdemû közön-
séget, a másik azonban a melegbuli-
ról!

Nem értem! Hogyha ez a város
ennyire prûd és konzervatív, hogyan
lehetséges, hogy ki lehet plakátolni
nyilvános helyen egy melegbulit?
Vagy a soproniak más – talán nyuga-
ti – mércével mérik az intoleranciát?
A barátommal úgy döntöttünk, hogy
egy kis panzióban veszünk ki szobát.
Noha már nem vagyok mai gyerek,
azért összeszorult a gyomrom egy
pillanatra a recepció elõtt, mivel sem
én, sem a barátom nem vagyunk azok
a tipikus heteró macsók. Aztán le-
esett az állam. Kérésünkre, mely sze-
rint egy kétágyas szobát szeretnénk, a
középkorú recepciós hölgy arcán cin-
kos mosollyal, de roppant kedvesen
megkérdezte: kétágyas, vagy francia-
ágyas szobát szeretnénk? Persze rög-
tön felvettem a piros álarcot. Látva
zavaromat a barátom rávágta: mind-
egy! Persze franciaágyasat kaptunk...

A szoba „belakása” után elindul-
tunk várost nézni. Félig megfagyva is
úgy gondoltam: már ezért is megérte
eljönni. Ezek után már egyáltalán
nem csodálkoztam azon, hogy kisvá-
ros jellegét meghazudtolva több mint
száz ember tombolt már a buliban,
mire este tizenegy után beestünk. Jó
pár régi ismerõssel találkoztam az or-
szág szinte minden részébõl. Talán a
sok pozitív élmény, talán a jó hangu-
lat, talán a színvonalas mûsor volt az
oka, de úgy éreztem magam, mint hu-
szonéves koromban, amikor csopor-
tos városnézésrõl ellógva elõször vol-
tam meleg-szórakozóhelyen Mün-
chenben. Életem több melegpartija
közül itt éreztem még egy óriási kü-
lönbséget: a meleg férfiak, a leszbi-
kus lányok és a travik minden konf-
liktus nélkül együtt is tudnak szóra-
kozni; a bõrös melegek nem fintorog-
tak a nõi ruhába öltözött fiúk láttán, a

melegek felkérték a leszbikus lányo-
kat is táncolni.

Mindig is tetszettek az érett, izmos,
férfias férfiak. A mûsor alatt ki is
néztem magamnak egy igazi, ke-
ménykötésû, ruházatában inkább
maffiózóra emlékeztetõ bikát. Elkép-
zelésemet, hogy mûsor után leszólí-
tom, szerencsére megosztottam egy
újdonsült ismerõsömmel, aki emiatt
majdnem az asztal alá mosolyogta
magát. Mint késõbb kiderült, a fickó
a klub tulajdonosa volt, aki a felesé-
gével és fiával együtt tapsolta végig a
mûsort. De hát nem lehet minden tö-
kéletes! Hajnali három körül, fárad-
ságtól remegõ térdekkel megfogad-
tuk: ide még biztos eljövünk.

Másnap délben a barátom rábe-
szélt: töltsük el együtt a vasárnap hát-
ralevõ részét nála, Bécsben, hiszen
hétfõ délig mindketten szabadok va-
gyunk. A kis külvárosi lakásában
nem titkolt büszkeséggel mutatta be
legújabb szerzeményét; vett egy szá-
mítógépet és beköttette az Internetet.
A munkahelyemen én is hozzáférek a
nethez, de ott az ember nem igazán
mer keményebb melegoldalakat bön-
gészni. Így este rávetettem magam a
melegoldalakra és több lemez képet
spájzoltam magamnak a szûkösebb
idõkre. A Mások és a gay.hu oldalai-
ra is bekukkantottam, megnéztem az
új híreket és a hirdetéseket. Aztán az
osztrák csatin találkoztam egy Sop-
ron nevû sráccal, akirõl kiderült, a
buli egyik szervezõje volt. Amikor
érdeklõdtem, hogy mikor lesz a kö-
vetkezõ, azt írta, hogy majd valami-
kor áprilisban, de a honlapjukon hir-
detni fogják. Persze rögtön bepö-
työgtem a címet.

Sejtésem beigazolódott: a szerkeze-
tét, kinézetét, rendezettségét és tartal-
mi jellemzõit tekintve nem sok ha-
sonlóval találkozik az ember. Itt min-
dent megtalálhatunk az AIDS-felvilá-
gosítástól (végre egy szókimondó, a
dolgokat nevükön nevezõ tájékoztató
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a fertõzésrõl melegeknek) a hirdeté-
sen át a kulturális programokon (nem
csak a meleg, hanem szinte minden
soproni kulturális esemény) keresztül
a menetrendekig. Német nyelven is!

Õszintén szólva elöntött a sárga
irigység. Meg fogom-e érni valaha
is, hogy az ország minden kisvárosá-
ban ilyen meleg közösség lesz? Csak
sejteni lehet, hogy hány ember hány
órai munkája, összefogása, szervezõ-
készsége kell ahhoz, hogy megvaló-
suljon az, amit a soproniak megcsi-
náltak. AIDS-Segélyt fenntartani
(több, mint tíz programjukról olvas-
tam), bulikat, találkozásokat szervez-
ni, meleg telefonszolgálatot fenntar-
tani, honlapokat készíteni stb.

Sajnálom, hogy az áprilisi partin
családi okok miatt nem lehettem ott,
de ígérem: a következõn én is ott le-
szek! Remélem, megismerkedhetem
a lelkes soproni fiatalokkal!

Kívánom minden meleg, biszex és
leszbikus fiatalnak, hogy találjon
magának ilyen építõ, teremtõ meleg
közösséget, ne kelljen Budapestre
utazni társat találni, elköltözni a ki-
közösítéstõl és a magányosságtól va-
ló félelem okán.

Másságunk elfogadtatásában, az
elõítéletek leépítésében a legna-
gyobb szerepe szerintem a szemé-
lyes példáknak, a pozitív élmények-
nek és a melegek által elért eredmé-
nyeknek, teljesítményeknek van. A
melegrendezvényeken, -megmozdu-
lásokon ne csak arra legyünk büsz-
kék, hogy melegek vagyunk és ezt
sokan vállaljuk is, hanem mutassunk
példát munkában, emberségben. Az
elfogadtatásunkért nem csak beszél-
ni kell! A megbecsülésért, a figyel-
mért meg kell küzdeni!

Kellemes Húsvéti Ünnepeket Kí-
vánva, meleg baráti üdvözlettel:

Sándor  (e-mail cím)

**********

BBaarrááttoott  ttaalláállnnii
Tisztelt Mások Szerkesztõsége!

Örömmel olvastam az áprilisi
számban megjelent néhány soros
cikket közvetlen környezetemrõl,
Nyíregyházáról - Debrecenrõl (Vá-
rosról városra). Megtudtam néhány
információt Nyíregyházáról és von-
záskörzete melegéletérõl, de sajnos
társaság és baráti kör hiányában nem
tudok érvényesülni a melegbarátság
területén. Csupán négy éve lakom
Nyíregyházán; a szintén szabolcsi
városból (Pálfi Balázs diákéveinek
városából) kerültem ide. Közel negy-
venéves leszek, de nem sok szeren-
csével jártam eddig a melegélet terü-
letén. Próbálkoztam már én is hirde-
téssel, de nem sokra jutottam.

A cikkben megfogott az a mondat,
hogy kb. tízfõs társaság alkotja a
nyíregyházi meleg magot, rendszere-
sen tartják a kapcsolatot, közös prog-
ramokat szerveznek s átjárnak a deb-
receni melegbulikba. Nagyon szeret-
nék én is ebbe a társaságba tartozni,
mivel magányos vagyok évek óta. A
debreceni bulikba is szívesen járnék,
de egyedül egyelõre nem megy.
Ezért kérem segítségeteket. Gondo-
lom, a nyíregyházi meleg társaság
tagjai nem csupán huszonévesek,
ezért talán még reménykedhetek,
hogy nekem is sikerül barátot és tár-
saságot találni. Talán olvassa olyan
sorstárs e sorokat, aki tud nekem se-
gíteni.

Köszönettel és üdvözlettel: S.  L.
(teljes név és cím)

**********

DDiiáákk  ÉÉlleett
Sziasztok!

Mindenek elõtt szerkesztõtársaim
és magam nevében szeretnék gratu-
lálni, hogy tizedik születésnapját ün-
nepelheti a Mások. Sok minden tör-
tént meleg téren az elmúlt tíz év

alatt. Én sajnos ezt nem igazán érzé-
keltem, hisz csak az elmúlt öt-hat év-
ben volt szerencsém elmélyülni a
meleg irodalomban és életben (ko-
romnál fogva). Azt azonban minden-
képp kijelenthetem, hogy a Mások
nélkül nem lenne semmi sem olyan,
mint amilyen. Azt hiszem, tudjátok,
mirõl beszélek. És ha már itt tartunk,
a szép szavak mellett hadd szóljak
néhány építõ jellegû kritikai monda-
tot is. Nem ártana egy kis hétköznapi
életet is vinni a lapba. Mivel fiatalok
is olvassák, lehetne benne egy kis di-
vat, design – persze nem a mai pia-
con fellelhetõ menõ magazinok stílu-
sa szerint. Sok mûvészlelkû fiatal és
kevésbé fiatal él a melegtársadalom-
ban, akik örömmel olvasnak a témá-
hoz kapcsolódó lapokat. Vagyis ol-
vasnának, ha az igényes változatok
nem szûnnének meg sorra. Pedig
pont közöttünk, melegek között fi-
gyelhetõ meg legjobban az a réteg,
mely adna az öltözködésre, de elég
röhejes és kiábrándító öltözetek su-
hannak át egy-egy bulin.

Most pedig néhány örömteli hír. A
Diák Élet márciusi számán még ott
olvashattátok: „Ára: 40 Ft”, de ez
csak technikai malõr volt. Ugyanis a
kinyomtatás után kaptuk a hírt, hogy
az iskola, az üzemeltetõ önkormány-
zattal egyetemben, hajlandó fedezni
a költségeket, így márciustól kezdõ-
dõen ingyenes diáklap lettünk. Ah-
hoz is segítséget kaptunk, hogy váro-
si lappá válhassunk a 2001/2002-es
tanév elsõ, októberi számától, bár a
Diák Élet már most is több intéz-
ményben hozzáférhetõ. Köszönjük
nektek a segítséget és a rendelkezé-
sünkre bocsátott anyagokat. További
sikeres munkát, és kívánom, hogy a
századikat is ünnepelhessük! (Bár
hol leszünk mi már akkor?!) 

Baráti üdvözlettel: Boruzs  Tibor,
a Diák Élet fõszerkesztõje.
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BBuuddaa  SSttaaggee  ((IIBBSS))

(II., Tárogató út 2-4.)
13. vasárnap: Rocky Horror Show (este ½8)

BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz
aa  TTiivvoolliibbaann

(VI., Nagymezõ u. 8.)
6. vasárnap: A velencei kalmár

14. hétfõ: A velencei kalmár

24. csütörtök: A velencei kalmár

BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz
SShhuurree  SSttúúddiióó
(VII., Asbóth u. 22.)
10. csütörtök: Orlando (este ½8)

22. kedd: Orlando (este ½8)

KKaarriinntthhyy  SSzzíínnhháázz

(XI., Bartók Béla út 130.)
6. vasárnap: Õrült nõk ketrece
20. vasárnap: Harmadik Richárd
26. szombat: Harmadik Richárd
27. vasárvap: Õrült nõk ketrece

KKaammrraa

(V., Ferenciek tere 5.)
14. hétfõ: Kabaré (este 8)

Napszínház

TThháálliiaa  SSzzíínnhháázz  ÚÚjj  SSttúúddiióó

(VI., Nagymezõ u. 22-24.)

3. csütörtök: Shopping and F***ing
5. szombat: Shopping and F***ing

6. vasárnap: Shopping and F***ing

24. csütörtök: Shopping and F***ing

31. csütörtök: Shopping and F***ing

Ruttkai  Éva  Színház

Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

8. kedd: A kurvapecér

I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

25. péntek: A kurvapecér

I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

Thália  Színház

(VI., Nagymezõ u. 22-24.)

2. hétfõ: Shopping and F***ing (este ½8)

16. hétfõ: Shopping and F***ing (este ½8)

Meleg színházi  mûsor
MÁJUS

FilmajánlóFilmajánló
Alul semmi (amerikai, feliratos)

A boldogító nem (amerikai, feliratos)

A boldogságtól ordítani (amerikai, feliratos)

A festõnõ szerelmei (angol-francia, feliratos)

A fiúk nem sírnak (amerikai, feliratos)

A második legjobb dolog (amerikai, feliratos)

Amerikai szépség (amerikai)

A tehetséges Mr. Ripley (amerikai, feliratos)

A törökfürdõ (olasz, feliratos)

Bálványrock – Velvet Goldmine (angol, feliratos)

Comic strip – képtelen képregény (amerikai,

feliratos)

Édes2kettes (hongkongi, feliratos)

Egyéjszakás kaland (amerikai, feliratos)

Éjfél a jó és rossz kertjében (amerikai, feliratos)

Flört (amerikai-német-japán, feliratos)

Függõkert (kanadai, feliratos)

Hálószobák és elõszobák (angol, feliratos)

Hibátlanok (amerikai, feliratos)

Lesz ez még így se! (amerikai, feliratos)

Mindent anyámról (spanyol, feliratos)

Nincsen nekem vágyam semmi (magyar)

Oscar Wilde szerelmei (angol, feliratos)

Párnakönyv (angol-francia-holland, feliratos)

Priscilla, a sivatag királynõjének kalandjai (ausztrál,

feliratos)

Salo, avagy Sodoma 120 napja (olasz, feliratos)

Szájból szájba (spanyol, feliratos)

Teljes napfogyatkozás (angol, feliratos)

Vad éjszakák (francia, feliratos)
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MMeelleegg  sszzíínnhháázzii  ttáárrssuullaatt
létrehozásához keresünk kreatív,
tehetséges embereket, koreográ-
fusokat, sminkeseket, díszletter-
vezõket és mindazokat, akik ér-
deklõdést éreznek egy színtársu-
latban való részvételhez.
Érdeklõdni: 06-30-263-5531

Minden hónap második
szombatján 9 órától

leszbikusbuli.

Cím: Budapest V.,
Semmelweis u. 21.

KKKKéééétttt     kkkkeeeerrrréééékkkkeeeennnn

Ha a tavasz közeledtével szeretnéd kerékpározás-
sal tölteni a szabadidõdet, csatlakozz hozzánk és
megismerheted Budapest környéke, a Cserhát, a
Börzsöny és a Pilis legszebb részeit, legnagyobb
lejtõit és legenyhébb emelkedõit. Mi már évek óta
együtt tekerjük a pedált, és társaságunkban job-
ban fogynak a kilométerek, de mennyi?! Ám gon-
doltunk azokra is, akik most elõször pattannak a
nyeregbe és számukra rövidebb útvonalat állítot-
tunk össze. Most már csak egy fürge kerékpár, tar-
talék belsõ, esõkabát, fényképezõgép és Te hiány-
zol. Íme, a kínálat:

Május  20.  vasárnap
Találkozás:  6 óra 10-ig Bp. Déli pu. jegypénztá-
rainál (Zircig elõre megváltott személy- és kerék-
párjeggyel).
Útvonal: Zirc – Nagyesztergár – Dudar – Jásd
(Kálvária) – Tés (szélmalmok) – Bakonynána (Ró-
mai-fürdõ vízesés) – Tés – Várpalota.
Táv/Útiköltség: 65 km/2098 Ft.
Érkezés: kb. 19 óráig Bp. Déli pu-ra.

Június  29  -  július  1.
(Llásd: Borókás bringatúra a Káli-medencében
cím alatt.)

Mariann

2001.  június  29.  –  július  1.
Kedves Túratárs! Üdvözöllek a
„Két keréken” nyári túratervével és
remélem, kedvet kapsz ahhoz,
hogy Te is ott legyél a kerekezõk
között!

A páratlan hangulatú Káli-me-
dencében tervezem a többnapos
kerékpártúránkat. Az útvonalat
igyekeztem úgy összeállítani, hogy
a folytonosan változó, szemet-lel-
ket gyönyörködtetõ táj természeti
szépségeibõl minél többet beba-
rangoljunk, tavak, források, kõten-
ger, borókás, bazaltképzõdmé-
nyek, középkori templomromok,
százéves parasztházak.

A Káli-medence olyan „kicsi”,
hogy aki autóval fut át rajta, észre

sem veszi. Csak a kerékpárosok-
nak nyílik meg igazán, feltéve ha
emelkedõn felfelé toljuk a bringát.
Aki meg is áll a salföldi kõtenger-
nél és borókásnál, és elnéz a He-
gyestûig, az tudja csak átérezni a
táj szépségét.

A Káli-medencében minden kõ-
bõl van. A kõtenger Szentbékkál-
lánál az Ördög sziklával olyan,
mintha egy óriás rakta volna egy-
másra e köveket.

Ha felkeltettem érdeklõdésedet a
többnapos túrához, szeretettel vár-
lak, jelentkezni az egynapos túrá-
kon tudsz május 20-ig.

MMaarriiaannnn

Borókás bringatúra a Káli-medencében

Minden kedden 18-tól 18.30-ig sugároz,
elérhetõ az interneten a wwwwww..ppaarraarraaddiioo..hhuu//rraaddiiaattoorr címen
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Kosarasok,  kosarazni  vágyók  figyelem!
Ha szeretnél csatlakozni hozzánk, a Budapest Nuts
kosárlabda csapathoz, és heti egyszeri alkalommal
velünk edzeni, akkor írj a bpnuts@freemail.hu email
címre, vagy hívd a Háttér Telefonszolgálatot 18-23 óra
között a 329-3380 vagy a 06-80-505-605-ös számon.

A meleg kézilabdacsapatba
keresünk játékosokat! Bármilyen korosztályú és végzettségû fér-
fiak jelentkezhetnek, akik kedvet éreznek a kézilabdához Buda-
pestrõl és vidékrõl egyaránt. A csapat jövõre akár nemzetközi
versenyeken is indulhat. Jelentkezni és érdeklõdni Simon  László
Csabánál:  06-330-3364-00134.

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

tel.: 200-7990

Új kötetlen
összejövetelek
kezdõdnek, ill

kezdõdtek, 30on felüli
nõk részére

(biszex ill leszbikus).
Egyelõre Minden
második kedden

találkozunk a
Limoban, este 7tõl,

beszelgetésre,
eszmecserére, a

program egyelõre
teljesen nyitott.

CAFE BEIRUT
Nyíregyháza egyetlen melegbarát szórakozóhelye
nyílt meg a belvárosban a Skála áruház (Nyírfa)

mögött az áruház parkolójában!
Nyitva tartás: minden nap 14:00-tól 22:00-ig,

hétvégén 14:00-tól kifulladásig.
Minden hónap utolsó szombatja
csak melegeknek, zártkörûen. 

Szeretettel várja vendégeit Tamás
További információ: 70/217-3056

A veszprémi

meleg baráti kör
várja új tagok
jelentkezését
a következõ
email címen:

veszpkor@freemail.hu
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Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték vagy fe-
gyelmi eljárás keretében egyéb szank-
ció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
2000. július 1-jétõl elindította ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-80) 505-605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

f l a m i n g o k o r @ f r e e m a i l . h u

Labrisz Hírlevél
A Labrisz Leszbikus Egyesület rövid, tájé-
koztató jellegû Hírlevelét kérhetitek felbé-
lyegzett válaszboríték(ok) fejében (elõre
több hónapra is). Tartalmaz: aktuális híreket
az egyesület életébõl, programajánlót, lesz-
bikus és meleg témájú honlapok címeit.
Címünk: 1395 Budapest, Pf. 408.

Meleg polgárõrséget
szervez a Habeas Corpus Munkacsoport
a meleg találkozóhelyeken (Népliget,
Korzó) történõ buziverés megakadályo-
zására. Munkánkat bármilyen tevékeny-
séggel, ötleteiddel is segítheted.

Ha érdekel a programunk, hívd

Kuszing Gábort: � 06-330-2274-55327
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A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-662-4488-8820-as számon.
(Mobilszám: 06-220-9970-44662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

EEggyyeetteemmii  MMeelleegg  KKöörr
Szegeden tanuló egyetemisták és fõ-
iskolások, egyetemi munkatársak
számára január második hetétõl min-
den kedden 20 órától.

Ha szeretnél klubunk résztvevõje,
esetleg szervezõje is lenni, számí-
tunk Rád! Beszélgetni szeretnénk,
filmet nézni, vendégeket hívni, meg-
osztani egymással gondjainkat és
örömeinket, stb.

A részletekrõl érdeklõdhetsz a
DAMKÖR elérhetõségein. Honla-
punk címe: www.tar .hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713  Szeged-TTanposta,  Pf.  112.

DAMKÖR Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazo-
kat, akik szívesen részt vennének egy köny-
nyû, rövid, de tartalmas túrán. Rossz idõ ese-
tén sem maradsz esemény nélkül, ha eljössz,
mert ez esetben valamilyen kulturális prog-
ramot csinálunk, közös megbeszélés alapján.

A túravezetõt a háromszög alakú, Túraveze-
tõ feliratú jelvényrõl ismerheted fel.

Május  6.,  vasárnap
Egész napos autóbuszos kirándulás Ipoly-
tarnócra és Szécsénybe. (Lásd a részletes tá-
jékoztatót külön.)

Június  16.,  szombat
Naszály

Útvonal: Katalinpuszta – Naszály – Kosd
Táv: kb. 11 km
Találkozó: 9.20-kor, az Árpád hídi busz pu.
pénztáránál 
Buszindulás: 9.35 h

Július  22.,  vasárnap
Pilis

Útvonal: Nagykovácsi – Garancsi-tó –
Piliscsaba
Táv: kb. 13 km
Találkozó: 9 h-kor a Moszkva téri metróki-
járatnál.

Amennyiben kutyád van, azt is magad-
dal hozhatod.                                Kali

A pécsi Apolló  Klub
minden szombaton várja a melegeket.

Buli, diszkó, alkalmanként mûsor is.

M á j u s   5 - éé n   f e l l é pp n e k   a   TT r a v i á t á k .
A buli helyszíne a Patacsi Mûvelõdésiház, megközelíthetõ
a fõpályudvartól a 4-es busszal az Uránvárosi végállomá-

sig, onnan a 25-ös busszal a Patacsi Mûvelõdési házig.

További információ és szálláslehetõség
Mukitól: 06-330-2204-99195

Egész napos autóbuszos kikapcsolódás-
ra hívunk a világhírû ipolytarnóci termé-
szetvédelmi területre, ahol õslénytani le-
letekkel ismerkedhetsz meg. Õsállatok
lábnyomait, növényi levéllenyomatokat
õrzött meg a vulkáni hamu alatt évmilli-
ók során megkövült folyó menti iszap.
Idõpontja:

Május  6.,  vasárnap.
Találkozó:  7.20-kor a Budapest Sport-
csarnok, a Stadion szálló és a Népstadi-
on metrómegálló épületével határolt par-
kolóban.
Indulás: 7.30-kor (azt a buszt keresd,
melyen a „Mozdulj ki!” felirat olvasható)
Útvonal: Budapest – Hatvan – Salgótar-
ján – Ipolytarnóc – Szécsény – Balassa-
gyarmat – Vác – Budapest.
Program: Az õsmaradványok megtekin-
tése szakvezetõvel, Szécsényben a
Forgách-kastély, a ferences templom és
a kolostor. Továbbá a meglepetésekkel
tûzdelt úti élmény.
Részvételi  díj: 2400 Ft (amely tartal-
mazza az úti-, szervezési költségeket, s 2
belépõt, az ipolytarnócit és a kastélyét)

Mozdulj ki! Buszkirándulás
Jelentkezés:
Postán: Mozdulj ki! jeligével az 1479 Bu-
dapest, Pf. 14. címen, vagy E-mailen:
mozduljki@bigfoot.com vagy személye-
sen.
A jelentkezés a beérkezett részvételi díjtól
érvényes! A részvételi díjat a fenti postai
címre küldheted el.
Visszajelzésre számíthatsz, s ha igényled,
részletes tájékoztatást is küldünk.

kali
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DDeebbrreecceenn
Buli mmáájjuuss  1122-én mûsorral.

Érdeklõdjetek Alexnél.

� 06-220-3326-22702

� 06-220-9921-00233
Hétköznap 18-22 óra között hívható.

A buli helyszínén, a Panzióban
szobát is lehet foglalni
(1300 Ft/fõ/éjszaka).

� 06-552-4419-8842

Székesfehérváron
május 5-én és 19-én

lesz a buli;

diszkó, büfé,

belépõ 600 Ft.

Infó: Istvánnál

06-20-99-77-287

i n f o r m á c i ó k

Pápai
Menedék Baráti Társaság

Infóvonala: 06-70-241-1821

Szeged
Május 12-én, és 26-án

buli az Útkaparó
Csárdában.

Információ Igornál:

� 06-30-254-7350
� 06-70-225-5947

Piros Ász
Miskolcon a

Piros Ászban is lesz buli.
A pontos idõpontot
kérdezzétek Pirostól:

� 06-330-2258-88311

Travesztimûsor éjféltõl.
Cím: Miskolc,

Pázmány sor 383.Sopron
Alternatív Party

június 23-án.
Viszonylag olcsó szállást
(korlátozott számban) tud-
nak biztosítani (kb. 1500
Ft/fõ/éj). További informá-
ciók a www.jungs.ini.hu
honlapon olvashatók, illetve
a 06-70-216-4114-es tele-
fonszámon kérhetõk.

Zalaiak!
Meleg fiúk és lányok jelentkezé-
sét várjuk Zala megyébõl és kör-
nyékérõl, akiknek szintén fontos
egy olyan baráti társasághoz tar-
tozni, ahol nyíltan vállalhatod
magad, õszintén beszélgethe-
tünk, kulturált programokat szer-
vezhetünk és sokféle módon se-
gíthetünk egymásnak. Cím:
8804 Nagykanizsa 4., Pf. 26.

� 06-30-258-1290

Miskolc
Új helyen, az

AAVASI KKILÁTÓBAN

várják mmiinnddeenn  hhéétteenn
sszzoommbbaattoonn a

leszbikusokat és a
melegeket

(kivéve amikor
Debrecenben van a buli).

Információ:
Piritõl: 06-330-2258-88311

Zolitól: 06-330-2254-22954

MMeelleegg  ttáánncciisskkoollaa
várja azokat a jelentkezõket
akik kezdõ vagy haladó fokon
el akarják sajátítani a latin
(szamba, csa-csa-csa, rumba,
paso doble, jive) és standard
(angol keringõ, bécsi keringõ,
tangó, foxtrott) táncokat.

A tanfolyam minden vasárnap
az Eklektika kávéház hátsó he-
lyiségében, haladóknak este 6-
tól fél 8-ig, kezdõknek fél 8-tól
9-ig tart.

Cím: Eklektika kávézó. Bp. V.
ker. Semmelweis u. 21.

A tanfolyam díja óránként
500 Ft.

Érdeklõdni a 266-3054-es tele-
fonszámon vagy a helyszínen.
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VándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bárki elõzetes be-
jelentkezés nélkül csatlakozhat kirándulócsapatunk-
hoz. Ha a találkozóra idõben megérkezel, és erõnlé-
ted minimum átlagos, akkor már csak némi elemó-
zsia, egy kényelmes, masszív cipõ szükséges, és ga-
rantáltan kellemes lesz a napod. Várunk! 

Június  10.,  vasárnap
Találkozás: 9 óra 10-ig Budapest-Nyugati pályaudva-
ron a pénztárcsarnok közepén (Szob állomásig elõre
megváltott menettérti menetjeggyel).
Útvonal: Szob – Sukola-kereszt – Zuvár (középkori
rom) – Nagy-Galla (körpanoráma) – Fekete-mocsár
– Koldus-kút – Márianosztra.
TTáávv//sszziinntt:: 18 km/660 m (rövid változat: 12,5 km/
370 m).
Költségek teljes áron: (vonat 948 + autóbusz 102
=) 1050 Ft. 
Érkezés: 19 óra 30-ig (rövid változat 17 óra 30-ig) a
Nyugatiba.

Július  8.,  vasárnap
Találkozás: 8 óra 10-ig Budapest-Nyugati pályaud-
varon a pénztárcsarnok közepén (Szob állomásig elõ-
re megváltott menetjeggyel).
Útvonal: Márianosztra (kálvária) – Alsó-hegy – Kós-
pallag, elágazás – Békás-rét – Malom-völgy –
Zebegény, templom (Kós K. tervezte) – Zebegény,
szabadstrand (fürdés a Dunában).
TTáávv//sszziinntt:: 15 km/280 m (rövid változat: 6 km/
220 m).
Költségek  teljes  áron: (vonat 862 + autóbusz 102
=) 964 Ft. 
Érkezés leghamarabb (strandolás nélkül): 16 óra 30-
ig (rövid változat 14 óra 30-ig) a Nyugatiba.

Augusztus  12.,  vasárnap
Találkozás: 8 óra 10-ig Budapest-Nyugati pályaud-
varon a pénztárcsarnok közepén (Zebegény állomásig
elõre megváltott menetjeggyel).
Útvonal:  Zebegény (Sziklatemplom, Kálvária kápol-
na, Országzászló) – Csizmadia-völgy – Köves-mezõ
-(rálátás a Dunára) – Gubacsi-hálás – Király-kút –
Kismaros (fürdés a Dunában).
Táv/szint: 11,5km/320m (rövid változat: 4,5 km/
220 m).
Költségek teljes áron: (végig vonattal) 690 Ft.
Érkezés leghamarabb (strandolás nélkül): 15 óra
30-ig (rövid változat 13 óra 30-ig) a Nyugatiba.

* * *
A  V á n d o r M á s o k  p o s t a c í m e :
1463 Budapes t ,  P f.  926.
Mobil: 06-30-210-2329
E-mail cím: vandorm@freemail.hu

GGaazzssii

i n f o r m á c i ó k

• Elküldték a munkahelyérõl?
• Feljelentést tett? Nem tett feljelentést?
• Nem vették fel valahová?
• Nem mer elválni?
• Félti a gyermekei feletti felügyeleti vagy

láthatási jogát?
• Bántalmazta a rendõrség?
• Igazságtalanul ítéltek az ügyében?

Olyan leszbikus, meleg, biszexuális és transzszexuális nõ-
ket és férfiakat keresek, akiket szexuális orientációjuk miatt
diszkrimináltak, vagy akik ettõl tartva nem fordulnak vala-
mely hatósághoz – akár elkezdtek pereskedni emiatt, akár
nem. Ahhoz, hogy esetérõl dokumentáció készüljön és be-
kerüljön egy olyan füzetbe, amely a szexuális kisebbségek
elleni hátrányos megkülönböztetésrõl szól, nem kell meg-
adnia a nevét; viszont segíthet a hasonló helyzetben lévõk-
nek.

Jelentkezzen levélben vagy e-mailben!
Levélcím: S. B. 1396 Budapest, Pf. 481.
E-mail: beasandor@hotmail.com

Kedves
Mindannyian!

Lapzártánk
mindig

1100-én van.

A kettes számjeggyel kezdõdõ
nõk évezredében mi, a Labrisz
Leszbikus Egyesület tagjai a ke-
csegtetõ jövõbe nézés mellett a
dicsõ múltba is vissza-visszate-
kintünk és létrehozzuk az egye-
sület archívumát. Ehhez azonban
az eltelt kb. három év anyagát
visszamenõleg pótolnunk kell,
mely nemes feladathoz a kedves
olvasók segítségét is szívesen
vennénk. Ha birtokodban van
olyan fénykép, újságcikk, hang-
vagy képanyag, amely az egye-
sület életével, tevékenységével
kapcsolatos, NE TÉTOVÁZZ!
OSZD MEG VELÜNK, AMID
VAN! A legkiemelkedõbb fel-

ajánlásokat méltó módon (párat-
lan Labrisz-ereklyékkel) hono-
ráljuk. 

Postafiókcím:

1395 Budapest, Pf. 408.

Köszönettel: a szorgos archivis-
ták és a Szent Ügy nevében

Labrisz-archívum
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért hetenként tartja ima-
és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ csütörtökjén 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz
a 329-3380-as vagy a 06-80/505-
605-ös számon, vagy Gazsihoz a
06-30/210-2329-es telefonszá-
mon; esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

A Tilos Rádió egy kormányzati
döntés következtében a régi hul-
lámhosszon megszûnt, és most már
csak interneten, a www.tilos.hu cí-
men érhetõ el. Ennek következté-
ben a melegeknek szóló mûsora, a
Szappanopera helyett is már csak
itt található meg, viszont – tudtuk
meg Pálfi Balázs szerkesztõ-mû-
sorvezetõtõl –, a korábbinál gyak-
rabban, minden csütörtökön hall-
hatjuk a programot 22 és 23 óra kö-
zött az említett internetcímen.

Szappanopera helyett

i n f o r m á c i ó k

KI-MÁS?!
miden második vasárnap

22-23 óra között
Meleg  Magazin a

Fiksz Rádióban: FM 98  Mhz

Interaktív magazin melegekrõl,
melegekkel és mindenkivel.

Budapesten kívül csak
interneten, weboldal:

http://www.fikszradio.hu

e-mail: fiksz@fikszradio.hu

Írd meg véleményedet,
akár név nélkül is!

Hallgasd és telefonálj!

Egy, az idén megvalósuló projekthez keresek interjú-
alanyokat olyan nõk személyében, akik leszbikusok
vagy biszexuálisok, és felnõttkoruk nagy részét 1989
elõtt élték meg. Arra leszek kíváncsi, hogyan alakult
identitásuk, hol ismerkedtek, milyen  kapcsolataik
voltak, stb. Teljes anonimitás biztosítva. Az érdeklõ-
dõk jelentkezhetnek a szerkesztõség címén, ráírva az
„Orlando” jeligét:

Mások, „Orlando”
1461 Budapest, Pf. 388.

Interjúalanyokat keresnek

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
06 30 99 65 666

Bármely napszakban hozzánk fordulhatsz,
– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt
– ha megsértik titkaid, jogaid
– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek
– ha behív a katonaság
– ha „fajtalansággal” vádolnak
– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed
– ha megvernek a rendõrök.

Tanácsot adunk, iratot készítünk,
képviselünk, szükség szerint.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet
és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával

Önazonos
Az Önazonos (Pálfi Balázs
melegeknek és nem mele-
geknek szóló rádiómûsora)
következõ adását május 14-
én hallhatjuk a Petõfi adón
22-tõl 23 óráig.
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A tizenkét éve alapított PLUSS,
a  Magyarországi  HIV-ppozitívokat  Segítõ  Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS,  1450  Budapest,  Pf.  29.

E-mmail:  plusshiv@eqnet.hu
honlap:  www.pluss-hhiv.hu

fax:  455-88193

AIDS-
segély-

szolgálat:

Budapes t
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.

AA  lleevveetttt  vvéérrbbõõll  kkéérrééssrree
HHeeppaattiittiiss-BB  ééss  -CC  sszzûûrréésstt

iiss  vvééggeezznneekk..

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

HIV-szûrés:
szerdán 18–21-ig

********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig
********************

Sopron
Magyar u. 14.

Tel.: 06-80-333-399
(a hívás ingyenes)

telefonos tanácsadás:
hétfõtõl péntekig

17–20 óráig
Rendelési idõ:

kedden és szerdán
17–20 óráig.

Kérdéseket e-mailen is
fel lehet tenni.

AIDS Segély Alapítvány:
aids@matavnet.hu

FFiiggyyeelleemm:: a soproni állo-
másnak saját

információs honlapja van:
www.a ids in fo .hu

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69.
szám alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra), továbbá az Apolló Video Shopban, a Teréz
körút 3., félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L'amour videómoziban (VI., Király u. 72).

Az AAccttiioonn bárban (V., Magyar u. 42.),

az AAnnggyyaall bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a CChhaaooss bárban (VII., Dohány u. 38.).

a DDaarrlliinngg  bárban (V., Szép u. 1.),

a HHeeaavveenn  5511 bárban (VI., Ó utca 51.)

a LLiimmoo bárban (V., Belgrád rkp. 9.)

a MMyysstteerryy bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 

és a RRáácc fürdõben.

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a MÁSOK.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss   BBeenncczzee   GGáábboorr

Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap : hh tt ttpp :: // //wwwwww..mmaassookk ..hhuu

E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk ..hhuu
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,

a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.
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NÕK, FIGYELEM!
LABRISZ–EST  LABRISZ–EST  mindig  amindig  a

hónap  elsõ  péntekén  19  órától!hónap  elsõ  péntekén  19  órától!

A részletekrõl (18 és 23 óra között)

érdeklõdj a Háttér telefonszámán:

33 22 99 - 33 33 88 00

A Háttér Baráti Társaság
a Melegekért egyesület
információs és lelkisegély-
szolgálata már a MATÁV
iinnggyyeenn  hhíívvhhaattóó
06-880-5505-6605 -ös
zö ld  számán  i s  e lé rhe tõ .

i n f o r m á c i ó k

Zá r t   bo r í t ékban
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaa-
sszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!



Fotó: Christopher Makos
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